
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁY RAD POWIATÓW 

3742 – Rady Powiatu w Jaworze nr XLV/236/09 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie  

zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 24601 

3743 – Rady Powiatu Wołowskiego nr XXXIII/187/09 z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie 

ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostćpnych na terenie powiatu wołowskiego na 

rok 2009 24606 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

3744 – Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej nr XLVI/407/09 z dnia 28 sierpnia 2009 r.  

w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Długopole-Zdrój 24607 

3745 – Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej nr XLVIII/423/09 z dnia 30 października 2009 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Długopole-Zdrój 24615 

3746 – Rady Miejskiej w  Głogowie nr XXXIX/337/2009 z dnia 24 listopada 2009 r. w spra-

wie nadania statutu Muzeum Archeologiczno-Historycznemu w Głogowie 24615 

3747 – Rady Miasta Kudowa-Zdrój nr XLIV/312/09 z dnia 18 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia stawek opłaty uzdrowiskowej w gminie Kudowa-Zdrój, terminu płatności 

i sposobu jej poboru 24617 

3748 – Rady Miasta Kudowa-Zdrój nr XLIV/313/09 z dnia 18 listopada 2009 r. w sprawie 

stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku 24618 

3749 – Rady Miasta Kudowa-Zdrój nr XLIV/314/09 z dnia 18 listopada 2009 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr VII/44/07 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 30 marca 2007 

roku w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości udzielanych w ramach po-

mocy de minimis w Gminie Kudowa-Zdrój 24619 

3750 – Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr LI/256/09 z dnia 28 października 2009 r. w spra-

wie określenia zasad i trybu korzystania z obiektów oświatowych i kulturalnych 

stanowiących mienie komunalne gminy Lubomierz 24620 

3751 – Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr LI/257/09 z dnia 28 października 2009 r. w spra-

wie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy i Miasta Lubomierz 24621 

3752 – Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr LI/258/09 z dnia 28 października 2009 r. w spra-

wie utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu oraz nadania jej statutu 24630 

3753 – Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr LI/259/09 z dnia 28 października 2009 r. w spra-

wie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajćć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o róż-

nym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 24632 

3754 – Rady Miejskiej w  Pieszycach nr XXXVI/228/2009 z dnia 27 października 2009 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/153/2005 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia  

18 lutego 2005 r., w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych 24632 

3755 – Rady Miejskiej w Strzegomiu nr 59/09 z dnia 10 listopada 2009 r. w sprawie stawek 

podatku od nieruchomości 24633 

3756 – Rady Miejskiej w Strzegomiu nr 60/09 z dnia 10 listopada 2009 r. w sprawie stawek 

podatku od środków transportowych 24634 

3757 – Rady Miejskiej w Strzegomiu nr 61/09 z dnia 10 listopada 2009 r. w sprawie opłaty 

od posiadania psów 24635 

3758 – Rady Miejskiej w Strzegomiu nr 64/09 z dnia 10 listopada 2009 r. zmieniająca 

uchwałć w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Strze-

gomia, ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodo-

wych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, określenia wysokości 

opłaty dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania opłat 24635 
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3759 – Rady Miejskiej w Szczytnej nr XXXIV/230/09 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień na 

2010 rok 24638 

3760 – Rady Miejskiej w Złotoryi nr XXXV/200/2009 z dnia 29 października 2009 r. w spra-

wie zmiany uchwały nr XXV/148/2008 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 27 listopada 

2008 r. w sprawie ustalenia w mieście Złotoryja Strefy Płatnego Parkowania, ustale-

nia wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych  w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia zerowej stawki opłat dla 

niektórych użytkowników drogi, sposobu pobierania tych opłat i określenia wysoko-

ści opłaty dodatkowej 24640 

3761 – Rady Miejskiej w Złotoryi nr XXXV/201/2009 z dnia 29 października 2009 r. w spra-

wie ustalenia liczby przeznaczonych do wydania w 2010 r. nowych licencji na wyko-

nywanie transportu drogowego taksówką  24642 

3762 – Rady Miejskiej w Złotym  Stoku nr XXXII/199/09 z dnia 21 października 2009 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tere-

nu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi Laski w granicach działki ewi-

dencyjnej nr 482 i czćści działki nr 481 24642 

3763 – Rada Miejska w Żarowie nr XLVIII/230/2009 z dnia 9 października 2009 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Żaro-

wie 24646 

UCHWAŁY RAD GMIN 

3764 – Rady Gminy Czarny Bór nr XXXII/165/2009 z dnia 12 listopada 2009 r. w sprawie  

ustalenia stawek podatków i opłat lokalnych na 2010 rok 24647 

3765 – Rady Gminy Dziadowa Kłoda nr XXVIII/130/09 z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 24650 

3766 – Rady Gminy Dziadowa Kłoda nr XXVIII/131/09 z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010 24650 

3767 – Rady Gminy Dziadowa Kłoda nr XXVIII/132/09 z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2010 24652 

3768 – Rady Gminy Dziadowa Kłoda nr XXVIII/133/09 z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie 

opłaty targowej na terenie gminy na rok 2010 24653 

3769 – Rady Gminy Kostomłoty nr XLIV/222/09 z dnia 24 listopada 2009 r. w sprawie zali-

czenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. 24654 

3770 – Rady Gminy Kunice nr XXXIV/203/09 z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie określe-

nia wysokości stawek podatku od nieruchomości 24656 

3771 – Rady Gminy Kunice nr XXXIV/204/09 z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie wysoko-

ści stawek podatku od środków transportowych 24656 

3772 – Rady Gminy Kunice nr XXXIV/205/09 z dnia 17 listopada 2009 r. sprawie ustalenia 

wysokości stawki opłaty targowej 24659 

3773 – Rady Gminy Oleśnica nr XL/186/09 z dnia 30 października 2009 r. w sprawie określe-

nia wzorów formularza informacji o lasach oraz deklaracji na podatek leśny 24660 

3774 – Rady Gminy Oleśnica nr XL/187/09 z dnia 30 października 2009 r. w sprawie określe-

nia wzorów formularza informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych 

oraz deklaracji na podatek od nieruchomości 24668 

3775 – Rady Gminy Oleśnica nr XL/188/09 z dnia 30 października 2009 r. w sprawie określe-

nia wzorów formularza informacji o gruntach oraz deklaracji na podatek rolny 24679 

3776 – Rady Gminy Oleśnica nr XL/189/09 z dnia 30 października 2009 r. w sprawie zwol-

nienia od  podatku od nieruchomości na terenie Gminy Oleśnica 24690 

3777 – Rady Gminy Rudna nr XXX/219/09 z dnia 28 października 2009 r. w sprawie wysoko-

ści stawek podatku od środków transportowych 24690 

3778 – Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej nr XXXII/201/09 z dnia 10 listopada 2009 r.  

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 24696 

3779 – Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej nr XXXII/202/09 z dnia 10 listopada 2009 r. 

zmieniająca uchwałć w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2010 rok 24696 

3780 – Rady Gminy Złotoryja nr XXX/239/09 z dnia 26 października 2009 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku 24697 
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3781 – Rady Gminy Złotoryja nr XXX/240/09 z dnia 26 października 2009 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 24698 

3782 – Rady Gminy Złotoryja nr XXX/241/09 z dnia 26 października 2009 r. w sprawie  

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia zasad jej ustalania 

i poboru, terminów płatności, wysokości stawek oraz ustalenia inkasentów 24701 

DECYZJA 

3783 – Prezesa Urzćdu Regulacji Energetyki nr OWR-4210-52/2009/134/VIII-A/MK z dnia  

25 listopada 2009 r. w sprawie zatwierdzenia VIII taryfy dla ciepła Fortum Power and 

Heat Polska Sp. z o.o. 24702 

ROZSTRZYGNIĘCIA NADZORCZE 

3784 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.0911-3/504/09 z dnia 23 listopada 2009 r. stwier-

dzające nieważność w czćści uchwały Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr LI/256/09 

z dnia 28 października 2009 r. w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z obiek-

tów oświatowych i kulturalnych stanowiących mienie komunalne gminy Lubomierz 24711 

3785 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.0911-3/508/09 z dnia 25 listopada 2009 r. stwier-

dzające nieważność w czćści  uchwały Rady Miejskiej Gminy Lubomierz  

nr LI/258/09 z dnia 28 października 2009 r. w sprawie utworzenia Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Lubomierzu oraz nadania jej statutu 24713 

OBWIESZCZENIE 

3786 – Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu z dnia 16 listopada 2009 r. w sprawie poda-

nia do publicznej wiadomości informacji o zmianach  w składzie Rady Miejskiej  

w Kłodzku 24715 
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UCHWAŁA NR XLV/236/09 

RADY POWIATU W JAWORZE 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie  zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 pkt 11  

i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), art. 81 ust. 1 usta-
wy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z późn. zm.) Rada Powiatu w Jaworze 
uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. Uchwala sić zasady i tryb udzielania dota-
cji z budżetu Powiatu Jaworskiego na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie lub roboty budowla-
ne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabyt-
ków, położonych na obszarze Powiatu Jaworskie-
go. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona każdemu, 
kto jest właścicielem lub posiadaczem zabytku, 
o którym mowa w § 1, z wyłączeniem zabytków 
bćdących w posiadaniu jednostek organizacyjnych 
zaliczanych do sektora finansów publicznych, które 
są finansowane ze środków finansowych przyzna-
nych odpowiednio przez dysponentów czćści bu-
dżetowych bądź jednostki samorządu terytorialne-
go, którym podlegają te jednostki. 

2. Dotacja nie może przekroczyć 50% nakła-
dów koniecznych na wykonanie prac przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, w zależności od 
środków zaplanowanych w budżecie Powiatu. 

3. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość 
historyczną, artystyczną lub naukową albo wyma-
ga przeprowadzenia złożonych pod wzglćdem 
technologicznym prac, bądź jeżeli stan zachowania 
zabytku wymaga niezwłocznego podjćcia prac lub 
robót budowlanych, dotacja może być udzielona w 
wysokości do 100% nakładów koniecznych na wy-
konanie tych prac lub robót. 

4. Łączna kwota dotacji udzielonych z budżetu 
Powiatu Jaworskiego wraz z dotacjami z innych 
źródeł sektora finansów publicznych i środkami 
własnymi wnioskodawcy, nie może przekroczyć 
100% nakładów koniecznych na wykonanie tych 
prac lub robót. 

5. Dotacja może być udzielona na prace wy-
mienione w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.). 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona na prace, 
które zostaną przeprowadzone w roku, w którym 
dotacja zostanie udzielona, oraz na prace rozpo-
czćte w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku 
lub w roku złożenia wniosku i kontynuowane  
w roku, w którym dotacja ma być udzielona. 
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2. Dotacja nie może być przeznaczona na po-
krycie kosztów wykonania dokumentacji technicz-
nej i uzyskania innych dokumentów koniecznych 
do rozpoczćcia i przeprowadzenia prac. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji może nastąpić po zło-
żeniu przez właściciela lub posiadacza zabytku 
wniosku w terminie do 30 września roku poprze-
dzającego rok budżetowy według wzoru stanowią-
cego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku wnioskodawca dołącza: 
1) dokument potwierdzający posiadanie tytułu 

prawnego do nieruchomości, 
2) decyzjć o wpisie zabytku do rejestru zabytków, 
3) kosztorys całkowity prac, 
4) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora za-

bytków na prowadzenie prac, na które ma być 
udzielona dotacja, 

5) pozwolenie na budowć lub zgłoszenie robót, 
jeżeli prace wymagają uzyskania takiego po-
zwolenia lub zgłoszenia właściwemu organowi, 

6) fotograficzną dokumentacjć stanu zachowania 
zabytku, 

7) deklaracjć wysokości środków własnych oraz 
środków przyznanych przez inne podmioty. 

3. Wnioski o przyznanie dotacji na rok 2010 
składa sić w terminie do 30 dni od dnia wejścia  
w życie niniejszej uchwały. 

4. Terminy, o których mowa w ust. 1 i 2, nie 
mają zastosowania w przypadku ubiegania sić  
o dotacjć na prace interwencyjne wynikające  
z zagrożenia zabytku uszkodzeniem lub zniszcze-
niem, potwierdzonym ekspertyzą, opinią lub decy-
zją właściwego organu. 

§ 5. 1. Wnioski rozpatrywane są przez Zarząd 
Powiatu w Jaworze. 

2. Przy rozpatrywaniu wniosku o udzielnie do-
tacji uwzglćdnia sić w szczególności: 
1) możliwości finansowe budżetu, 
2) walory historyczne obiektu, 
3) wysokość środków własnych wnioskodawcy 

zaangażowanych w wykonanie prac, 
4) dotychczasowe poniesione nakłady konieczne 

na wykonanie prac, 
5) stan zachowania zabytku. 

§ 6. 1. Przekazanie dotacji nastćpuje na pod-
stawie umowy określającej w szczególności: 

1) zakres planowanych prac, w tym realizowanych 
z dotacji, i termin ich realizacji, 

2) wysokość udzielonej dotacji oraz termin i tryb 
jej płatności, 

3) tryb kontroli wykonania umowy, 
4) zasady i termin rozliczania dotacji, 
5) warunki i sposób zwrotu niewykorzystanej do-

tacji albo dotacji wykorzystanej niezgodnie  
z przeznaczeniem, 

6) zobowiązanie wnioskodawcy do stosowania 
przepisów ustawy – Prawo zamówień publicz-
nych w odniesieniu do środków pochodzących 
z udzielonej dotacji. 

§ 7. 1. Podmiot, któremu przyznano dotacjć na 
realizacjć prac przy zabytku, zobowiązany jest do 
złożenia sprawozdania w terminie do 30 dni od 
określonego w umowie dnia wykonania zadania. 

2. Składając sprawozdanie, przedkłada sić do-
kumenty stanowiące podstawć rozliczenia udzie-
lonej dotacji: 
1) opis wykonanych prac, 
2) kosztorys powykonawczy przeprowadzonych 

prac sfinansowanych w roku budżetowym ze 
środków własnych i z dotacji, ze wzglćdu na ro-
dzaj kosztów i źródło finansowania, 

3) kopie rachunków lub faktur, które opłacone 
zostały w całości lub w czćści ze środków po-
chodzących z dotacji oraz spis tych faktur lub 
rachunków, 

4) protokół odbioru wykonanych prac. 

§ 8. 1. Na zlecenie Zarządu Powiatu w Jaworze 
może być przeprowadzona kontrola. 

2. Kontrola wykonania umowy polega na: 
1) sprawdzeniu rzeczywistego przebiegu realizacji 

prac, 
2) sprawdzeniu dokumentów związanych z reali-

zacją dotowanych prac. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza sić Zarzą-
dowi Powiatu w Jaworze. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu: 
Mariusz Barański 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XLV/236/09 
Rady Powiatu w Jaworze z dnia 29 paź-
dziernika 2009 r. 
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UCHWAŁA NR XXXIII/187/09 

RADY POWIATU WOŁOWSKIEGO 

z dnia 5 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wołowskiego  
na rok 2009 

 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 
ze zm.) oraz art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 wrze-
śnia 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U.  
z 2008 r. Nr 45, poz. 271 ze zm.), po zasićgnićciu 
opinii Burmistrza Miasta i Gminy Wołów, Burmi-
strza Brzegu Dolnego, Wójta Gminy Wińsko oraz 
Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej we Wrocławiu Ra-
da Powiatu Wołowskiego uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. Ustala sić rozkład godzin pracy aptek 
ogólnodostćpnych na terenie Powiatu Wołowskie-
go według załącznika do niniejszej uchwały.  

§ 2. Przemienne dyżury w porze nocnej, świć-
ta i dni wolne od pracy pełnią apteki:  
1)  na terenie Gminy Wołów 

a)  Apteka Wołowska 
b)  Apteka Rodzinna 
c)  Apteka w Wołowie (w Przychodni) 
d)  Apteka w Rynku 
e)  Apteka Pod Wrzosem 

2)  na terenie Gminy Brzeg Dolny 
a)  Apteka Dolnobrzeska 
b)  Apteka Tćczowa 2 

c)  Apteka Aralia 
d)  Apteka Lawendowa 
e)  Apteka w Rynku 

§ 3. Kierownicy aptek zobowiązani są powia-
domić Starostć Powiatu Wołowskiego o planowa-
nych terminach zamknićć aptek lub o planach 
ograniczenia czasu ich pracy, w szczególności 
związanych  
z urlopami personelu, oraz o konieczności niepla-
nowanego jej zamknićcia lub ograniczenia jej cza-
su pracy, związanego mićdzy innymi ze spisem 
kontrolnym towaru, włamaniem, pożarem, zala-
niem, nagłą chorobą personelu lub podobnym 
zdarzeniem  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sić Zarzą-
dowi Powiatu.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzć-
dowym Województwa Dolnośląskiego.  
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu: 
Kazimierz Pakulski 

 
 

Załącznik do uchwały nr XXXIII/ 
/187/09 Rady Powiatu Wołowskiego  
z dnia 5 listopada 2009 r. 

 

Lp. Nazwa Apteki i adres Rozkład godzin pracy 

Dyżur nocny*, w niedziele, 

świćta i inne dni wolne  

od pracy 

1. WOŁOWSKA ul. Poznańska 22, Wołów Poniedziałek−piątek: 8.00−19.00; 

sobota: 8:00-15:00 

1−6 dnia miesiąca 

2. RODZINNA ul. Piłsudskiego 1−3,  

Wołów 

Poniedziałek−piątek: 8.00−19.00; 

sobota: 8:00-15:00 

7−12 dnia miesiąca 

3. W WOŁOWIE (w przychodni)  

ul. Piłsudskiego 34, Wołów 

Poniedziałek−piątek: 8.00−18.00; 

sobota: 8:00−14:00 

13−18 dnia miesiąca 

4. W RYNKU, ul. Radna 1, Wołów Poniedziałek−piątek: 8.00−18.00; 

sobota: 8:30-15:00 

19−24 dnia miesiąca 

5. POD WRZOSEM, ul. Poznańska 12/1, 

Wołów 

Poniedziałek−piątek: 8.00−19.00; 

sobota: 8:30−15:00 

25  −  do końca miesiąca 

6. CYSTERSKA, ul. Willmanna 21a,  

Lubiąż 

Poniedziałek−piątek: 8.00−17.00 

z przerwą 12.30−13.30 

--------------------------------------- 

7. PANACEUM, Al. Jerozolimskie 29, 

Brzeg Dolny 

Poniedziałek−piątek: 7.30−19.00; 

sobota: 8:00−18:00;  

niedziela: 10.00−17.00 

Dyżur pełni apteka  

DOLNOBRZESKA poz. 11 

8. TĆCZOWA 2, Al. Jerozolimskie 33, 

Brzeg Dolny 

Poniedziałek−piątek: 8.30−19.30; 

sobota: 8:30−15:30 

6−10 dnia miesiąca 

9. ARALIA, ul. Tćczowa, Brzeg Dolny Poniedziałek−piątek: 9.00−17.00; 

sobota: 10:00-13:00 

11−15 dnia miesiąca 

10. LAWENDOWA, ul. Zwycićstwa 9, 

Brzeg Dolny 

Poniedziałek−piątek: 8.00−19.00; 

sobota: 9:00−14:00 

16−20 dnia miesiąca 

11. APTEKA DOLNOBRZESKA,  

ul. Kćtrzyńskiego 1, Brzeg Dolny 

Poniedziałek−piątek: 8.00−21.00; 

sobota: 8:00−15:00 

1−5 dnia miesiąca oraz 21−25 

dnia miesiąca 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24607 – Poz. 3743,3744 
 

Lp. Nazwa Apteki i adres Rozkład godzin pracy 

Dyżur nocny*, w niedziele, 

świćta i inne dni wolne  

od pracy 

12. W RYNKU Rynek 12/23, Brzeg Dolny Poniedziałek−piątek: 8.00−19.00; 

sobota: 9:00−14:00 

26 − do końca miesiąca 

13. SŁONECZNA Krzelów 51 Poniedziałek−piątek: 8.00−16.00; 

sobota: 8:00−14:00 

--------------------------------------- 

 
* rozpoczyna sić wraz z zakończeniem pracy apteki w porze dziennej w danym dniu roboczym, a kończy z chwilą rozpoczćcia 

pracy apteki w kolejnym dniu roboczym 

 
3 743 
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UCHWAŁA NR XLVI/407/09  

RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 28 sierpnia 2009 r. 

w sprawie ustanowienia statutu uzdrowiska Długopole-Zdrój 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)) 
oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r.  
o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i ob-
szarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167, poz. 1399, z późn. 
zm.2)). Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwa-
la, co nastćpuje:  

§ 1. Ustanawia sić statut Uzdrowiska Długopo-
le-Zdrój.  

§ 2. Obszar Uzdrowiska Długopole-Zdrój, 
zwanego dalej „Uzdrowiskiem”, posiada całkowitą 
powierzchnić 2206,2 ha.  

§ 3. Statut uzdrowiska składa sić:  
1) z czćści tekstowej statutu wraz z załącznikiem nr 

1, zawierającym wykaz zakładów i urządzeń 
lecznictwa uzdrowiskowego;  

2) z czćści graficznej zawierającej mapy, stanowią-
ce załączniki do statutu, obrazujące:  
a) obszar strefy „A” ochrony uzdrowiskowej,  
b) przebieg granicy strefy „B” ochrony uzdro-

wiskowej z zaznaczoną strefą „A”,  
c) przebieg granicy strefy „C” ochrony uzdro-

wiskowej z zaznaczoną strefą „A” i „B”,  
d) obszar i teren górniczy na obszarze uzdrowi-

ska z zaznaczonymi złożami wód leczniczych.  

§ 4. Do strefy „A” uzdrowiska odnoszą sić na-
stćpujące wymagania:  

1) strefa „A” ochrony uzdrowiskowej zgodnie  
z art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 28 lipca 
2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdro-
wiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej 
oraz gminach uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167, 
poz. 1399, z późn. zm.), przeznaczona jest do 
prowadzenia działalności w zakresie lecznic-
twa uzdrowiskowego w ściśle określonym ob-
szarze, w którym istnieją określone warunki co 
do powierzchni, zabudowy, wskaźników tere-
nów zieleni itp.;  

2) w celu ochrony naturalnych niezbćdnych do 
prowadzenia i rozwijania lecznictwa uzdrowi-

skowego oraz kształtowania innych czynników 
środowiskowych dla uzdrowiska, obszar ten 
jest zarezerwowany dla urządzeń i obiektów 
lecznictwa uzdrowiskowego;  

3) głównym celem ochrony obszaru uzdrowi-
skowego jest takie kształtowanie urbanistycz-
ne, aby warunki naturalne uzdrowiska nie ule-
gły zniszczeniu, ograniczeniu lub zniekształce-
niu;  

4) obszar „A” ochrony uzdrowiskowej stanowi 
funkcjonalne przedłużenie najbliższego oto-
czenia zakładów i urządzeń lecznictwa uzdro-
wiskowego;  

5) w obszarze „A” intensywność zabudowy jest 
niska, a powierzchnia terenów zieleni wynosi 
75% powierzchni terenu;  

6) obszar strefy „A” ochrony uzdrowiskowej wy-
nosi 40,10 ha;  

7) oprócz terenów zajćtych pod szpitale uzdrowi-
skowe i sanatoria przewidziano w strefie „A” 
tereny pod potencjalne lokalizacje nowych sa-
natoriów i pensjonatów;  

8) rezerwy terenowe uwzglćdniają możliwość 
rozbudowy bazy uzdrowiskowej;  

9) w obszarze „A” nie przewiduje sić nowej za-
budowy mieszkaniowej;  

10) granica strefy „A” ochrony uzdrowiskowej 
przebiega:  
a) od północy – punkt A-1, na skrzyżowaniu 

ulic Kościuszki z projektowanym ciągiem 
spacerowym, północno-zachodnia granica 
działki nr 61 biegnie na wschód do  
ul. Zdrojowej, przecina prostopadle tć ulicć 
i po granicach działek nr nr 53 i 60 docho-
dzi do rzeki – Nysa Kłodzka, przecina 
tć rzekć i dochodzi do punktu A-2 (arkusz 
mapy ewidencyjnej gruntów 1[3]),  

b) od wschodu − od punktu A-2 skrćca na po-
łudnie i biegnie wzdłuż torów kolejowych 
granicą administracyjną Długopola-Zdroju 
do punkt A-3,  

c) od południa – od punktu A-3, południowo-
wschodnia granica działki 130, (arkusz ma-
py ewidencyjnej gruntów 3[3]), nastćpnie 
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skrćca na południowy-zachód i granicą 
działki 130 dochodzi do rzeki Nysy punkt  
A-4 (dz. nr 72), przecina rzekć Nysć i do-
chodzi do działki 122, nastćpnie po ulicy 
Zdrojowej (dz. nr 23) i dalej na zachód gra-
nicami działek 117/6, 117/9, 117/3 do grani-
cy działki 126, dochodzi do ulicy Leśnej 
przecinając ją, prowadzi na południowo-
zachodnią granicą działki 116 punkt A-5,  

d) od zachodu − od punktu A-5 działka nr 116, 
tj. granica administracyjna miejscowości, 
skrćca na południowy-wschód i granicami 
administracyjnymi miejscowości poprzez 
punkt A-6, A-7 dochodzi do punktu A-8,  
tj. działka nr 54/5,  

e) od północy − od punktu A-8, wzdłuż grani-
cy działki 54/5 biegnie w kierunku wschod-
nim dochodząc do ulicy Bocznej, punkt A-9, 
ulicą Boczną na wschód do ulicy Kościusz-
ki, ulicą Kościuszki skrćca na północ i do-
chodzi do punktu wyjściowego A-1.  

§ 5. Do strefy „B” uzdrowiska odnoszą sić na-
stćpujące wymagania:  
1) strefa "B", o powierzchni 592,0 ha, dla której 

procentowy udział terenów biologicznie czyn-
nych wynosi 95%, obejmuje obszar przyległy do 
strefy "A" i stanowiący jej otoczenie, który jest 
przeznaczony dla niemających negatywnego 
wpływu na właściwości lecznicze uzdrowiska 
lub obszaru ochrony uzdrowiskowej oraz nie-
uciążliwych w procesie leczenia obiektów usłu-
gowych, turystycznych, rekreacyjnych, sporto-
wych i komunalnych, budownictwa mieszka-
niowego oraz innych związanych z zaspokaja-
niem potrzeb osób przebywających na tym ob-
szarze;  

2) obszar „B” ochrony uzdrowiskowej jest otuliną 
dla obszaru „A” stanowiąc jednocześnie teren 
zabudowy usługowej, turystycznej i mieszka-
niowej;  

3) granica strefy „B” ochrony uzdrowiskowej 
przebiega:  
a) od zachodu – od skrzyżowania dróg ulicy 

Zdrojowej z drogą powiatową na Mićdzyle-
sie nr 3235D i drogą na Ponikwć nr 3277D 
pkt B-1 biegnie na zachód wzdłuż drogi po-
wiatowej w kierunku Ponikwy dochodząc do 
granicy administracyjnej wsi Ponikwa i Wy-
szki,  

b) od północy – od skrzyżowania granicy wsi 
Ponikwa i Wyszki skrćca na wschód i grani-
cami tych wsi dochodzi do punktu granicz-
nego mićdzy dwoma działkami leśnymi 
208/47 i 310/38 i działką 375, skrćca na 
wschód i wzdłuż granic działek 208/47, 170, 
178, 179, 180 do granicy działki 182,  

c) od wschodu – od granicy działki 182 skrćca 
na południe i biegnie do granicy działki 181 z 
działką 177/3, skrćca na wschód i po granicy 
tej działki dochodzi do wschodniej granicy 
działki 192/1, skrćca na południe przecinając 
rzekć Nysć Kłodzką, dochodzi do granicy 
działki 289 i dalej na południe granicami 
działek 289, 287, 286, 305/258 dochodzi do 
południowo-wschodniej granicy działki 

307/260, skąd skrćca na zachód i granicami 
działek 307/260, 308, 261 dochodzi do granic 
działek  
58 z 308/261 i 760 (granica Długopola-Zdrój  
z Długopolem Dolnym), od skrzyżowania 
tych działek biegnie granicami administra-
cyjnymi Długopola-Zdroju dochodząc do 
punktu wyjściowego B-1.  

§ 6. Do strefy „C” uzdrowiska odnoszą sić na-
stćpujące wymagania:  
1) strefa „C” ochrony uzdrowiskowej jest otuliną 

dla obszaru „B” i „A” i stanowi granicć Uzdro-
wiska;  

2) posiada powierzchnić 1574,1 ha i wyliczony 
teren zielony (biologicznie czynny 96%);  

3) strefa "C" przyległa do strefy "B" i stanowiącą 
jej otoczenie, obejmuje obszar mający wpływ 
na zachowanie walorów krajobrazowych, klima-
tycznych oraz ochronć złóż naturalnych surow-
ców leczniczych;  

4) granica zewnćtrzna strefy „C” przebiega po 
granicach zewnćtrznych sołectw gminy By-
strzycy Kłodzkiej: Długopole-Zdrój, Długopole 
Dolne, Ponikwa oraz Wyszki.  

§ 7. Czynnościami zabronionymi do realizacji 
w poszczególnych strefach ochrony uzdrowisko-
wej, są czynności wymienione w art. 38 ust. 1  
pkt 1, 2, 3 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznic-
twie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowi-
skowych (Dz. U. Nr 167, poz. 1399, z późn. zm.),  
a mianowicie:  
1) w strefie "A" ochrony uzdrowiskowej zabrania 

sić:  
a) lokalizacji zakładów przemysłowych,  
b) lokalizacji budownictwa wielorodzinnego  

i jednorodzinnego, z wyjątkiem modernizacji 
obiektów istniejących, bez możliwości 
zwićkszenia powierzchni ich zabudowy,  

c) uruchamiania pól biwakowych i campingo-
wych, lokalizacji domków turystycznych  
i campingowych,  

d) prowadzenia targowisk, z wyjątkiem punk-
tów sprzedaży pamiątek, wyrobów ludo-
wych, produktów regionalnych lub towarów 
o podobnym charakterze, w formach i miej-
scach wyznaczonych przez gminć,  

e) trzymania zwierząt gospodarskich, w rozu-
mieniu ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r.  
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt 
gospodarskich (Dz. U. z 2002 r. Nr 207,  
poz. 1762, z późn. zm.),  

f) prowadzenia działalności rolniczej, w rozu-
mieniu ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54,  
poz. 535, z późn. zm.),  

g) organizacji rajdów samochodowych i moto-
rowych,  

h) lokalizacji stacji paliw, punktów dystrybucji 
produktów naftowych, nawozów sztucznych, 
składowisk odpadów stałych i płynnych, 
składów opału,  

i) lokalizacji parkingów w liczbie miejsc posto-
jowych wićkszej niż 10% miejsc sanatoryj-
nych w obiekcie,  
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j) lokalizacji trwałych i tymczasowych obiek-
tów i urządzeń, które mogą utrudniać lub za-
kłócać przebywanie pacjentów na tym ob-
szarze, a w szczególności: stacji bazowych 
telefonii komórkowej, stacji nadawczych ra-
diowych i telewizyjnych, stacji radiolokacyj-
nych i innych emitujących fale elektroma-
gnetyczne,  

k) organizowania imprez masowych, w rozu-
mieniu ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r.  
o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 108, poz. 909, z późn. zm.) zakłó-
cających proces leczenia uzdrowiskowego  
i działalności o charakterze rozrywkowym 
zakłócającej ciszć nocną w godz. 22−6, z wy-
jątkiem imprez masowych znajdujących sić 
w harmonogramie imprez gminnych,  

l) lokalizacji obiektów mogących znacząco od-
działywać na środowisko, zgodnie z odrćb-
nymi przepisami, w szczególności takich jak: 
warsztaty samochodowe, wćdzarnie ryb, 
garbarnie itp.,  

m) wszystkich czynności zabronionych, ujćtych 
w wykazie dla strefy ochronnej "B" i "C";  

2) w strefie ochronnej "B" zabrania sić:  
a) lokalizacji nowych oraz rozbudowy istnieją-

cych zakładów przemysłowych, punktów 
skupu złomu i punktów skupu produktów 
rolnych,  

b) lokalizacji obiektów handlowych o po-
wierzchni wićkszej niż 400 m2 z obiektami 
towarzyszącymi,  

c) lokalizacji i uruchamiania stacji paliw lub 
urządzeń emitujących fale elektromagne-
tyczne mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko, nie bliżej niż 500 m od granicy 
obszaru strefy ochronnej "A", uruchamiania 
punktów dystrybucji i składowania środków 
chemicznych, produktów naftowych i innych 
artykułów uciążliwych dla środowiska,  

d) wyrćbu drzew leśnych i parkowych, z wyjąt-
kiem cićć sanitarnych,  

e) pozyskiwania surowców mineralnych innych 
niż naturalne surowce lecznicze,  

f) prowadzenia robót melioracyjnych mających 
na celu niekorzystną zmianć istniejących 
stosunków gruntowo-wodnych,  

g) lokalizacji parkingów o wielkości powyżej  
50 miejsc postojowych dla samochodów 
osobowych, dostawczych i autobusów,  

h) wszystkich czynności zabronionych ujćtych 
w wykazie dla strefy ochronnej "C";  

3) w strefie ochronnej "C" zabrania sić:  
a) nieplanowanego wyrćbu drzew,  
b) prowadzenia działań powodujących nieko-

rzystną zmianć stosunków wodnych,  
c) lokalizacji nowych uciążliwych obiektów bu-

dowlanych i innych uciążliwych obiektów, w 
tym zakładów przemysłowych,  

d) prowadzenia działań mających wpływ na fi-
zjografić uzdrowiska i jego założenia prze-
strzenne lub właściwości lecznicze klimatu.  

§ 8. W poszczególnych strefach ochrony 
uzdrowiskowej przyjmuje sić nastćpujące po-
wierzchnie nowo wydzielanych działek:  

1) strefa „A” ochrony uzdrowiskowej − min. 0,25 ha;  
2) strefa „B” ochrony uzdrowiskowej − min. 0,15 ha;  
3) strefa „C” ochrony uzdrowiskowej:  

a) siedliskowych, pensjonatowych − min. 0,15 ha,  
b) mieszkaniowych jednorodzinnych −  

min. 0,10 ha,  
c) usługowych wg potrzeb.  

§ 9. W celu zapewnienia prawidłowej działal-
ności w lecznictwie uzdrowiskowym i zachowania 
walorów uzdrowiskowych miejscowości Długopo-
le-Zdrój, poza wymienionymi w ustawie, określa 
sić szczegółowe czynności zabronione w poszcze-
gólnych strefach ochrony, w zakresie:  
1) wymagań sanitarnych:  

a) gromadzenia i składowania odpadów przez 
okres dłuższy niż 14 dni,  

b) gromadzenia i składowania nieczystości or-
ganicznych przez okres dłuższy niż 7 dni;  

2) charakterystyki budynków, sklepów i zakładów 
usługowych oraz placówek kulturalnych:  
a) uzbrojenia terenu, które negatywnie oddzia-

ływają na środowisko, poza instalacjami in-
frastruktury technicznej, tj. sieci kanalizacyj-
nej, wodociągowej, energetycznej, gazowej 
itp.,  

b) wykonywania ogrodzeń nieruchomości,  
w tym w formie parkanów, w obszarach 
graniczących z terenami o charakterze pu-
blicznym, które nienawiązują formą i mate-
riałem do istniejących w najbliższym otocze-
niu,  

c) dokonywanie dowolnej zmiany tynków, ele-
wacji, szyldów, reklam oraz formy i kształtu 
odnawianych obiektów i budowli zabytko-
wych, w którym to zakresie wymagane jest 
uzyskanie zgody właściwego konserwatora 
zabytków;  

3) zakazu handlu obnośnego i obwoźnego, z wy-
jątkiem punktów sprzedaży pamiątek, wyrobów 
regionalnych i ludowych w miejscach wyzna-
czonych przez gminć lub ustalonych w planie 
miejscowym;  

4) komunikacji − zakaz parkowania samochodów 
w miejscach do tego nie przeznaczonych  
i oznakowanych;  

5) hałasu:  
a) nieprowadzenie działalności rozrywkowej, 

uciążliwej dla pacjentów w strefie „A”,  
b) ograniczenie ruchu samochodowego w stre-

fie „A” do minimum.  

§ 10. Określa sić nastćpujące profile lecznicze 
dla uzdrowiska:  
1) choroby ortopedyczno-urazowe;  
2) choroby naczyń obwodowych;  
3) choroby układu trawienia;  
4) choroby reumatologiczne;  
5) cukrzyca;  
6) choroby krwi i układu krwiotwórczego.  

§ 11. Rodzaj i zakres udzielanych świadczeń 
opieki zdrowotnej został określony w statutach 
zakładów lecznictwa uzdrowiskowego, a wskazania 
i przeciwwskazania do leczenia uzdrowiskowego,  
w uzdrowisku powinny być zgodne z przepisami 
zawartymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia  
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z dnia 13 lutego 2007 r. w sprawie zasad kierowa-
nia i kwalifikowania pacjentów do zakładów lecz-
nictwa uzdrowiskowego.  

§ 12. Na obszarze uzdrowiska znajdują sić trzy 
źródła wody leczniczej − należą do nich ujćcia: 
„Emilia”, „Kazimierz” i „Renata”:  
1) źródło „Renata” o zasobach dyspozycyjnych 

wynoszących 0,84 m3/h i zasobach eksploata-
cyjnych wynoszących 1,07 m3/h − woda z tego 
źródła to woda mineralna 0,13% wodorowćgla-
nowa, wapniowa, magnezowa, sodowa, krze-
mowa, żelazista;  

2) źródło „Emilia” o zasobach dyspozycyjnych 
wynoszących 0,96 m3 i zasobach eksploatacyj-
nych wynoszących 0,43 m3/h − woda z tego 
źródła to woda słabo zmineralizowana 0,08% 
wodorowćglanowa, wapniowa, magnezowa, 
radonowa, żelazista;  

3) źródło „Kazimierz” o zasobach dyspozycyjnych 
0,15% i zasobach eksploatacyjnych wynoszą-
cych 0,41% m3/h − woda z tego źródła to woda 
mineralna 0,11% wodorowćglanowa, wapnio-
wa, magnezowa, sodowa, żelazista.  

§ 13. Uzdrowisko posiada ściśle określony ob-
szar górniczy o po-wierzchni 6 005 650 m2.  

§ 14. Załącznikami graficznymi do niniejszej 
uchwały są:  
1) mapa strefy „A” z naniesionymi ulicami w skali 

1:5000;  
2) mapa strefy „B” w skali 1: 10 000;  
3) mapa strefy „A”, „B”, „C 1:25 000;  
4) mapa obszaru górniczego w skali 1:25 000.  

§ 15. Traci moc uchwała nr LVI/377/06 Rady 
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 27 marca 
2006 r. o ustanowieniu tymczasowego statutu 
uzdrowiska.  

§ 16. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Bystrzycy Kłodzkiej.  

§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzćdowym Województwa Dolnośląskiego  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło-
szenia, oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogło-
szeń w budynku Urzćdu Miasta i Gminy Bystrzycy 
Kłodzkiej.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Bronisław Patynko 

____________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420.  
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 133, poz. 921 oraz z 2009 r. Nr 62, poz. 504. 

 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLVI/407/09 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 
28 sierpnia 2009 r. 

 
 

WYKAZ ZAKŁADÓW I URZĄDZEŃ ZAKŁADÓW LECZNICTWA UZDROWISKOWEGO W UZDROWISKU 
DŁUGOPOLE-ZDRÓJ 

1. Wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego:  
1) Szpitale uzdrowiskowe:  

a) Szpital uzdrowiskowy − „MIESZKO”,  
b) Szpital uzdrowiskowy − „ONDRASZEK”,  
c) Szpital uzdrowiskowy – „DĄBRÓWKA”;  

2) Sanatoria uzdrowiskowe: Sanatorium uzdrowiskowe − „FORTUNA”;  
3) Przychodnia Uzdrowiskowa „ONDRASZEK”;  
4) Zakłady Przyrodolecznicze: Zakład przyrodoleczniczy − „KAROL”;  
5) Obiekt w budowie: „DWÓR ELIZY”.  

2. Wykaz urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego:  
1) park zdrojowy;  
2) pijalnia w parku zdrojowym;  
3) pijalnia w zakładzie przyrodoleczniczym;  
4) ścieżki zdrowia.  
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XLVI/407/09 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 
28 sierpnia 2009 r. 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr XLVI/407/09 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 
28 sierpnia 2009 r. 
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Załącznik nr 4 do uchwały nr XLVI/407/09 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 
28 sierpnia 2009 r. 
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Załącznik nr 5 do uchwały nr XLVI/407/09 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 
28 sierpnia 2009 r. 
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UCHWAŁA NR XLVIII/423/09  

RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 30 października 2009 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Długopole-Zdrój 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)) 

oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r.  

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i ob-

szarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach 

uzdrowiskowych  

(Dz. U. Nr 167, poz. 1399, z późn. zm
2)

) Rada Miej-

ska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co nastćpuje: 

 § 1. W uchwale nr XLVI/407/09 Rady Miejskiej 

w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 28 sierpnia 2009 r. 

 w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Dłu-

gopole-Zdrój, § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Obszar Uzdrowiska Długopole-Zdrój, 

zwanego dalej „Uzdrowiskiem”, posiada całkowitą 

powierzchnić 2206,2 ha, pokrywa sić z granicą 

strefy „C” ochrony uzdrowiskowej i obejmuje na-

stćpujące sołectwa Gminy Bystrzyca Kłodzka: Dłu-

gopole Dolne, Długopole-Zdrój, Ponikwa i Wy-

szki.”  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-

strzowi Bystrzycy Kłodzkiej.  

 § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzćdowym Województwa Dolnośląskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło-

szenia, oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogło-

szeń w budynku Urzćdu Miasta i Gminy Bystrzycy 

Kłodzkiej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Bronisław Patynko 

_____________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420.  
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 133, poz. 921 oraz z 2009 r. Nr 62, poz. 504. 
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UCHWAŁA NR XXXIX/337/2009 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 24 listopada 2009 r. 

w sprawie nadania statutu Muzeum Archeologiczno-Historycznemu w Głogowie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze. 
zm.), w związku z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
21 listopada 1996 roku o muzeach (Dz. U. z 1997 r. 
Nr 5, poz. 24 ze zm.) oraz art. 13 ust.1 ustawy  
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze. zm.) uchwala sić, co 
nastćpuje: 

§ 1. Nadaje sić Statut Muzeum Archeologicz-
no-Historycznemu w Głogowie określający szcze-
gółowy zakres działania oraz organizacjć we-
wnćtrzną instytucji kultury. 

§ 2. Statut Muzeum Archeologiczno- 
-Historycznego w Głogowie stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Prezy-
dentowi Miasta Głogowa. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXII/284/2005 Ra-
dy Miejskiej w Głogowie z dnia 27 września  
2005 roku w sprawie nadania statutu Muzeum 
Archeologiczno-Historycznemu w Głogowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Radosław Pobol 
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Załącznik do uchwały nr XXXIX/337/ 
/2009 Rady Miejskiej w Głogowie  
z dnia 24 listopada 2009 r. 

 
 

STATUT MUZEUM ARCHEOLOGICZNO-HISTORYCZNEGO W GŁOGOWIE 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Muzeum Archeologiczno-Historyczne  
w Głogowie, zwane dalej "Muzeum", działa  
w szczególności na podstawie: 
1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 

(Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późniejszymi 
zmianami),zwanej dalej „ustawą o muzeach”. 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organi-
zowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi 
zmianami),zwanej dalej „ustawą, o organizo-
waniu i prowadzeniu działalności kulturalnej”. 

3) postanowień niniejszego statutu. 

§ 2. 
1) Organizatorem Muzeum jest Gmina Miejska 

Głogów. 
2) Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje Minister 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a bezpo-
średni Prezydent Miasta Głogowa. 

§ 3. 
1) Muzeum jest samorządową instytucją kultury, 

wpisaną do rejestru instytucji kultury prowa-
dzonego przez Organizatora pod numerem 
03/V/99 i posiada osobowość prawną. 

2) Muzeum jest wpisane do Państwowego Reje-
stru Muzeów i jest uprawnione do używania na-
zwy "muzeum rejestrowane". 

3) Muzeum używa pieczćci okrągłej z wizerunkiem 
orła ustalonym dla godła Rzeczypospolitej Pol-
skiej oraz nazwą Muzeum w otoku. 

§ 4. 
1) Siedzibą Muzeum jest Zamek Książąt Głogow-

skich. 
2) Terenem działania Muzeum jest miasto Głogów 

i obszar historycznego Ksićstwa Głogowskiego, 
jednakże w celu realizacji zadań statutowych 
Muzeum może działać również na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granica-
mi. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Muzeum 

§ 5. Celem działania Muzeum jest działalność 
określona w art.1 ustawy o muzeach. 

§ 6. Muzeum realizuje cele określone w § 5  
w szczególności przez: 

1) gromadzenie zbiorów i zabytków z zakresu ar-
cheologii, numizmatyki, historii i sztuki z tere-
nu Dolnego Śląska i historycznego obszaru 
Ksićstwa Głogowskiego, 

2) katalogowanie i naukowe opracowywanie 
zgromadzonych zbiorów, 

3) przechowywanie gromadzonych zabytków  
w warunkach zapewniających im właściwy 
stan zachowania i bezpieczeństwo oraz maga-
zynowanie ich w sposób dostćpny do celów 
naukowych, 

4) zabezpieczanie i konserwacjć zbiorów, 
5) urządzanie wystaw stałych i czasowych, 
6) organizowanie i prowadzenie badań, ekspe-

dycji naukowych oraz prac wykopaliskowych, 
7) popieranie i prowadzenie działalności arty-

stycznej i upowszechniającej kulturć, 
8) udostćpnianie zbiorów do celów edukacyj-

nych i naukowych, 
9) zapewnianie właściwych warunków zwiedza-

nia oraz korzystania ze zbiorów i zgromadzo-
nych informacji, 

10) prowadzenie działalności wydawniczej. 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie 

§ 7. W skład struktury organizacyjnej Mu-
zeum wchodzą: 
1) Dział Archeologiczny, 
2) Dział Historyczny, 
3) Dział Numizmatyczny, 
4) Dział Organizacji Wystaw, Wydawnictw i Pro-

mocji, 
5) Dział Współpracy ze Szkołami i Edukacji Po-

zaszkolnej, 
6) Dział Administracyjny, 
7) Oddział Muzeum – Ośrodek Studyjno- 

-Magazynowy Zabytków Archeologicznych. 

§ 8. Organizacjć wewnćtrzną Muzeum oraz za-
kres zadań działów i oddziału określa regulamin 
organizacyjny nadany przez dyrektora Muzeum,  
z zastrzeżeniem art. 13 ust. 3 ustawy o organizo-
waniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 9. 
1) Muzeum zarządzane jest przez dyrektora, które-

go powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Gło-
gowa na zasadach i w trybie przewidzianym  
w obowiązujących przepisach. 

2) Uprawnienia zwierzchnika służbowego w sto-
sunku do dyrektora Muzeum sprawuje Prezy-
dent Miasta Głogowa. 

3) Dyrektor może kierować działalnością Muzeum 
przy pomocy zastćpcy, którego powołuje i od-
wołuje po zasićgnićciu opinii Prezydenta Miasta 
Głogowa. 

§ 10. 
1). Dyrektor Muzeum kieruje całokształtem działal-

ności Muzeum, czuwa nad mieniem Muzeum i 
jest za nie odpowiedzialny. 

2) Do zakresu działania dyrektora należy w szcze-
gólności: 
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1. kierownictwo w sprawach naukowo-
badawczych, edukacyjnych, administracyj-
nych, organizacyjnych, finansowych i go-
spodarczych; 

2. nadzór nad zbiorami i majątkiem Muzeum; 
3. reprezentowanie Muzeum na zewnątrz; 
4. przedstawianie organom nadzoru oraz in-

nym upoważnionym jednostkom planów 
rzeczowych i finansowych ,sprawozdań, 
wniosków inwestycyjnych oraz nadzór nad 
ich wykonaniem; 

5. aprobowanie wydatków Muzeum w grani-
cach przyznanej dotacji Organizatora; 

6. wydawanie w obowiązującym trybie regu-
laminów i zarządzeń wewnćtrznych; 

7. zawieranie i rozwiązywanie umów o pracć z 
pracownikami Muzeum, podejmowanie de-
cyzji wynikających ze stosunku pracy oraz 
ustalanie zakresów czynności pracowników; 

8. uczestniczenie w posiedzeniach Rady Mu-
zeum. 

§ 11. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, 
której członków w liczbie 8 powołuje i odwołuje 
Prezydent Miasta Głogowa spośród kandydatów 
wskazanych przez podmioty wymienione w art. 11 
ust. 5 ustawy o muzeach. 

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym 
w art. 11. ustawy o muzeach. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 12. Muzeum prowadzi gospodarkć finanso-
wą na zasadach określonych w ustawie o organi-
zowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 13. 1. Majątek Muzeum może być wykorzy-
stany jedynie do celów związanych z wykonywa-
niem zadań Muzeum. 

2. Działalność Muzeum jest finansowana z do-
tacji Organizatora, z wpływów z prowadzonej dzia-
łalności, środków otrzymywanych od osób fizycz-
nych i prawnych oraz z innych źródeł. 

3. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową , 
działalność gospodarczą w szczególności, w zakre-
sie: 
1) ratowniczych badań archeologicznych, 
2) konserwacji zbiorów, 
3) działalności wydawniczej, 
4) wynajmu lokali własnych, 
5) usług transportowych. 

4. Środki uzyskane z działalności gospodarczej 
mogą być wykorzystane wyłącznie w celu finan-
sowania działalności statutowej Muzeum. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 14. 1. Przekształcenia, podziału i likwidacji 
Muzeum może dokonać Organizator na warunkach  
i w trybie przewidzianym w obowiązujących prze-
pisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane  
w trybie określonym dla jego nadania. 
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UCHWAŁA NR XLIV/312/09  

RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ 

z dnia 18 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia stawek opłaty uzdrowiskowej w gminie Kudowa-Zdrój, terminu płatności  

i sposobu jej poboru 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 

art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt 1 lit d), pkt 2 i 3 ustawy  

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. z 2006 r. Dz. U. Nr 121, poz. 844  

z późn. zm.) w związku z art. 59 ust. 1 ustawy  

z dnia 29 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowi-

skowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony 

uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych 

(Dz. U. Nr 167, poz. 1399 z późn. zm.) oraz ob-

wieszczeniem Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 

2009 roku w sprawie górnych stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych w 2010 roku (M.P.  

Nr 52, poz. 742) Rada Miejska Kudowy-Zdroju 

uchwala, co nastćpuje: 

 § 1.  1. Ustala sić dzienną stawkć opłaty 

uzdrowiskowej na terenie gminy Kudowa-Zdrój  

w wysokości 3,00 zł za każdy dzień pobytu.  

 2. Opłata uzdrowiskowa pobierana jest od 

osób fizycznych przebywających dłużej niż dobć  

 celach zdrowotnych, wypoczynkowych, szkole-

niowych lub turystycznych na terenie gminy Ku-

dowa-Zdrój, bez wzglćdu na porć roku.  

 3. Obowiązek uiszczenia opłaty uzdrowisko-

wej powstaje z chwilą zakwaterowania.  

 4. Osoby, od których pobiera sić opłatć 

uzdrowiskową zobowiązane są do jej uiszczenia 

bez wezwania, najpóźniej w ostatnim dniu pobytu.  

 § 2.  1. Zarządza sić pobór opłaty uzdrowi-

skowej w drodze inkasa.  
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 2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej zo-

bowiązanych do jej poboru wyznacza sić osoby 

fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne 

niemające osobowości prawnej (właściciele, kie-

rownicy lub osoby przez nich upoważnione, osoby 

na których ciąży obowiązek meldowania czasowo 

przebywających w mieście) prowadzące hotele, 

pensjonaty, domy i ośrodki wypoczynkowe, sana-

toria, kwatery, obozowiska turystyczne, ośrodki 

szkoleniowe i zdrowotne i podobne ośrodki, wy-

najmujące domy letniskowe i pokoje gościnne  

w budynkach mieszkalnych − od osób przebywają-

cych w tych obiektach.  

 3. Na pobraną opłatć uzdrowiskową inkasenci 

wydają pokwitowanie na kwitariuszach przycho-

dowych pobieranych w Referacie Finansowo-

Budżetowym Urzćdu Miasta w Kudowie-Zdroju 

albo na wydrukach z programów komputerowych.  

 4. Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pobra-

nej kwoty opłaty uzdrowiskowej do kasy Urzćdu 

Miasta lub na rachunek bankowy gminy Kudowa-

Zdrój nie rzadziej niż raz na kwartał, tj. do dnia  

30 marca, 30 czerwca, 30 września, 30 grudnia,  

a właściciele prywatnych kwater mogą dokonywać 

wpłat dwa razy w roku tj. do 30 czerwca i 30 grud-

nia. Równocześnie z dokonaniem wpłaty pobranej 

opłaty uzdrowiskowej inkasent zobowiązany jest 

dostarczyć rozliczenie pobranej opłaty uzdrowi-

skowej za okres, którego wpłata dotyczy.  

 5. Określa sić wynagrodzenie za czynności in-

kasa w wysokości 10% sumy pobranych i termi-

nowo odprowadzonych opłat, płatne w terminie  

14 dni po zakończeniu każdego kwartału.  

 § 3.  1. Zwalnia sić z płatności opłaty uzdro-

wiskowej:  

a)  dzieci w wieku do 7 lat włącznie, 

b)  osoby mające na podstawie obowiązujących 

przepisów orzeczony znaczny lub umiarkowany 

stopień niepełnosprawności (I lub II grupa in-

walidzka, całkowita niezdolność do pracy), 

 2. Podstawą zwolnienia z opłaty uzdrowisko-

wej osób wymienionych w ust. 1 pkt b bćdzie oka-

zanie dokumentu potwierdzającego, że dana osoba 

ma orzeczony znaczny lub umiarkowany stopień 

niepełnosprawności.  

 § 4. Opłata uzdrowiskowa może być również 

płatna w kasie Urzćdu Miasta lub na rachunek 

bankowy Gminy.  

 § 5. Traci moc uchwała nr LV/347/06 Rady 

Miejskiej w Kudowie Zdroju z dnia 27 października 

2006 roku w sprawie określenia stawek opłaty 

uzdrowiskowej w gminie Kudowa-Zdrój, terminu 

płatności i sposobu jej poboru.  

 § 6. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-

strzowi Miasta Kudowy-Zdroju.  

 § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-

jącą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Henryka Szafrańska 
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UCHWAŁA NR XLIV/313/09  

RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ 

z dnia 18 listopada 2009 r. 

w sprawie stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku 

 

Na podstawie art.5 i art.7 ust. 3 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-

nych (t.j. z 2006 r. Dz. U. Nr 121, poz.844 z późn. 

zm.), art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  

w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów  

z dnia 3 sierpnia 2009 roku w sprawie górnych 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych  

w 2010 roku (M.P. Nr 52, poz. 742) Rada Miejska  

w Kudowie-Zdroju uchwala, co nastćpuje: 

 § 1. Ustala sić nastćpujące stawki roczne po-

datku od nieruchomości:  

 1)  od gruntów: 

 a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez wzglćdu na sposób za-

kwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-

dynków - 0,77 zł – od 1 m2 powierzchni 

 b)  pod jeziorami, zajćtych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrownie wodne − 4,04 zł 

– od 1 ha powierzchni 

 c)  pozostałych:  

− dzierżawionych na ogródki przydomowe 

− 0,08 zł – od 1 m2 powierzchni 

− pozostałych, w tym zajćtych na prowa-

dzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego - 0,39 zł – od 1 m2 

powierzchni 
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 2)  od budynków lub ich części: 

 a)  mieszkalnych − 0,65 zł – od 1 m
2
  

pow. użytkowej 

 b)  związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkal-

nych lub ich czćści zajćtych na prowadze-

nie działalności gospodarczej − 20,51 zł – 

od 1 m2 pow. użytkowej 

 c)  mieszkalnych związanych z prowadzoną 

działalnością gospodarczą polegającą na 

zapewnieniu krótkotrwałego zakwaterowa-

nia w pokojach gościnnych w budynkach  

o łącznej powierzchni użytkowej do 250 m2 

− 5,00 zł – od 1 m2 pow. użytkowej 

 d)  zajćtych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie udzielania usług 

medycznych i weterynaryjnych − 4,16 zł – 

od 1 m2 pow. użytkowej 

 e)  zajćtych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-

nym materiałem siewnym − 9,57 zł – od  

1 m2 pow. użytkowej 

 f)  pozostałych, w tym zajćtych na prowadze-

nie odpłatnej statutowej działalności pożyt-

ku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego − 6,88 zł – od 1 m2 pow. użyt-

kowej 

  3)  od budowli związanych z prowadzeniem dzia-

łalności gospodarczej − 2% wartości określo-

nej na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust. 3−7 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

 § 2. Zwalnia sić z podatku od nieruchomości:  

 1)  nieruchomości zajćte na potrzeby straży po-

żarnych,  

 2)  nieruchomości położone na terenie specjalnej 

strefy ekonomicznej „Invest-Park” podstrefa 

Kudowa-Zdrój,  

 3)  nieruchomości zajćte na prowadzenie świetlic 

środowiskowych,  

 4)  nieruchomości zajćte na boiska i hale sporto-

we oraz grunty i budowle zajćte pod wyciągi 

narciarskie,  

 5)  nieruchomości zajćte na potrzeby instytucji 

kultury,  

 6)  budynki, budowle, grunty lub ich czćści zajćte 

pod cmentarze komunalne, z wyjątkiem 

przedmiotów opodatkowania znajdujących sić 

w posiadaniu zależnym podmiotów prowa-

dzących działalność gospodarczą,  

 7)  nieruchomości gminne zajćte na składowiska 

odpadów komunalnych,  

 8)  grunty stanowiące własność jednostki samo-

rządu terytorialnego wykorzystywane wyłącz-

nie na cele rolnicze, jeżeli ich posiadanie wy-

nika z zawartej umowy.  

 § 3. Wpłat podatku od nieruchomości doko-

nuje sić w kasie Urzćdu Miasta w Kudowie-Zdroju 

lub na rachunek bankowy Gminy Kudowa-Zdrój.  

 § 4. Traci moc uchwała nr XXIX/198/08 Rady 

Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 17 listopada 2008 

roku w sprawie stawek podatku od nieruchomości 

oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku.  

 § 5. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-

strzowi Miasta Kudowy-Zdroju.  

 § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-

jącą od dnia 1 stycznia 2010 r.  

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Henryka Szafrańska 
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UCHWAŁA NR XLIV/314/09  

RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ 

z dnia 18 listopada 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VII/44/07 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 30 marca 2007 roku  

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis  

w Gminie Kudowa-Zdrój 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 

i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lo-

kalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) 

Rada Miejska w Kudowie-Zdroju uchwala, co na-

stćpuje: 

 § 1. W uchwale nr VII/44/07 Rady Miejskiej 

Kudowy-Zdroju z dnia 30 marca 2007 roku  

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

udzielanych w ramach pomocy de minimis  
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w Gminie Kudowa-Zdrój § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Program obowiązuje od momentu wejścia  

w życie niniejszej uchwały do dnia 31 grudnia  

2009 roku, z wyjątkiem § 2, który obowiązuje do 

dnia 31 grudnia 2013 roku.” 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-

strzowi Miasta Kudowa-Zdrój.  

 § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzćdowym Województwa Dolnośląskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia.  

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Henryka Szafrańska 
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UCHWAŁA NR LI/256/09  

RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z obiektów oświatowych i kulturalnych stanowiących 
mienie komunalne Gminy Lubomierz 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  

ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz 
art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grud-
nia1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. 
Nr 9, poz. 43 ze zm.) Rada Miejska Gminy Lubo-
mierz uchwala, co nastćpuje: 

§ 1.  
1) Nieodpłatnie udostćpnia sić świetlice wiejskie 

oraz Klub Miejski POSTULAT, pozostające  
w zasobie komunalnym Gminy Lubomierz, na:  
a) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami 

organizowane przez Burmistrza Gminy i 
Miasta, Radć Miejską Gminy i Rady Sołeckie,  

b) zebrania: Rad Sołeckich, Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych, Ludowych Zespołów, Sporto-
wych oraz zebrania i spotkania Kół Gospo-
dyń Wiejskich, działających na terenie Gmi-
ny Lubomierz,  

c) imprezy i zabawy organizowane dla dzieci w 
wieku przedszkolnym z terenu Gminy Lubo-
mierz, oraz dla uczniów szkół podstawo-
wych, prowadzonych przez Gminć,  

d) imprezy okolicznościowe,  
e) potrzeby działalności statutowych organów 

sołectwa, czy organizacji pozarządowych 
funkcjonujących na terenie Gminy.  

2) Zarządzający obiektami, wykorzystywanymi do 
celów wymienionych w ust. 1, zapewnia nadzór 
nad korzystaniem z obiektów zgodnie z przepi-
sami p. pożarowymi i porządkowymi obowiązu-
jącymi w danym obiekcie oraz pokrywa, po-
wstałe z tych tytułów, koszty eksploatacyjne 
obiektów ze środków budżetowych bćdących w 
jego dyspozycji.  

§ 2. Uchwala sić zasady i tryb korzystania ze 
świetlic wiejskich na terenie Gminy Lubomierz, 
oraz Klubu Miejskiego POSTULAT, stanowiące 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego i podlega opubliko-
waniu w BIP i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzćdu Gminy i Miasta Lubomierz.  
 
 
 
 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej: 
Barbara Urbanowicz 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr LI/256/09 
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 
28 października 2009 r. 

 
 

Zasady wynajmowania sal i obiektów Gminy Lubomierz 

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lubomierzu oraz sołtysi sołectw Gminy Lubomierz, zwani dalej − 
Zarządzającymi obiektami − opracowują regulaminy użytkowania sal i obiektów bćdących przedmiotem 
najmu, uwzglćdniające specyfikć poszczególnych form ich użytkowania przez najemców. 

2. Powyższe regulaminy powinny określać w szczególności: 
− wyszczególnienie pomieszczeń udostćpnianych wynajmującym, 
− udostćpniany sprzćt i wyposażenie, 
− maksymalną liczbć osób, które mogą brać udział w imprezie lub zajćciach, 
− sposób nadzoru zarządzającego nad przebiegiem zajćć i imprez z określeniem osób,  
 działających w imieniu zarządzającego, 
− zobowiązanie najemcy do wykorzystywania przedmiotu najmu zgodnie z zawartą umową, w czasie  

w niej określonym, 
− zobowiązanie najemcy do przestrzegania obowiązujących w obiekcie instrukcji p. pożarowych i po-

rządkowych oraz przepisów bhp przy użytkowaniu wyposażenia, 
− odpowiedzialność najemcy za ewentualne szkody uczynione na majątku zarządzającego przez uczest-

ników zajćć i imprez, 
− procedurć udostćpniania przedmiotu najmu najemcy oraz zdawania go zarządcy, 
− zakres wyłączenia odpowiedzialności zarządzającego za straty i uszczerbki na zdrowiu najemcy i osób 

mu towarzyszących, poniesione w czasie korzystania z przedmiotu najmu.  
3. Zarządzający obiektem zapoznaje wynajmującego z regulaminem oraz egzekwuje przestrzeganie 

zawartych w nim postanowień w czasie  trwania najmu. 
4. Udostćpnienie przedmiotu najmu najemcy może nastąpić po zawarciu pisemnej umowy najmu 

pomićdzy wynajmującym, tj. Urzćdem Gminy i Miasta Lubomierz a najemcą, oraz po zrealizowaniu pro-
cedury przekazania najemcy przedmiotu najmu przez Zarządzającego. 

5. Zarządzający, wspólnie z najemcą, dokonuje kontroli stanu przedmiotu najmu, każdorazowo  
po zakończeniu użytkowania, oraz odczytów stanu mierników zużycia mediów, jeżeli najemca pokrywa 
koszt ich zużycia. 
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UCHWAŁA NR LI/257/09  

RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy i Miasta 
Lubomierz 

 
Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 usta-

wy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw loka-
torów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 
Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 2005 r. Nr 31,  
poz. 266 ze zmian.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze 
zm.) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co 
nastćpuje: 

Zasady wynajmowania lokali wchodzących  
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy i Miasta 
Lubomierz.  

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała niniejsza reguluje zasady wy-
najmowania lokali wchodzących w skład mieszka-
niowego zasobu Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód,  
o którym mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 
2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 71, poz. 734, ze zm.);  

2) gospodarstwie domowym – należy przez to 
rozumieć gospodarstwo prowadzone przez 
osobć samodzielnie zamieszkująca i gospodaru-
jącą (gospodarstwo jednoosobowe) albo go-
spodarstwo prowadzone przez osobć wspólnie 
z małżonkiem i innymi osobami stale z nim za-
mieszkującymi i gospodarującymi, które swoje 
prawa do zamieszkiwania w lokalu wywodzą  
z prawa tej osoby (gospodarstwo wieloosobo-
we);  

3) najniższej emeryturze – należy przez to rozu-
mieć kwotć najniższej emerytury, ogłoszoną 
przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń społecz-
nych, w wysokości obowiązującej w dniu złoże-
nia wniosku;  

4) uchwale – należy przez to rozumieć niniejszą 
uchwałć;  
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5) wynajmującym − należy przez to rozumieć 
Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz lub upo-
ważnioną przez niego osobć.  

§ 3. Lokale wchodzące w skład mieszkaniowe-
go zasobu Gminy i Miasta Lubomierz są wynaj-
mowane członkom wspólnoty samorządowej gmi-
ny, posiadającym niezaspokojone potrzeby miesz-
kaniowe oraz spełniającym kryterium dochodowe, 
określone w uchwale.  

Rozdział II 

Wysokość dochodu gospodarstwa domowego 
uzasadniająca oddanie w najem lokalu na czas  
nieoznaczony i lokalu socjalnego oraz wysokość 
dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca  
               zastosowanie obniżek czynszu 

§ 4. Oddanie w najem lokalu na czas nieozna-
czony może nastąpić na rzecz osób, które nie kwa-
lifikują sić do najmu lokalu socjalnego i których 
średni miesićczny dochód na jednego członka go-
spodarstwa domowego w kwartale poprzedzają-
cym dzień złożenia wniosku nie przekroczył kwoty:  
− 140% najniższej emerytury w gospodarstwie 
jednoosobowym,  
− 95% najniższej emerytury w gospodarstwie wie-
loosobowym.  

§ 5. Oddanie w najem lokalu socjalnego może 
nastąpić na rzecz osób, których średni miesićczny 
dochód na jednego członka gospodarstwa domo-
wego w kwartale poprzedzającym dzień złożenia 
wniosku nie przekroczył kwoty:  
− 85% najniższej emerytury w gospodarstwie jed-
noosobowym,  
− 60% najniższej emerytury w pozostałych gospo-
darstwach domowych.  

§ 6. Przyjmuje sić możliwość stosowania ob-
niżek czynszu w wysokości 5% stawki bazowej 
ze wzglćdu na wielkość dochodu gospodarstwa 
domowego najemcy. Wysokość dochodu uzasad-
niającego zastosowanie obniżek czynszu określa 
sić jako średni miesićczny dochód na jednego 
członka gospodarstwa domowego w kwartale po-
przedzającym dzień złożenia wniosku, o ile nie 
bćdzie przekraczać kwoty:  
− 75% najniższej emerytury w gospodarstwie jed-
noosobowym,  
− 50% najniższej emerytury w gospodarstwie wie-
loosobowym.  

Rozdział III 

Warunki zamieszkiwania kwalifikujące  
wnioskodawcę do ich poprawy 

§ 7. 1. Poprzez warunki zamieszkiwania kwali-
fikujące wnioskodawcć do ich poprawy należy 
rozumieć zamieszkiwanie w lokalu, w którym na 
każdą osobć faktycznie zamieszkującą w lokalu 
przypada mniej niż 6 m² powierzchni łącznej pokoi. 
Poświadczenia ilości osób zamieszkujących w loka-
lu dokonuje właściciel, zarządca lub administrator 
budynku.  

2. Od zasady określonej w ust. 1 można od-
stąpić w nastćpujących przypadkach:  

a) jeżeli w miejscu zamieszkania wnioskodawcy 
wystćpuje przechodni układ pokoi, wówczas 
powierzchnia łączna pokoi przypadająca na jed-
ną osobć nie może być wićksza niż 7 m2;  

b) wspólnego zamieszkiwania z osobą niepełno-
sprawną, całkowicie niezdolną do samodzielne-
go poruszania sić bez wózka inwalidzkiego, lub 
osobą, dla której lekarz specjalista wskazał za-
mieszkiwanie w oddzielnym pokoju ze wzglćdu 
na jej stan zdrowia − wówczas w powierzchni 
łącznej pokoi nie uwzglćdnia sić 10 m2 oraz 
osoby niepełnosprawnej;  

c) zamieszkiwania wnioskodawcy w lokalu, w 
skład którego wchodzi tylko jeden pokój, wów-
czas powierzchnia mieszkalna przypadająca na 
jedną osobć nie może być wićksza niż 7 m2.  

Rozdział IV 

Kryteria wyboru osób, którym przysługuje  
pierwszeństwo zawarcia umowy najmu na czas 

nieoznaczony i lokalu socjalnego 

§ 8. Pierwszeństwo zawarcia umowy najmu na 
czas nieoznaczony przysługuje:  
1. osobie pozbawionej lokalu wchodzącego  

w skład mieszkaniowego zasobu gminy, wsku-
tek zdarzenia losowego w szczególności: poża-
ru, klćski żywiołowej, katastrofy budowlanej,  
a niemającej zaspokojonych potrzeb mieszka-
niowych;  

2. osobie zajmującej lokal w budynku wchodzą-
cym w skład mieszkaniowego zasobu gminy, 
którego stan techniczny uniemożliwia dalsze 
zamieszkiwanie;  

3. osobie, która opuściła dom dziecka (placówkć 
opiekuńczo-wychowawczą) w związku z uzyska-
niem pełnoletniości, a do której trafiła z terenu 
gminy Lubomierz i spełnia kryterium dochodo-
we określone w § 4;  

4. osobie, która po upływie terminu umowy naj-
mu lokalu socjalnego utraciła uprawnienia do 
jego dalszego zajmowania z powodu przekro-
czenia kryterium dochodowego określonego  
w § 5.  

§ 9. Pierwszeństwo zawarcia umowy najmu 
lokalu socjalnego przysługuje:  
1. osobie, której wyrokiem sądu przyznano 

uprawnienie do lokalu socjalnego;  
2. osobie bezdomnej i nieposiadającej dochodu 

wyższego niż określony w § 5;  
3. osobie, która opuściła dom dziecka (placówkć 

opiekuńczo-wychowawczą) w związku z uzyska-
niem pełnoletniości, a do której trafiła z terenu 
gminy Lubomierz i spełnia kryterium dochodo-
we określone w § 5.  

Rozdział V 

Zasady najmu lokali socjalnych 

§ 10. 1. Umowć najmu lokalu socjalnego za-
wiera sić na czas oznaczony nie dłuższy niż  
3 lata.  
2. Przedłużenie umowy najmu może nastąpić na 

pisemny wniosek najemcy.  
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Rozdział VI 

Warunki dokonywania zamiany lokali wchodzą-
cych w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz 
zamiany pomiędzy najemcami lokali należących 
do tego zasobu a osobami zajmującymi lokale  
                         w innych zasobach  

§ 11. 1. Najemcy lokali mieszkalnych wchodzą-
cych w skład mieszkaniowego zasobu gminy mogą 
dokonywać zamiany zajmowanych przez nich lokali 
z najemcami lokali mieszkalnych wchodzących  
w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz z na-
jemcami innych lokali niewchodzących w skład tego 
zasobu.  

2. Warunkiem dokonania zamiany lokali,  
o której mowa w ust. 1, jest:  
a) brak zobowiązań najemcy wynikających  

z umowy najmu lokalu;  
b) uzyskanie pisemnej zgody wynajmującego.  

§ 12. Wyłącza sić możliwość dokonania za-
miany lokali wchodzących w skład mieszkaniowe-
go zasobu gminy oraz zamiany lokalu należącego 
do tego zasobu z osobą posiadającą tytuł prawny 
do lokalu należącego do innego zasobu, jeżeli w jej 
wyniku na jednego członka gospodarstwa domo-
wego wieloosobowego bćdzie przypadać mniej niż 
6 m² powierzchni łącznej pokoi, a w przypadku 
gospodarstwa domowego jednoosobowego mniej 
niż 10 m².  

Rozdział VII 

Tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków  
o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony  
i o najem lokali socjalnych oraz sposób poddania  
                tych spraw kontroli społecznej 

§ 13. W celu rozpatrywania i opiniowania 
wniosków o najem lokali mieszkalnych powołuje 
sić Społeczną Komisjć Mieszkaniową, jako organ 
doradczy i opiniodawczy.  

§ 14. Członków Komisji powołuje i odwołuje 
Burmistrz Gminy i Miasta.  

§ 15. W przypadku rezygnacji członka Komisji 
z dalszego udziału w jej pracach Burmistrz Gminy 
i Miasta przyjmuje jego rezygnacjć w terminie jed-
nego miesiąca od złożenia stosownego pisma 
Burmistrzowi Gminy i Miasta. W przypadku braku 
decyzji Burmistrza członkostwo wygasa z upływem 
tego terminu.  

§ 16. Do ważności uchwał Komisji konieczna 
jest obecność 3/5 jej członków.  

§ 17. 1. Komisja składa sić z 5 członków, którzy 
wybierają ze swojego grona przewodniczącego 
Komisji. W skład Komisji Mieszkaniowej wchodzą: 
przedstawiciel Urzćdu Gminy i Miasta Lubomierz, 
dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej Gminy Lu-
bomierz, przedstawiciel Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Lubomierzu, przedstawi-
ciel Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Lubomierzu.  

2. W skład Komisji nie mogą wchodzić osoby 
pełniące funkcje kierownicze w organach gminy  
i w administracji samorządowej.  

§ 18. Obsługć administracyjną komisji i jej po-
siedzeń zapewnia pracownik Urzćdu Gminy i Mia-
sta Lubomierz.  

§ 19. Wnioski o zawarcie umowy najmu oraz 
wnioski o zamianć lokalu składa sić w sekretariacie 
Urzćdu Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 20. Wzór wniosku o najem lokalu stanowi 
załącznik nr 1, zaś wniosku o zamianć lokalu sta-
nowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 21. Składane wnioski podlegają rejestracji 
według kolejności wpływu i sprawdzeniu przez 
Społeczną Komisjć Mieszkaniową, która:  
1. sprawdza w okresie 2 miesićcy, czy wniosko-

dawcy spełniają wymagania określone w ni-
niejszej uchwale uprawniające do zawarcia 
umowy najmu lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy oraz które  
z tych osób upoważnione są do zawarcia umo-
wy najmu w pierwszej kolejności. Komisja 
sprawdza wnioski nowe oraz weryfikuje wnio-
ski, które wcześniej były pozytywnie zakwalifi-
kowane, w przypadku do których nie doszło do 
zawarcia umowy najmu z powodu braku wol-
nych lokali,  

2. ustala osoby spełniające warunki wymagane do 
zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na 
czas nieoznaczony oraz osoby spełniające wa-
runki wymagane do zawarcia umowy najmu lo-
kalu socjalnego,  

3. ustala projekt listy osób, z którymi umowa naj-
mu na czas nieoznaczony powinna być zawarta 
w pierwszej kolejności, oraz projekt listy osób,  
z którymi umowa najmu lokalu socjalnego po-
winna być zawarta w pierwszej kolejności,  

4. przekazuje projekty list do zatwierdzenia wy-
najmującemu.  

§ 22. W celu wykonania zadania określonego 
w § 21 Komisja może żądać od wnioskodawców, 
by w wyznaczonym terminie złożyli wskazane 
przez Komisjć dokumenty lub okazali zajmowane 
pomieszczenia. W przypadku odmowy spełnienia 
przez wnioskodawcć żądań Komisji lub nieuzasad-
nionego uchybienia wyznaczonego terminu wnio-
sek pozostawia sić bez rozpatrzenia.  

§ 23. Wynajmujący przed zatwierdzeniem 
przedstawionego projektu list rozpatruje ewentu-
alne wnioski i zastrzeżenia, o ile pochodzą one od 
osób, które wcześniej zgłaszały uwagi i zastrzeże-
nia w postćpowaniu przed Społeczną Komisją 
Mieszkaniową. Dla oceny zasadności wniosku i 
zastrzeżeń może skorzystać z materiałów zgroma-
dzonych przez komisjć, jak też dokonywać wła-
snych ustaleń.  

§ 24. Po ewentualnym dokonaniu zmian wyni-
kających z uwzglćdnienia wniosków i zastrzeżeń, 
o których mowa w § 23, wynajmujący zatwierdza 
projekty list.  

§ 25. Sukcesywnie, po uwalnianiu lokali, wy-
najmujący nawiązuje umowy najmu lokalu z wyty-
powanymi osobami.  

§ 26. Wskazanie lokalu mieszkalnego nastćpu-
je w formie pisemnej.  
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§ 27. Osoba, która dwukrotnie odmówiła przy-
jćcia propozycji zasiedlenia lokalu mieszkalnego, 
umieszczona na zatwierdzonej liście, zostaje skre-
ślona z wykazu osób oczekujących na lokal  
z mieszkaniowego zasobu gminy.  

§ 28. O skreśleniu z wykazu wnioskodawca 
jest informowany w formie pisemnej.  

§ 29. Każda osoba, która złożyła wniosek  
o zawarcie umowy najmu, zobowiązana jest do 
aktualizacji informacji zawartych we wniosku.  
W przypadku niedokonania tego obowiązku wnio-
skodawca ponosi konsekwencje wprowadzenia 
wynajmującego w błąd, z wypowiedzeniem umo-
wy najmu włącznie.  

Rozdział VIII 

Zasady postępowania w stosunku do osób, które 
pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę  
lub w lokalu, w którego najem nie wstąpiły po 

śmierci najemcy 

§ 30. Wynajmujący może zawrzeć umowć 
najmu lokalu stanowiącego własność Gminy Lu-
bomierz z osobami, które nie wstąpiły w stosunek 
najmu po śmierci najemcy, jeżeli zamieszkiwały 
dotychczas stale z najemcą przez co najmniej 10 lat 
oraz nie posiadają tytułu prawnego do innego lo-
kalu.  

§ 31. Zawarcie umowy najmu w sytuacji wy-
mienionej w § 30 może nastąpić pod warunkiem 
braku zaległości w opłatach za lokal.  

Rozdział IX 

Kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni 
użytkowej przekraczającej 80 m² 

§ 32. Kierując sić zasadami racjonalnej go-
spodarki mieszkaniowej, wolne lokale o po-
wierzchni użytkowej przekraczającej 80 m² prze-
znacza sić do najmu na rzecz rodzin wieloosobo-
wych, w których liczba osób przekracza 6.  

Rozdział X 

Postanowienia końcowe 

§ 33. 1. Osoby objćte rocznymi wykazami 
osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy naj-
mu sporządzonymi według dotychczasowych 
przepisów zachowują prawo do zawarcia umowy.  

2. Warunkiem zawarcia umowy jest spełnie-
nie kryterium przydziału lokalu określonego niniej-
szą uchwałą, które musi zostać udokumentowane 
przed zawarciem umowy najmu.  

§ 34. Załącznik nr 1 i 2 uchwały stanowi jej in-
tegralną czćść.  

§ 35. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 36. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym  
Województwa Dolnośląskiego.  
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej: 
Barbara Urbanowicz
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Załącznik nr 1 do uchwały nr LI/257/09 
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 
28 października 2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr LI/257/09 
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 
28 października 2009 r. 
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UCHWAŁA NR LI/258/09 

RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu oraz nadania jej statutu 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 
z późn. zmianami) oraz art. 8 ust. 2 i art. 11 ust. 1, 2  
i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliote-
kach (Dz. U. z 1997 roku Nr 85, poz. 539 z późn. 
zmianami) w związku z art. 14 ust. 1 i 3 ustawy  
z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.  
z 2001 roku Nr 13, poz. 123 z późn. zmianami) Rada 
Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. 1. Wydziela sić z dniem 1 stycznia 2010 
roku z Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu 
Gminną Bibliotekć Publiczną, zwaną dalej „Biblio-
teką”, jako samodzielną samorządową instytucjć 
kultury.  

2. Siedzibą Biblioteki jest budynek przy  
ul. Plac Wolności 50 w Lubomierzu.  

3. Przedmiotem działalności Biblioteki jest 
gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie, 
udostćpnianie i ochrona materiałów bibliotecz-
nych.  

§ 2. 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Lubo-
mierzu, bćdąca samorządową instytucją kultury, 
podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury 
prowadzonego przez Burmistrza Gminy i Miasta 
Lubomierz.  

2. Z chwilą wpisu do rejestru instytucji kultury 
Biblioteka uzyskuje osobowość prawną.  

§ 3. Biblioteka jest finansowana dotacją z bu-
dżetu Gminy Lubomierz, a także z dochodów wła-
snych, darowizn, dotacji celowych i innych źródeł.  

§ 4. 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Lubo-
mierzu jest nastćpcą prawnym dotychczas działa-
jącej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu , przejmu-
je na własność jej mienie oraz zobowiązania, pra-
wa i wierzytelności.  

2. Pracownicy dotychczas działającej Biblioteki 
Publicznej w Lubomierzu stają sić pracownikami 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu na 
podstawie art. 231 Kodeksu pracy.  

§ 5. Nadaje sić statut Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Lubomierzu, określający organizacjć  
i zasady jej funkcjonowania, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy: 
Barbara Urbanowicz

 
 
 
 

Załącznik do uchwały nr LI/258/09  
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia  
28 października 2009 r. 

 
Statut 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu 
 

I. PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w  Lubomie-
rzu, zwana dalej Biblioteką, jest samorządową in-
stytucją kultury. 

§ 2. Prawną podstawą funkcjonowania Biblio-
teki Publicznej Gminy i Miasta jest: 

1. Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliote-
kach (Dz. U. Nr 85, poz. 539  z późniejszymi zmia-
nami). 

2. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74  
z późniejszymi zmianami). 

3. Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o or-
ganizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  
(Dz. U. z 1997 r. Nr 110, poz. 721 z późniejszymi 
zmianami). 

4. Niniejszy statut. 

§ 3. 1. Biblioteka jest samodzielną jednostką 
organizacyjną. Terenem działania Biblioteki jest 
Gmina i Miasto Lubomierz , zaś siedziba mieści sić 
w Lubomierzu przy ul. Plac Wolności 50. 

§ 4. 1. Organizatorem Biblioteki jest Gmina 
Lubomierz, posiada osobowość prawną i podlega 
wpisowi do rejestru instytucji kultury. 

2. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawu-
je Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz, a nadzór 
merytoryczny Biblioteka Powiatowa we Lwówku 
Śląskim. 

§ 5. Biblioteka używa podłużnej i okrągłej pie-
czćci z nazwą w pełnym brzmieniu: Gminna Biblio-
teka Publiczna Lubomierz. 

II. CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

§ 6. Biblioteka jest główną biblioteką Miasta  
i Gminy Lubomierz. Zapewnia obsługć biblio-
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teczną jej mieszkańców, służy rozwijaniu i zaspoka-
janiu ich potrzeb czytelniczych i informacyjnych 
oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury. 
Biblioteka dba o sprawne funkcjonowanie sieci 
bibliotecznej  
i systemu informacyjnego na terenie gminy. 

§ 7. Do głównych zadań Biblioteki należy: 
1. Gromadzenie, opracowywanie, przecho-

wywanie i ochrona materiałów bibliotecznych słu-
żących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu 
potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samo-
kształceniowych, ze szczególnym uwzglćdnieniem 
materiałów dotyczących własnego regionu. 

2. Obsługa czytelników, przede wszystkim po-
przez udostćpnianie zbiorów na miejscu, wypoży-
czanie na zewnątrz, pośredniczenie w wymianie 
mićdzybibliotecznej. 

3. Popularyzacja książki i czytelnictwa. 
4. Gromadzenie i opracowywanie materiałów 

informacyjnych, zwłaszcza dokumentujących do-
robek kulturalny i gospodarczy gminy. 

5. Organizowanie czytelnictwa i udostćpnianie 
materiałów bibliotecznych osobom chorym i nie-
pełnosprawnym. 

6. Tworzenie i udostćpnianie własnych kom-
puterowych baz danych: katalogowych, bibliogra-
ficznych i faktograficznych. 

7. Koordynacja działalności usługowej biblio-
tek (filii wiejskich) na terenie Gminy Lubomierz.  

8. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, 
instytucjami i organizacjami w zakresie czytelnic-
twa i zaspokajania potrzeb kulturalnych i oświato-
wych społeczności miasta i gminy. 

9. Prowadzenie form pracy z czytelnikiem słu-
żących popularyzacji sztuki, nauki oraz upo-
wszechnianiu dorobku kulturalnego gminy i mia-
sta. 

§ 8. Biblioteka może podejmować inne zada-
nia dla zaspokajania potrzeb czytelników i środo-
wiska czytelniczego. Może prowadzić działalność 
wydawniczą i naukową. 

III. ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA 

§ 9. 1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który 
kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekć na 
zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz 
Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 10. 1. W Bibliotece zatrudnia sić pracowni-
ków służby bibliotecznej, administracyjnej i obsłu-
gi.  

2. W miarć potrzeby mogą być zatrudniani spe-
cjaliści innych zawodów związanych z jej działalno-
ścią. 

3. Wobec pracowników Biblioteki czynności  
w sprawach z zakresu prawa pracy dokonuje Dy-
rektor. 

§ 11. 1. Dyrektor i pracownicy Biblioteki po-
winni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zaj-
mowanych stanowisk i pełnionych funkcji określo-
ne w odrćbnych przepisach.  

2. Zasady wynagradzania pracowników Biblio-
teki ustalane są na podstawie regulaminu wynagra-
dzania. 

§ 12. 1. W miarć istniejących potrzeb Bibliote-
ka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, filie biblio-
teczne. 

2. Biblioteka może również prowadzić inne 
komórki organizacyjne służące zaspokajaniu po-
trzeb czytelniczych i kulturalno-oświatowych 
mieszkańców. 

3. Przy Bibliotece mogą działać koła przyjaciół 
biblioteki, towarzystwa, fundacje, kluby − zgodnie  
z obowiązującymi przepisami. 

§ 13. Szczegółową organizacjć wewnćtrzną 
Biblioteki oraz zasady i warunki korzystania z Bi-
blioteki określa regulamin organizacyjny nadawa-
ny przez Dyrektora Biblioteki, po zasićgnićciu opi-
nii organizatora oraz opinii pracowników. 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA BILIOTEKI 

§ 14. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkć finan-
sową na zasadach określonych dla instytucji kultu-
ry, w oparciu o roczny plan działalności Biblioteki. 

2. Plan działalności Biblioteki określa Dyrektor 
uwzglćdniając wysokość rocznej dotacji organiza-
tora. 

3. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przy-
dzieloną i nabytą czćścią mienia oraz prowadzi 
gospodarkć w ramach posiadanych środków, kie-
rując sić efektywnością w ich wykorzystaniu. 

4. Przychodami Biblioteki są dotacje organiza-
tora, wpływy z prowadzonej działalności, w tym 
także ze sprzedaży składników majątku narodowe-
go, dotacje z budżetu oraz innych instytucji i środki 
otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz  
z innych źródeł, a także opłaty o których mowa  
w art. 14 ust. 2 Ustawy o Bibliotekach. 

§ 15. Biblioteka może, w granicach obowiązu-
jących przepisów, pobierać opłaty za swe usługi  
i wydawnictwa, a wpływy przeznaczać na zadania 
statutowe. 

§ 16. Biblioteka może prowadzić działalność 
gospodarczą według zasad określonych w odrćb-
nych przepisach. Dochód z działalności gospodar-
czej Biblioteki służy realizacji celów statutowych. 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 17. 1. Zmiany w niniejszym statucie mogą 
być dokonywane w trybie właściwym dla jego usta-
lania. 

2. Statut nadaje Rada  Miejska Gminy Lubo-
mierz. 
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UCHWAŁA NR LI/259/09  

RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących  
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  
ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  
w związku z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jed-
nolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) 
Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co na-
stćpuje: 

§ 1. Przepisy uchwały stosuje sić do nauczy-
cieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Lubo-
mierz.  

§ 2. Określa sić tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajćć dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz 
przez nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin: 

 

Lp. Stanowisko nauczyciela o różnym wymiarze godzin – etaty łączone 
Obowiązkowy tygodniowy 

wymiar godzin 

1 1/2 etatu nauczyciela i 1/2 etatu wychowawcy internatu w zespole szkół 24 

2 1/2 etatu nauczyciela i 1/2 etatu pedagoga 19 

3 1/2 etatu nauczyciela i 1/2 etatu nauczyciela − bibliotekarza 24 

4 1/2 etatu nauczyciela i 1/2 wychowawcy świetlicy 22 

5 1/2 etatu wychowawcy świetlicy i 1/2 etatu nauczyciela − bibliotekarza 28 

 
§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajćć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuń-
czych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli,  
o których mowa w § 2, w wymiarze innym niż 1/2 
etatu, określa dyrektor szkoły lub placówki w wy-
sokości proporcjonalnej z zachowaniem wymiaru 
określonego w § 2.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzć-
dowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 września 2009 r.  
 
 
 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy: 
Barbara Urbanowicz 
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UCHWAŁA NR XXXVI/228/2009  

RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH 

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/153/2005 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 18 lutego 2005 r., 
w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a”  

i art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst  
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 34 ust. 6, art. 68 ust. 1 pkt 7 i art. 70 ust. 4 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. 
Nr 261, poz. 2603) Rada Miejska w Pieszycach 
uchwala: 

§ 1. W § 4 uchwały nr XXIV/153/2005 Rady 
Miejskiej w Pieszycach z dnia 18 lutego 2005 r.  

w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 57, poz. 1230) 
ustćp 4 otrzymuje brzmienie: 
„Jeżeli w okresie ostatnich 5 lat kalendarzowych, 
licząc od roku zakończenia remontu i nie wliczając  
do tego okresu roku bieżącego, w którym nabywca 
złożył wniosek o nabycie lokalu, w budynku w któ-
rym znajduje sić nabywany lokal zarządca prze-
prowadził remont 100% powierzchni dachu: 
− krytego dachówką − bonifikata określona w ust. 

1 może być pomniejszona o 25%, 
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− krytego materiałami bitumicznymi − bonifikata 
określona w ust. 1 może być pomniejszona  
o 15%, 

− krytego blachą lub blacho-dachówką − bonifika-
ta określona w ust. 1 może być pomniejszona  
o 20%.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Pieszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Ryszard Kondrat
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UCHWAŁA NR 59/09  

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

w sprawie stawek podatku od nieruchomości 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  

art. 5, art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia  

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.  

z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) Rada Miej-

ska w Strzegomiu uchwala, co nastćpuje: 

 § 1. Określa sić roczne stawki podatku od nie-

ruchomości obowiązujące od dnia 1 stycznia 2010 

roku w nastćpującej wysokości:  

 1)  od gruntów:  

 a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez wzglćdu na sposób za-

kwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-

dynków − 0,76 zł od 1 m2 powierzchni,  

 b) pod jeziorami, zajćtych na zbiorniki wod-

ne retencyjne lub elektrowni wodnych − 

4,04 zł od 1 ha powierzchni,  

 c) pozostałych, w tym zajćtych na prowa-

dzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego − 0,25 zł od 1 m
2
 

powierzchni;  

 2)  od budynków lub ich czćści:  

 a)  mieszkalnych − 0,57 zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej,  

 b)  związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków miesz-

kalnych lub ich czćści zajćtych na prowa-

dzenie działalności gospodarczej − 19,75 zł 

od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

 c)  zajćtych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-

wanym materiałem siewnym − 9,57 zł od 

1 m2 powierzchni użytkowej,  

 d)  zajćtych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie udzielania świad-

czeń zdrowotnych − 4,16 zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej,  

 e)  pozostałych, w tym zajćtych na prowadze-

nie odpłatnej statutowej działalności pożyt-

ku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego, z wyjątkiem budynków skła-

dowych, to jest komórek niezwiązanych  

z prowadzeniem gospodarstwa rolnego − 

6,75 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

 f)  składowych, to jest komórek niezwiązanych 

z prowadzeniem gospodarstwa rolnego − 

3,80 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

  3)  od budowli − 2% ich wartości określonej na 

podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy  

o podatkach i opłatach lokalnych.  

 § 2.  1. Podatek od nieruchomości z terenu 

miasta i wsi płatny jest za pośrednictwem banków, 

urzćdów pocztowych na koszt zobowiązanego oraz 

w kasie Urzćdu Miejskiego w Strzegomiu.  

 2.Podatek od nieruchomości od osób fizycz-

nych, wchodzący w skład zobowiązania pienićżne-

go, płatny jest za pośrednictwem inkasentów,  

w kasie Urzćdu Miejskiego lub za pośrednictwem 

banków i urzćdów pocztowych na koszt zobowią-

zanego.  

 § 3. Traci moc uchwała nr 67/08 Rady Miej-

skiej w Strzegomiu z dnia 19 listopada 2008 r.  

w sprawie stawek podatku od nieruchomości.  

 § 4. Wykonanie Uchwały powierza sić Burmi-

strzowi Strzegomia.  

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Tadeusz Wasyliszyn
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UCHWAŁA NR 60/09  

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy 
 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  
art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 z późn. zm.), Rada Miejska  
w Strzegomiu uchwala, co nastćpuje: 

 § 1. Określa sić stawki roczne podatku od 
środków transportowych obowiązujące od 1 stycz-
nia 2010 roku od jednego środka transportowego 
w nastćpującej wysokości:  

 1)  samochody cićżarowe o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, w 
zależności od dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu:  

 a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 
570,00 zł,  

 b)  powyżej 5,5 tony do 7 ton włącznie – 
880,00 zł,  

 c)  powyżej 7 ton do 9 ton włącznie – 
1.040,00 zł,  

 d)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 
1.190,00 zł;  

 2)  samochody cićżarowe o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w za-
leżności od liczby osi i dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu:  

 a)  dwie osie  

− nie mniej niż 12 ton – mniej niż 15 ton 
– 1.240,00 zł,  

−  nie mniej niż 15 ton – 1.450,00 zł,  

 b)  trzy osie  

−  nie mniej niż 12 ton – mniej niż 19 ton 
– 1.860,00 zł,  

−  nie mniej niż 19 ton – mniej niż 25 ton 
– 1.970,00 zł,  

−  nie mniej niż 25 ton – 2.280,00 zł,  

 c)  cztery osie i wićcej  

−  nie mniej niż 12 ton − mniej niż  
29 ton − 2.280,00 zł,  

−  nie mniej niż 29 ton − 2.480,00 zł;  

 3)  ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton –  
1.040,00 zł;  

 4)  ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależ-
ności od liczby osi i dopuszczalnej masy cał-
kowitej pojazdu:  

 a)  dwie osie:  

−  nie mniej niż 12 ton − mniej niż 31 ton - 
1.810,00 zł,  

−  nie mniej niż 31 ton − 1.960,00 zł;  

 b)  trzy osie:  

−  nie mniej niż 12 ton − do 36 ton włącz-
nie − 2.070,00 zł,  

−  wićcej niż 36 ton − mniej niż 40 ton − 
2.280,00,  

−  nie mniej niż 40 ton − 2.580,00 zł  

 5)  przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masć cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
– 620,00 zł;  

 6)  przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masć cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego, w zależności od liczby osi i dopusz-
czalnej masy całkowitej pojazdu:  

 a)  1 oś – 930,00 zł,  

 b)  2 osie:  

−  nie mniej niż 12 ton – mniej niż 28 ton 
– 1.040,00 zł,  

−  nie mniej niż 28 ton − do 36 ton włącz-
nie – 1.550,00 zł,  

−  powyżej 36 ton −1.720,00 zł;  

 c)  3 osie – 1.550,00 zł  

 7)  autobusy:  

 a)  do 15 miejsc włącznie – 520,00 zł,  

 b)  od 16 do 29 miejsc włącznie – 780,00 zł,  

 c)  równej lub wyższej niż 30 miejsc – 
1.290,00 zł.  

 § 2. Podatek od środków transportowych 
płatny jest za pośrednictwem banków, urzćdów 
pocztowych na koszt zobowiązanego lub w kasie 
Urzćdu Miejskiego w Strzegomiu.  

 § 3. Traci moc uchwała nr 68/08 Rady Miej-
skiej w Strzegomiu z dnia 19 listopada 2008 r.  
w sprawie stawek podatku od środków transpor-
towych.  

 § 4. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Strzegomia.  

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Tadeusz Wasyliszyn 
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UCHWAŁA NR 61/09  

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  

art. 18a ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-

nych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Strzegomiu uchwala, co nastćpu-

je: 

 § 1. Wprowadza sić od dnia 1 stycznia 2010r. 

na terenie Gminy Strzegom opłatć od posiadania 

psów.  

 § 2.  1. Obowiązek zapłaty opłaty od posiada-

nia psów ciąży na osobach fizycznych posiadają-

cych psy.  

 2. Obowiązek zapłaty opłaty od posiadania 

psów powstaje od dnia 1 stycznia 2010 r., z za-

strzeżeniem ust. 3.  

 3. W przypadku, gdy osoba stała sić posiada-

czem psa po dniu 31 grudnia 2009 r., obowiązek 

zapłaty opłaty od posiadania psów powstaje od 

pierwszego dnia miesiąca nastćpującego po mie-

siącu, w którym osoba stała sić posiadaczem psa.  

 4. Obowiązek zapłaty opłaty od posiadania 

psów wygasa z końcem miesiąca, w którym osoba 

przestała być posiadaczem psa.  

 § 3.  1. Opłata od posiadania psów jest płatna 

jednorazowo bez wezwania w terminie do dnia  

30 czerwca za rok podatkowy w kasie Urzćdu Miej-

skiego lub za pośrednictwem banków i urzćdów 

pocztowych na koszt zobowiązanego.  

 2. W przypadku powstania obowiązku zapłaty 

po dniu 30 czerwca roku podatkowego, opłata jest 

płatna w terminie 14 dni od dnia powstania tego 

obowiązku.  

 § 4. Ustala sić roczną stawkć opłaty od po-

siadania psów obowiązującą na terenie Gminy 

Strzegom w wysokości 40,00 zł od jednego psa.  

 § 5. Jeżeli obowiązek zapłaty opłaty od po-

siadania psów powstał lub wygasł w ciągu roku 

podatkowego, stawka opłaty, o której mowa w § 4, 

ulega obniżeniu proporcjonalnie do liczby miesić-

cy, w których nie istniał obowiązek zapłaty.  

 § 6.  1. Pobór opłaty jest poprzedzony reje-

stracją psa z podaniem imienia, nazwiska i adresu 

zamieszkania posiadacza psa.  

 2. Rejestracji podlegają wszystkie psy nieza-

leżnie czy ich posiadanie jest obciążone opłatą od 

posiadania psa, czy też zwolnione z tej opłaty.  

 3. Każdemu zarejestrowanemu psu nadaje sić 

numer identyfikacyjny wydany przez Urząd Miejski 

w Strzegomiu.  

 § 7. Traci moc uchwała nr 69/08 Rady Miej-

skiej w Strzegomiu z dnia 19 listopada 2008 r.  

w sprawie opłaty od posiadania psów.  

 § 8. Wykonanie Uchwały powierza sić Burmi-

strzowi Strzegomia.  

 § 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Tadeusz Wasyliszyn 
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UCHWAŁA NR 64/09  

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Strzegomia, 

ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w strefie płatnego parkowania, określenia wysokości opłaty dodatkowej oraz określenia sposobu  

                                                                     pobierania opłat 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.), art. 13b ust. 3 i ust. 4, art.13f ust. 2 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 

U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) Rada Miej-

ska w Strzegomiu uchwala, co nastćpuje: 

 § 1. § 1. W uchwale nr 105/03 Rady Miejskiej 

w Strzegomiu z dnia 22 grudnia 2003 r. w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie 
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miasta Strzegomia, ustalenia wysokości stawek 

opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych 

na drogach publicznych w strefie płatnego parko-

wania, określenia wysokości opłaty dodatkowej 

oraz określenia sposobu pobierania opłat, w § 1 

ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala sić na dro-

gach publicznych na terenie miasta Strzegomia 

strefć płatnego parkowania w obszarze obejmują-

cym: 1) Rynek, 2) ul. Świdnicka (od Rynku do  

ul. Ogrodowej)”.  

 § 2. Załącznik do uchwały otrzymuje brzmie-

nie określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-

strzowi Strzegomia.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Tadeusz Wasyliszyn 
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Załącznik do uchwały nr 64/09 Rady 

Miejskiej w Strzegomiu z dnia  

10 listopada 2009 r.  
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UCHWAŁA NR XXXIV/230/09 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień na 2010 rok 
 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 8 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,  
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r.  
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458;  
z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 10 ust. 1  
i ust. 2 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775,  
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r.  
Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730; z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458, Nr 223, poz. 1463) Rada Miejska  
w Szczytnej uchwala: 

§ 1. 1. Określa sić nastćpujące stawki podatku 
od środków transportowych obowiązujących na 
terenie miasta i gminy:  
1) od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu:  
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  
  –    599,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  
  – 1 059,00 zł 
c) powyżej 9 ton  
  – 1 303,00 zł; 

2) od samochodu cićżarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia we-
dług stawek określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały;  

3) od ciągnika siodłowego i balastowego o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:  
a) od 3,5 tony do 5,5 t włącznie  –     866,00 zł 
b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie  –  1 001,00 zł 
c) powyżej 9 t, a poniżej 12 t  –  1 224,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej po-
jazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały;  

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masć cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
     – 1 407,00 zł; 

6) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masć 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rol-
niczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego według stawek określonych w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały;  

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:  
a) mniej niż 30 miejsc    – 1 587,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  
       – 1 957,00 zł. 

§ 2. Zwalnia sić od podatku od środków 
transportowych autobusy służące do przewozu 
dzieci szkolnych.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Szczytnej.  

§ 4. Uchwała podlega rozplakatowaniu na te-
renie Miasta i Gminy Szczytna.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 r. 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Renata Idzik 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24639 – Poz. 3759 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIV/ 
/230/09 Rady Miejskiej w Szczytnej 
z dnia 29 października 2009 r. 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13    945,00 1 035,00 

13 14 1 035,00 1 150,00 

14 15 1 150,00 1 266,00 

15  1 266,00 1 285,00 

Trzy osie 

12 17 1 035,00 1 150,00 

17 19 1 150,00 1 266,00 

19 21 1 266,00 1 381,00 

21 23 1 381,00 1 518,00 

23 25 1 518,00 1 797,00 

25  1 660,00 1 891,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1 381,00 1 518,00 

25 27 1 518,00 1 660,00 

27 29 1 660,00 1 885,00 

29 31 1 884,00 2 728,00 

31  1 891,00 2 728,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIV/ 
/230/09 Rady Miejskiej w Szczytnej 
z dnia 29 października 2009 r. 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18    921,00 1 012,00 

18 25    991,00 1 116,00 

25 31 1 197,00 1 336,00 

31  1 611,00 2 153,00 

Trzy osie 

12 40 1 421,00 1 947,00 

40  1 963,00 2 786,00 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXIV/ 
/230/09 Rady Miejskiej w Szczytnej 
z dnia 29 października 2009 r. 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Jedna oś 

12 18    530,00    599,00 

18 25    599,00    655,00 

25     655,00    782,00 

Dwie osie 

12 28    655,00    771,00 

28 33    771,00 1 001,00 

32 38 1 001,00 1 471,00 

38  1 311,00 1 826,00 

Trzy osie 

12 38    885,00 1 075,00 

38  1 075,00 1 460,00 
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UCHWAŁA NR XXXV/200/2009 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTORYI 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/148/2008 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 27 listopada 2008 r.  
w sprawie ustalenia w mieście Złotoryja Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości stawek 
opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowa-
nia, wprowadzenia zerowej stawki opłat dla niektórych użytkowników drogi, sposobu pobierania  
                                       tych opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  
z późn. zm.), ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogła-
szaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 68,  
poz. 449) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, ust. 3, art. 13b  
i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 125  
z późn. zm.) Rada Miejska w Złotoryi uchwala, co 
nastćpuje:  

§ 1. W § 1 ust. 1 i ust. 2 uchwały nr XXV/148/ 
/2008 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 27 listopada 
2008 r. w sprawie ustalenia w mieście Złotoryja 
Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości 
stawek opłat za parkowanie pojazdów samocho-
dowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania, wprowadzenia zerowej stawki opłat 
dla niektórych użytkowników drogi, sposobu po-
bierania tych opłat i określenia wysokości opłaty 
dodatkowej wprowadza sić nastćpujące zmiany: 

a) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ustala sić Strefć 
Płatnego Parkowania na niżej wymienionych 
ulicach: 
− pl. Niepodległości, 
− ul. Rynek, 
− pl. Reymonta – zaplecze ZOKiR-u, 
− ul. Chopina. 

b) Zmienia sić plan miasta zawierający granice 
Strefy Płatnego Parkowania, stanowiący załącz-
nik do uchwały. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ule-
gają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Złotoryja.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdo-
wym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obo-
wiązującą od dnia 1 grudnia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Zając
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXV/ 
/200/2009 Rady Miejskiej w Złotoryi 
z dnia 29 października 2009 r. 
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UCHWAŁA NR XXXV/201/2009 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTORYI 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia liczby przeznaczonych do wydania w 2010 r. nowych licencji na wykonywanie 
transportu drogowego taksówką 

 
Na podstawie oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 

art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1999 r. o samorzą-
dzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 6 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874,  
z późn. zm.) Rada Miejska w Złotoryi uchwala, co 
nastćpuje: 

§ 1. Liczba przeznaczonych do wydania  
w 2010 r. nowych licencji na wykonywanie trans-
portu drogowego taksówką w mieście Złotoryja 
wynosi 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Złotoryja.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  
1 stycznia 2010 r.  

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu  
w Dzienniku Urzćdowym Województwa Dolnoślą-
skiego, tablicy ogłoszeń Rady Miejskiej, Urzćdu 
Miejskiego oraz Biuletynie Informacji Publicznej.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Zając 
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UCHWAŁA NR XXXII/199/09  

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU 

z dnia 21 października 2009 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi Laski w granicach działki ewidencyjnej nr 482 i części działki  

nr 481 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst Dz. U. Nr 142, poz. 1591  
z 2001 r. z późniejszymi zmianami), art. 20 ust. 1 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, 
poz. 717) oraz w związku z uchwała nr XXII/141/08 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 24 listopada 
2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu zabudowy mieszkaniowej we 
wsi Laski oraz po stwierdzeniu jego zgodności  
z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Złoty 
Stok, Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co 
nastćpuje: 

TYTUŁ I. PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. 1. Uchwala sić miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego terenu zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi Laski w gra-
nicach działki ewidencyjnej nr 482 i czćści działki 
nr 481  

2. Załącznikami do niniejszej uchwały są:  
− nr 1 – rysunek planu w skali 1:1000 stanowiący 

integralną czćść miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego, o którym mowa  
w ust. 1 niniejszego paragrafu,  

− nr 2 – rozstrzygnićcie o sposobie realizacji zapi-
sanych w planie inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej, które należą do zadań wła-
snych gminy oraz zasadach ich finansowania 
zgodnie z przepisami o finansach publicznych,  

− nr 3 – rozstrzygnićcie o sposobie rozpatrzenia 
uwag do projektu planu.  

§ 2. obowiązującymi ustaleniami planu są na-
stćpujące oznaczenia graficzne rysunku planu:  
− Oznaczenie literowe określające przeznaczenie 

terenu, wyznaczonego liniami rozgraniczający-
mi,  

− Ściśle określone linie rozgraniczające tereny o 
różnych funkcjach i różnych zasadach zagospo-
darowania,  

− Nieprzekraczalne linie zabudowy.  

§ 3. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej 
uchwały mowa o:  
− Planie − należy przez to rozumieć miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego terenu 
zabudowy mieszkaniowej we wsi laski w grani-
cach działki ewidencyjnej nr 482 i czćści działki 
nr 481. 
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− Rysunku planu – należy przez to rozumieć rysu-
nek w skali 1:1000, stanowiący załącznik gra-
ficzny do niniejszej uchwały.  

− Terenie − należy przez to rozumieć obszar 
ograniczony na rysunku planu ściśle określo-
nymi liniami rozgraniczającymi, oznaczony 
symbolem literowym, zgodnie z oznaczeniami 
graficznymi określonymi w legendzie.  

− Powierzchni biologicznie czynnej – rozumie sić 
przez to grunt rodzimy pokryty roślinnością.  

− Przeznaczeniu podstawowym − należy przez to 
rozumieć ustaloną funkcjć, która przeważa na 
danym terenie. 

TYTUŁ II. ZASADY ZAGOSPODAROWANIA  
TERENU 

§ 4. 1. W granicach opracowania:  
− Działkć rolną o numerze ewidencyjnym nr 482 

przeznacza sić w zdecydowanej powierzchni na 
cele związane z jednorodzinną zabudową 
mieszkaniową. Teren ten oznacza sić symbolem 
MN. Czćść działki położoną w sąsiedztwie drogi 
gminnej przeznacza sić na cele komunikacji ko-
łowej.  

− Czćść działki o numerze ewidencyjnym nr 481 
stanowiącej istniejącą drogć gminną i służącą 
do obsługi areału rolnego, pozo-stawia sić do 
dalszego komunikacyjnego użytkowania. Posze-
rzony teren drogi gminnej oznacza sić symbo-
lem KDW.  

2. Z ogólnej powierzchni terenu oznaczonego 
symbolem MN wydziela sić działkć budowlaną 1 
MN o powierzchni ok. 2000 m2 przeznaczoną do 
realizacji jednego budynku mieszkalnego.  

3. Pozostały teren oznaczony w rysunku planu 
symbolem 2 MN pozostawia sić w dotychczaso-
wym rolniczym wykorzystaniu. Może być też zago-
spodarowany na cele zieleni przydomowej (ogród, 
sad itp.). Wyżej określone wykorzystanie terenu 
należy traktować jako czasowe do momentu prze-
znaczenia go do zabudowy.  

4. Tereny o różnym przeznaczeniu wydzielają 
na rysunku planu ściśle określone linie rozgranicza-
jące.  

TYTUŁ III. ZASADY OBSŁUGI W ZAKRESIE  
KOMUNIKACJI I INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

§ 5. 1. Ustala sić obsługć komunikacyjną tere-
nu z drogi powiatowej nr 45410 z wykorzystaniem 
istniejącej drogi gminnej (dz. nr 481), którą należy 
zmodernizować i dostosować do pełnych parame-
trów technicznych dla drogi wewnćtrznej KDW.  

2. Zaopatrzenie projektowanych budynków  
w energić elektryczną z istniejącej napowietrznej 
sieci elektroenergetycznej niskiego napićcia. Nowo 
projektowane odcinki sieci − prowadzić wzdłuż 
układu komunikacyjnego. Dopuszcza sić prowa-
dzenie sieci poza układem komunikacyjnym terenu 
po uzyskaniu zgody właściciela sieci i właściciela 
gruntu, przez który bćdzie przebiegać trasa nowej 
linii.  

3. Zaopatrzenie w wodć z istniejącej wiejskiej 
sieci wodociągowej przebiegającej w sąsiedztwie 
terenu objćtego niniejszym planem.  

4. Odprowadzenie ścieków sanitarnych do 
szczelnego zbiornika zlokalizowanego na działce.  

5. Dopuszcza sić również odprowadzenie ście-
ków do przydomowej oczyszczalni ścieków zapro-
jektowanej i zrealizowanej w granicach terenu  
1 MN lub 2 MN zgodnie z przepisami odrćbnymi.  

6. Ciepło do celów grzewczych i bytowych na-
leży pozyskiwać w oparciu o indywidualne źródła 
energii, stosując ekologiczne nośniki energii.  

7. Zaopatrzenie w gaz wyłącznie w oparciu  
o gaz bezprzewodowy.  

8. Włączenie obiektów do sieci telefonicznej  
z wykorzystaniem istniejącej naziemnej linii telefo-
nicznej.  

9. Gromadzenie odpadów stałych w przysto-
sowanych pojemnikach z zastosowaniem segrega-
cji odpadów. Odpady należy wywozić w sposób 
zorganizowany na składowisko odpadów. Zabrania 
sić gromadzenia odpadów niebezpiecznych.  

10. Dopuszcza sić możliwość realizacji urzą-
dzeń oraz sieci uzbrojenia w granicach terenu ob-
jćtego niniejszym planem.  

TYTUŁ IV. LOKALNE WARUNKI, ZASADY  
I STANDARDY KSZTAŁTOWANIA ZABUDOWY, 

ORAZ URZĄDZENIA TERENÓW. LINIE ZABUDOWY  
I GABARYTY OBIEKTÓW 

§ 6. 1. Realizując zamierzenie inwestycyjne na-
leży w maksymalnym stopniu zapewnić zachowa-
nie naturalnych walorów środowiska przyrodni-
czego oraz ochronć walorów krajobrazowych.  

2. Projektowane budynki nie mogą tworzyć 
dominant wysokościowych, a ich bryły winny być 
zharmonizowane z krajobrazem oraz sąsiadującą 
zabudową wsi.  

3. W nowo realizowanych obiektach należy 
stosować wysokość nieprzekraczającą 1,5 kondy-
gnacji z użytkowym poddaszem. Dachy strome  
o połaciach nachylonych w granicach 40−45°.  

4. Wszystkie tereny należy zagospodarować 
towarzyszącą zielenią ozdobną, zwracając szcze-
gólną uwagć na dobór gatunków, charakterystycz-
nych dla terenów Sudetów.  

5. Określa sić wskaźnik powierzchni biologicz-
nie czynnej jako łączny dla obu działek w wysoko-
ści 80%.  

6. Warunki usytuowania nowej zabudowy 
określa sić poprzez ustalenie nieprzekraczalnej linii 
zabudowy zgodnie z rysunkiem planu.  

TYTUŁ V. ZASADY I WARUNKI PODZIAŁU  
TERENU NA DZIAŁKI BUDOWLANE 

§ 7. Dla zapewnienia prawidłowej realizacji 
ustaleń planu działkć rolną nr 482 należy podzielić 
na 2 działki budowlane o różnej powierzchni. Czćść 
wschodnią mniejszą przeznacza sić do obecnego 
wykorzystania na cele budowlane. Pozostała czćść 
stanowi rezerwć dla perspektywicznej zabudowy.  

TYTUŁ VI. OGÓLNE WARUNKI ZAGOSPODARO-
WANIA TERENU, W TYM ZAKAZU ZABUDOWY,  
WYNIKAJĄCE Z PRZYJĘTEGO PRZEZNACZENIA 
TERENÓW, POTRZEB OCHRONY ŚRODOWISKA  
I PRAWIDŁOWEGO GOSPODAROWANIA ZASOBAMI  
                                 PRZYRODY 

§ 8. 1. Ze wzglćdu na położenie terenu w otu-
linie Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego należy 
ściśle przestrzegać zasad zagospodarowania prze-
strzennego i ochrony walorów przyrodniczo-
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krajobrazowych określonych w rozporządzeniu 
Wojewody Wałbrzyskiego nr 19/98 z dnia 17 grud-
nia 1998 r. W sprawie parków krajobrazowych na 
terenie województwa wałbrzyskiego oraz nr 3/93  
z dnia 30 kwietnia 1993 r. w sprawie zatwierdzenia 
planu zagospodarowania Śnieżnickiego Parku Kra-
jobrazowego.  

2. Dla ochrony środowiska zakazuje sić wpro-
wadzenia w granice terenu objćtego planem 
przedsićwzićć szkodzących środowisku, w tym 
głównie czystości wód powierzchniowych i pod-
ziemnych.  

3. Należy ściśle przestrzegać wymogów okre-
ślonych w niniejszej uchwale, szczególnie w zakre-
sie przeznaczania czćści terenu do zagospodaro-
wania zielenią.  

4. Dla ochrony wód powierzchniowych i pod-
ziemnych przed zanieczyszczeniem wprowadza sić 
kategoryczny zakaz odprowadzania nieoczyszczo-
nych ścieków bezpośrednio do gruntu lub cieków 
powierzchniowych.  

5. Dla ochrony powietrza atmosferycznego za-
kłada sić konieczność wprowadzenia uporządko-
wanej gospodarki cieplnej, opartej na wykorzysta-
niu w lokalnych kotłowniach ekologicznych nośni-
ków energii.  

6. Wszelkie działania inwestycyjne i gospodar-
cze nie mogą naruszać istniejących urządzeń me-
lioracyjnych i drenarskich w graniach planu jak  
i poza granicami opracowania.  

7. Zachować w całości w niezmienionym sta-
nie przebieg okresowego cieku powierzchniowego.  

8. Przy prowadzeniu prac budowlanych należy 
sić kierować zasadą jak najmniejszej ingerencji  
w ukształtowanie terenu. Należy unikać wytwarza-
nia nowych form morfologicznych poprzez wpro-
wadzenie widocznych w krajobrazie nasypów lub 
skarp terenowych.  

9. W razie ujawnienia w trakcie prowadzonych 
robót budowlanych i ziemnych znalezisk posiada-
jących cechy zabytkowe należy o tym powiadomić 
władze Gminy oraz Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków.  

10. W przypadku odkrycia znalezisk archeolo-
gicznych w czasie prowadzenia robót budowla-
nych należy natychmiast przerwać roboty, a cały 
teren udostćpnić dla ratowniczych badań arche-
ologicznych. Badania te zostaną wykonane na 
koszt inwestora. Wyniki tych badań decydować 
bćdą o możliwości kontynuowania prac budowla-
nych i w konsekwencji zaniechania tych prac lub 
zmianie przeznaczenia terenu.  

11. Realizacja obiektów kubaturowych nie mo-
że powodować tworzenia nowych dominant wyso-
kościowych w krajobrazie.  

12. Przy zagospodarowaniu całego terenu na-
leży przestrzegać ustalonego w planie wskaźnika 
powierzchni biologicznie czynnej.  

13. W zagospodarowaniu zieleni stosować wy-
łącznie gatunki drzew, krzewów i roślin charaktery-
stycznych dla Sudetów i Dolnego Śląska.  

14. W granicach planu nie wystćpują obszary  
i obiekty chronione na podstawie ustawy o ochro-
nie przyrody.  

TYTUŁ VII. SZCZEGÓŁOWE ZASADY ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

§ 9.  
Symbol 

terenu 

Stan istniejący Stan projektowany 

1MN Teren użytkowany 

obecnie rolniczo, 

stanowiący czćść 

działki ewidencyjnej 

nr 482 

Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Dopuszcza sić na tym terenie 

realizacjć jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego. Proponuje sić 

usytuowanie obiektu zgodnie z rysunkiem planu, tj. w odległości 10 m od 

linii rozgraniczającej drogi dojazdowej wewnćtrznej (14 m od granicy 

własności). Dopuszcza sić niewielkie zmiany w usytuowaniu obiektu pod 

warunkiem zachowania nieprzekraczalnej linii zabudowy. Wjazd na teren 

działki jak wskazano w rysunku planu. Dojazd do obiektu mieszkalnego 

należy tak zaprojektować, aby umożliwił również obsługć urządzeń z za-

kresu infrastruktury technicznej (zbiornik nieczystości płynnych, pojemnik 

odpadów stałych, zbiornik gazu lub oleju opałowego) 

2MN Teren użytkowany 

obecnie rolniczo, 

stanowiący czćść 

działki ewidencyjnej 

nr 482 

Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna realizowana w dalszej przyszło-

ści. Dopuszcza sić na tym terenie realizacjć jednego lub maksymalnie 

dwóch obiektów. Obowiązują ustalenia zawarte w § 6, 7 i 8 niniejszej 

uchwały. Do czasu podjćcia działań budowlanych na tym terenie dopusz-

cza sić dotychczasowe rolnicze wykorzystanie działki bądź przeznaczenie 

na cele związane z organizacją przydomowej zieleni dla budynku miesz-

kalnego w granicach terenu 1MN. 

KDW Teren drogi gminnej − 

dz. nr 481. Czćść tere-

nu działki rolnej 482 

Droga dojazdowa wewnćtrzna KDW. Szerokość drogi w liniach rozgrani-

czających – 8 m, szerokość jezdni − 3,5 m. 

 
TYTUŁ VIII. PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 10. Konsekwencją uchwalenia niniejszego 
planu miejscowego jest wzrost wartości terenu. 
Ustala sić stawkć od wzrostu wartości nierucho-
mości w wysokości 30%.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Złotego Stoku.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzćdo-
wym Województwa Dolnośląskiego.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Jerzy Tichanowicz 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/ 
/199/09 Rady Miejskiej w Złotym Stoku 
z dnia 21 października 2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXII/ 
/199/09 Rady Miejskiej w Złotym Stoku 
z dnia 21 października 2009 r. 

 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy miesz-

kaniowej jednorodzinnej we wsi Laski 
 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU  
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH 

ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH 
 
 Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r., z później-
szymi zmianami) i art. art. 124 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach (jednolity tekst:  
Dz. U. Nr 15, poz. 148 z 2003 r. z późniejszymi zmianami) – Rada Miejska w Złotym Stoku rozstrzyga,  
co nastćpuje: 
 

Z ustaleń zawartych w uchwale miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz z prze-
prowadzonej analizy i wykonanej prognozy skutków finansowych uchwalenia planu wynika, iż jego przy-
jćcie oraz realizacja zapisanych w nich zadań z zakresu infrastruktury technicznej nie pociąga za sobą 
wydatków z budżetu gminy. Wszelkie inwestycje i nakłady wynikające z realizacji zapisów przedmioto-
wej uchwały, a wićc i inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej bćdą w całości finansowane  
ze środków poza budżetowych. 

 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXII/ 
/199/09 Rady Miejskiej w Złotym Stoku 
z dnia 21 października 2009 r. 

 
 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. terenu zabudowy miesz-

kaniowej jednorodzinnej we wsi Laski 
 
 

Rozstrzygnićcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu 
 
 Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r.) − Rada Miejska w Złotym 
Stoku rozstrzyga, co nastćpuje: 
 W trakcie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu nie zgłoszono żadnych uwag do pro-
ponowanych rozwiązań, czego dowodem jest stosowna tabela zamieszczona w dokumentacji prac pla-
nistycznych. 
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UCHWAŁA NR XLVIII/230/2009 

RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 9 października 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Żarowie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o sa-
morządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami), Rada 
Miejska w Żarowie uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Żarowie  
nr XL/253/2005 z dnia 8 września 2005 roku  
w sprawie: nadania statutu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Żarowie (Dziennik Urzćdowy Woje-
wództwa Dolnośląskiego z 2005 r. Nr 219,  
poz. 3474) wprowadza sić nastćpujące zmiany:  
1) w § 1: 

pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r.  
Nr 115, poz. 728, z późniejszymi zmianami).  

2) pkt 11 otrzymuje brzmienie:  
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„11) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku  
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 223, poz. 1458)”.  

3) w § 9 w pkt 1 dodaje sić litery r), s), t), u) o na-
stćpującym brzmieniu: 
„r) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych.  
s) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowot-
ne określonych przepisami prawa.  
t) pomoc osobom z trudnościami w przystoso-
waniu sić do życia po opuszczeniu zakładu kar-
nego. 
u) utrzymywanie ośrodka, w tym zapewnienie 
środków na wynagrodzenia pracowników”.  

4) w § 9 pkt 2 dodaje sić litery d), e) o nastćpują-
cym brzmieniu:  
„d) podejmowanie działań z zakresu pomocy 
społecznej bćdących odpowiedzią na rozeznane 
potrzeby mieszkańców, realizacja programów 
osłonowych, w tym projektów systemowych.,  
e) współpraca z Powiatowym Urzćdem Pracy  
w zakresie zidentyfikowanych potrzeb miesz-
kańców oraz w zakresie przewidzianym przepi-
sami prawa”.  

5) w § 9 pkt 3 litery a), b) ,c), d), e) otrzymują 
brzmienie:  

„a) organizowanie specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi.  
b) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celo-
wych na pokrycie wydatków powstałych w wy-
niku klćski żywiołowej lub ekologicznej.  
c) realizacjć programów rządowych.  
d) pomoc cudzoziemcom w zakresie określo-
nym przepisami prawa. 
e) prowadzenie, rozwój infrastruktury środowi-
skowych domów samopomocy dla osób z zabu-
rzeniami psychicznymi.  

6) w § 9 pkt 3 dodaje sić literć f ) o nastćpującym 
brzmieniu:  
„f) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie 
opieki”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Żarów.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym  
Województwa Dolnośląskiego.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Robert Kaśków 
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UCHWAŁA Nr XXXII/165/2009 

RADY GMINY W CZARNYM BORZE 

z dnia 12 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatków i opłat lokalnych na 2010 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, ze zm.) art. 4, art. 5 ust. 1  
pkt 1−3, art. 8, art. 10, art. 12b, art. 15, art. 19 pkt 1 
„a”, 3 i art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych( Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844, ze zm.), art. 6 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz. U Nr 96, poz. 873)  
w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów  
z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych  
w 2010 r. (M.P. Nr 52, poz. 742) oraz obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 r.  
w sprawie stawek podatku od środków transpor-
towych obowiązujących w 2010 r. (M.P. Nr 67,  
poz. 872) Rada Gminy w Czarnym Borze uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Ustala sić wysokość stawek podatku od 
nieruchomości na 2010 rok 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez wzglćdu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
− 0,77 zł od 1 m2 powierzchni  

b) pod jeziorami zajćtych na zbiorniki wodne , 
retencyjne lub elektrowni wodnych − 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni 

c) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej, statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego − 0,39 zł od 1 m2 powierzchni 

2) od budynków lub ich czćści: 
a) mieszkalnych − 0,65 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej                
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich czćści zajćtych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej − 20,51 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej 

c) zajćtych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym − 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej 

d) zajćtych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania  świadczeń 
zdrowotnych − 4,16 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej     

e) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego − 6,88 zł od 1 m2 powierzchni  
użytkowej 

3) od budowli − 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7.         

§ 2. Ustala sić stawki podatku od środków 
transportowych na 2010 rok w nastćpującej wyso-
kości: 
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1. Od samochodu cićżarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej powyżej 3.5 tony i poniżej 12 
ton: 
a) powyżej 3.5 tony do 5.5 ton włącznie − 629,00 zł 

b) powyżej 5.5 tony do 9 ton włącznie − 1 216,00 zł 
c) powyżej 9 ton − 1. 459,00 zł 

2. Od samochodu cićżarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

 
 
3. Od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3.5 tony i poniżej 12 ton 
1703,00 zł. 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

 

 
5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z po-

jazdem silnikowym posiada dopuszczalną masć 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego 1459,00 
zł. 

6. Od przyczepy i naczepy, która łącznie z po-
jazdem silnikowym posiada dopuszczalną masć 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
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§ 3. Ustala sić dzienną stawkć opłaty targo-

wej: 
1. Przy sprzedaży z pojazdu samochodowego, 

ciągnika ,przyczepy w wysokości − 10,00 zł. 
2. Przy sprzedaży z kosza, rćki, roweru, wózka 

rćcznego i wozu konnego − 5,00 zł. 
3. Za zajćcie placu pod stoisko lub towar prze-

znaczony do sprzedaży niezależnie od branży lub 
rodzaju wykonywania czynności rzemieślniczych − 
10,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala sić roczną stawkć opłaty od po-
siadania psów w wysokości − 10,00 zł od jednego 
psa. 

2. Zarządza sić pobór opłaty od posiadania 
psów w drodze inkasa. 

3. Na inkasentów wyznacza sić sołtysów wsi: 
Borówno, Czarny Bór, Grzćdy, Grzćdy Górne, 
Jaczków i Witków. 

4. Wpłaty opłaty ,o której mowa w pkt 1, moż-
na dokonać  na konto tut. Gminy BGŻ/ O Wał-
brzych 08 2030 0045 1110 0000 0086 6850. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIII/118/2008  
w sprawie ustalenia stawek podatków i opłat lo-
kalnych  
na 2009 r. 

§ 6. Uchwała podlega rozplakatowaniu  
w miejscach publicznych na tablicach ogłoszeń. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Henryka Wyszkowska 

 
3 764 
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UCHWAŁA NR XXVIII/130/09 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

z dnia 17 listopada 2009 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z póź-

niejszymi zmianami) oraz art. 6 ust .3 ustawy  

z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( tekst 

jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969; Nr 191, 

poz.1412, Nr 245, poz.1775 i Nr 249, poz.1825,  

z 2007 r. Nr 109, poz.747, z 2008 r. Nr 116, poz.730  

i Nr 237, poz. 1655 oraz z 2009 r. Nr 56, poz.458) 

Rada Gminy uchwala, co nastćpuje: 

 § 1. Obniża sić cenć skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunika-

cie Prezesa Głównego Urzćdu Statystycznego  

z dnia 19 października 2009 r. w sprawie średniej 

ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwarta-

łów 2009 r. (M.P. Nr 68, poz. 886) z kwoty 34,10 zł 

za 1 dt do kwoty 32,00 zł za 1 dt.  

 § 2. Ustalona w § 1 cena żyta stanowi pod-

stawć obliczenia podatku rolnego na obszarze 

gminy Dziadowa Kłoda w 2010 roku.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza sić Wójto-

wi Gminy Dziadowa Kłoda.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-

nak niż z dniem 1 stycznia 2010 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Grzegorz Otwinowski 

3 765 

 

3766 
3 766 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/131/09 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

z dnia 17 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-

nolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia nastć-

pujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie 

ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów mićdzy pań-

stwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 

1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cićża-

rowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, za-

mieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii 

Europejskiej – wydanie specjalne; tekst jedn. z 2006 r. Dz. U. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.), obwieszczenia 

Ministra Finansów: z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i 

opłatach lokalnych w 2010r. (M. P. Nr 52, poz. 742) i z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek po-

datku od środków transportowych obowiązujących w 2010 r. (M. P. Nr 67, poz. 872) Rada Gminy uchwa-

la, co nastćpuje: 

 § 1. Określa sić roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transporto-

wego w wysokości:  

  1)  Samochody cićżarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton: 

 

 Rok produkcji od 

01.01.2004r. 

Rok produkcji do 

01.01.2004r. 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 474 594 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 710 844 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 925 958 
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 2)  Samochody cićżarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton:  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub z zawieszeniem uzna-

nym za równoważne 

inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

a) 12 14 960 1162 

b) 14 15 998 1200 

c) 15  1030 1660 

Trzy osie 

d) 12 17 1080 1180 

e) 17 19 1134 1220 

f) 19 21 1186 1242 

g) 21 23 1216 1306 

h) 23 25 1338 1810 

i) 25  1360 2016 

Cztery osie i wićcej 

j) 12 25 1148 1158 

k) 25 27 1204 1436 

l) 27 29 1306 2134 

ł) 29 31 2016 2616 

m) 31  2016 2616 

 

 3)  Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-

puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton:  

 

 Rok produkcji od 

01.01.2004 r. 

Rok produkcji 

do 01.01.2004 r. 

Od 3,5 tony 

do 12 ton 

1186 1306 

 

  4)  Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-

puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach ) 

  

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

a) 12 25 556 710 

b) 25 31 988 1306 

c) 31  1780 2058 

Trzy osie i wićcej 

d) 12 40 1484 2028 

e) 40  2134 2616 

 

 5)  Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masć całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem wyłącznie związanych z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego: 

 

 Rok produkcji od 

01.01.2004r. 

Rok produkcji 

do 01.01.2004r. 

Od 7 ton  

i poniżej  

12 ton 

830 948 
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 6)  Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masć całkowitą 

równa lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem wyłącznie związanych z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

poj.: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inny system zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

a) 12 25 428 546 

b) 25  700 770 

Dwie osie 

c) 12 28 524 606 

d) 28 33 778 1070 

e) 33 38 1158 1602 

f) 38  1362 2076 

Trzy osie i wićcej 

g) 12 38 968 1124 

h) 38  1134 1480 

 

 7)  Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia:  

 

 Rok produkcji 

od 01.01.2004 r. 

Rok produkcji 

do 01.01.2004 r. 

a) mniejszej niż 

30 miejsc 

1426 1540 

b) równej lub 

wyższej niż  

30 miejsc 

1780 1898 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIX/92/08 Rady Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 20 listopada 2008 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2009.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym Woje-

wództwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2010 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Grzegorz Otwinowski 
3 766 

 

3767 
3 76 7 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/132/09 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

z dnia 17 listopada 2009 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2010 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.) w związku z art. 5 ust. 1, ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-

nych (niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej 

regulacji wdrożenia nastćpujących dyrektyw 

Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 92/106/EWG 

z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia 

wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów mićdzy państwami 

członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.), 
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2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. 

w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektó-

rych typów infrastruktury przez pojazdy cićżarowe 

(Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.). Dane dotyczące 

ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, za-

mieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyska 

nia przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa  

w Unii Europejskiej – wydanie specjalne; Dz. U. 

z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) i obwiesz-

czenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. 

w sprawie górnych granic stawek kwotowych po-

datków i opłat lokalnych w 2010 r.( Monitor Polski 

Nr 52, poz.742) Rada Gminy uchwala, co nastćpu-

je: 

 § 1. Stawki podatku od nieruchomości wyno-

szą:  

 1)  od gruntów:  

 a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez wzglćdu na sposób za-

kwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-

dynków – 0,69 zł od 1 m2 powierzchni,  

 b) pod jeziorami, zajćtych na zbiorniki wod-

ne retencyjne lub elektrowni wodnych – 

4,04 zł od 1 ha powierzchni,  

 c) pozostałych, w tym zajćtych na prowa-

dzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego – 0,21 zł od 1 m2 

powierzchni,  

 2)  od budynków lub ich czćści:  

 a)  mieszkalnych − 0,59 zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej,  

 

 b)  związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków miesz-

kalnych lub ich czćści zajćtych na prowa-

dzenie działalności gospodarczej −17,80 zł 

od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

 c)  zajćtych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-

wanym materiałem siewnym – 9,57 zł od 

1 m2 powierzchni użytkowej,  

 d)  zajćtych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie udzielania świad-

czeń zdrowotnych – 4,16 zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej,  

 e)  pozostałych, w tym zajćtych na prowa-

dzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego - 4,66 zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej  

  3)  Od budowli – 2% ich wartości określonej na 

podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7.  

 § 2. Traci moc uchwała nr XIX/93/08 Rady 

Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 20 listopada 2008 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od nieru-

chomości na rok 2009.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza sić Wójto-

wi Gminy Dziadowa Kłoda.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-

nak niż z dniem 1 stycznia 2010 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Grzegorz Otwinowski 

3 76 7 

3768 
3 768 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/133/09 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

z dnia 17 listopada 2009 r. 

w sprawie opłaty targowej na terenie gminy na rok 2010 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.) art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 r. o podatku i opłatach lokalnych 

(niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regu-

lacji wdrożenia nastćpujących dyrektyw Wspólnot 

Europejskich: 1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia  

7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspól-

nych zasad dla niektórych typów transportu kom-

binowanego towarów mićdzy państwami człon-

kowskimi ( Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. 

w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektó-

rych typów infrastruktury przez pojazdy cićżarowe 

(Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.). Dane dotyczące 

ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, za-

mieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyska-

nia przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa  

w Unii Europejskiej – wydanie specjalne; Dz. U.  

z 2006 r. Nr 121, poz.844 z późn. zm.) i obwieszcze-

nia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w 

sprawie górnych granic stawek kwotowych podat-

ków i opłatach lokalnych w 2010 r. ( Monitor Polski 

Nr 52, poz.742) Rada Gminy uchwala, co nastćpu-

je: 

 § 1.  

 1)  Ustala sić wysokość opłaty targowej na rok 

2010 w wysokości 11,00 zł dziennie.  
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 2)  Stawka opłaty targowej obowiązuje przy 

sprzedaży we wszystkich formach ich prowa-

dzenia.  

 § 2.  

 1)  Inkasentami opłaty targowej są sołtysi wsi.  

 2)  Ustala sić termin rozliczenia inkasenta z po-

branej opłaty targowej do 10 dnia każdego 

miesiąca.  

 3)  Za inkaso opłaty inkasent otrzymuje prowizjć 

w wysokości 20 % pobranej opłaty targowej.  

 § 3. Traci moc uchwała nr XIX/94/08 Rady 

Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 20 listopada 2008 r. 

w sprawie opłaty targowej na terenie gminy na rok 

2009.  

 § 4. Wykonanie uchwały powierza sić Wójto-

wi Gminy Dziadowa Kłoda.  

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-

nak niż z dniem 1 stycznia 2010 r.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Grzegorz Otwinowski 
3 768 

 

3769 
3 769 

 

UCHWAŁA NR XLIV/222/09 

RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 24 listopada 2009 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca  

1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2004 r. 

Nr 204, poz. 2086 z późn. zm. ) po zasićgnićciu 

pozytywnej opinii Zarządu Powiatu Środa Śląska, 

Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co nastćpuje: 

 § 1. Drogć położoną na terenie Gminy Ko-

stomłoty o nr działki 209dr, obrćb Wichrów, zalicza 

sić do kategorii dróg gminnych.  

 § 2. Przebieg drogi wymienionej w § 1 przed-

stawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza sić Wójto-

wi Gminy Kostomłoty  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Janina Gawlik
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Załącznik do uchwały nr XLIV/222/09 

Rady Gminy Kostomłoty z dnia  

24 listopada 2009 r. 
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3770 
3 770  

 

UCHWAŁA NR XXXIV/203/09 

RADY GMINY KUNICE 

z dnia 17 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. .o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591;  

z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;  

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457:  

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  

poz. 1458 ; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i art. 5 ust. 1  

i 4 oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia  

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 

poz. 1601, Nr 225, poz.1635, Nr 245, poz. 1775,  

Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r.  

Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 

oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458) oraz obwieszczenia 

Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 roku  

w sprawie górnych granic stawek kwotowych po-

datków i opłat lokalnych w 2010 roku (M.P. Nr 52, 

poz. 742) Rada Gminy w Kunicach uchwala, co 

nastćpuje: 

 § 1. Ustala sić stawki podatku od nierucho-

mości w nastćpującej wysokości:  

 1)  od gruntów:  

 a)  związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez wzglćdu na sposób za-

kwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-

dynków 0,72 zł od m2 powierzchni  

 b)  pod jeziorami, zajćtych na zbiorniki wod-

ne, retencyjne lub elektrowni wodnych 

3,90 zł od 1 ha powierzchni  

 c)  pozostałych, w tym zajćtych na prowa-

dzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego 0,27 zł od m2 po-

wierzchni  

 2)  od budynków lub ich czćści:  

 a)  mieszkalnych 0,55 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej  

 b)  związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków miesz-

kalnych lub ich czćści zajćtych na prowa-

dzenie działalności gospodarczej 19,00 zł 

od 1 m2 powierzchni użytkowej  

 c)  zajćtych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-

wanym materiałem siewnym 8,20 zł. za 

1m2 powierzchni użytkowej  

 d)  zajćtych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie udzielania świad-

czeń zdrowotnych 4,00 zł od 1m2 po-

wierzchni użytkowej  

 e)  od pozostałych, w tym zajćtych na pro-

wadzenie odpłatnej statutowej działalno-

ści pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego 4,50 zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej  

 3)  od budowli − 2% ich wartości, określonej pod-

stawie art. 4 ust 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy o po-

datkach i opłatach lokalnych.  

 § 2. Traci moc uchwała nr XXII/133/09 Rady 

Gminy w Kunicach z dnia 19 listopada 2008r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza sić Wójto-

wi Gminy.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą od 1 stycz-

nia 2010  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Tadeusz Suszek 

3 770  

3771 
3 771 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/204/09 

RADY GMINY KUNICE 

z dnia 17 listopada 2009 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23,  

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,  

poz. 717, Nr 162, poz. 1568 ; z 2004 r. Nr 102,  

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172,  

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17,  
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poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 

52, poz. 420) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokal-

nych (tekst jednolity Dz. U. Nr 121, poz. 844 z 2006 

r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 

1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. 

Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463 

oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458) Rada Gminy w Kuni-

cach uchwala, co nastćpuje: 

 § 1. Ustala sić stawki podatku od środków 

transportowych:  

  1)  od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pow. 3.5 tony i poniżej  

12 ton, wieku pojazdu i wpływu na środowi-

sko:  

 

Dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 lat 

Pojazdy 

posiadające 

NORMY EURO 

Pojazdy  

nie posiadające 

NORM EURO 

Pojazdy posiadające 

NORMY EURO 

Pojazdy  

nie posiadające 

NORM EURO 

 Pow. 3,5 tony do  

5,5 tony włącznie 

 678,00 zł  690,00 zł  612,00 zł  678,00 zł 

 Pow. 5,5 tony do  

9 ton włącznie 

 736,00 zł  806,00 zł  666,00 zł  736,00 zł 

 Pow. 9 ton i poniżej 

12 ton 

 1056,00 zł  1212,00 zł  864,00 zł  1056,00 zł 

 

  2)  od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  

w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: (art. 8 pkt 2 ustawy) 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

 DWIE OSIE 

 12  13  1128,00  1358,00 

 13  14  1244,00  1470,00 

 14  15  1358,00  1584,00 

 15   1470,00  1694,00 

 TRZY OSIE 

 12  17  1244,00  1470,00 

 17  19  1358,00  1584,00 

 19  21  1470,00  1694,00 

 21  23  1584,00  1808,00 

 23  25  1694,00  1920,00 

 25   1808,00  2034,00 

 CZTERY OSIE I WIĆCEJ 

 12  25  1470,00  1694,00 

 25  27  1694,00  1920,00 

 27  29  1808,00  2034,00 

 29  31  2034,00  2618,00 

 31   2260,00  2640,00 

 

  3)  od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton , wieku pojaz-

du i wpływu na środowisko: 
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Dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Pojazdy, których wiek przekracza 

5 lat 

Pojazdy, których wiek 

nie przekracza 5 lat 

Pojazdy 

posiadające 

NORMY EU-

RO 

Pojazdy 

nie posiadające 

NORM EURO 

Pojazdy 

posiadające 

NORMY EURO 

Pojazdy 

nie posiadające 

NORM EURO 

 Od 3,5 tony do 5,5 tony 

włącznie 

 1352,00 zł  1496,00 zł  1214,00 zł  1352,00 zł 

 Powyżej 5,5 tony i poniżej  

12 ton 

 1562,00 zł  1604,00 zł  1398,00 zł  1562,00 zł 

 

 4)  od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton , od liczby 

osi i rodzaju zawieszenia: / art.8 pkt 4 ustawy/  

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym z 

a równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

 DWIE OSIE 

 12  18  1358,00  1470,00 

 18  25  1470,00  1584,00 

 25  31  1584,00  1694,00 

 31   1694,00  2034,00 

 TRZY OSIE 

 12  40  1808,00  2036,00 

 40   2034,00  2638,00 

 

 5)  od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masć całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, wieku pojazdu z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  

 

Dopuszczalna masa całkowita łącznie z pojazdem 

silnikowym (w tonach) 

Pojazdy, których 

wiek przekracza 

5 lat 

Pojazdy, których 

wiek nie 

przekracza 5 lat 

 Od 7 ton i poniżej 12 ton  1336,00 zł  1204,00 zł 

 

 6)  od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masć całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton oraz w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia, z wyjątkiem zwią-

zanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych 

 JEDNA OŚ 

 12  18  1020,00 zł  1128,00 zł 

 18  25  1072,00 zł  1186,00 zł 

 25   1186,00 zł  1244,00 zł 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych 

 DWIE OSIE 

 12  28  1074,00 zł  1186,00 zł 

 28  33  1128,00 zł  1244,00 zł 

 33  38  1244,00 zł  1388,00 zł 

 38   1694,00 zł  1830,00 zł 

 TRZY OSIE 

 12  38  1470,00 zł  1584,00 zł 

 38   1808,00 zł  1920,00 zł 

 

 7)  od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, wieku pojazdu i wpływu na środowisko:  

 

Liczba miejsc 

do siedzenia 

Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 lat 

Pojazdy 

posiadające 

NORMY EURO 

Pojazdy 

nie posiadające 

NORM EURO 

Pojazdy posiadające 

NORMY EURO 

Pojazdy 

nie posiadające 

NORM EURO 

 do 15 miejsc włącznie  844,00 zł  896,00 zł  792,00 zł  844,00 zł 

 powyżej 15 i poniżej 

30 miejsc 

 896,00 zł  950,00 zł  844,00 zł  896,00 zł 

 równej lub wyższej 

niż 30 miejsc 

 1426,00 zł  1530,00 zł  1266,00 zł  1426,00 zł 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 

Gminy.  

 § 3. Traci moc uchwała nr XXII/134/08 Rady 

Gminy w Kunicach z dnia 19 listopada 2008 r.  

w sprawie wysokości stawek od środków transpor-

towych  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-

nak niż od 1 stycznia 2010 roku i podlega ogłosze-

niu na tablicy ogłoszeń Urzćdu Gminy i sołectwach  

 

Przewodniczący Rady: 

Tadeusz Suszek 

3 771 

 

3772 
3 772  

 

UCHWAŁA NR XXXIV/205/09 

RADY GMINY KUNICE 

z dnia 17 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty targowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. .o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  

z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;  

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457:  

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 ) i art.19 pkt 1 

lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. 

Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225,  

poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828,  

Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, 

poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, 

poz. 458) oraz obwieszczenia Ministra Finansów  

z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 

roku. M.P. Nr 52, poz. 742) Rada Gminy w Kuni-

cach uchwala, co nastćpuje: 
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 § 1. Ustala sić stawkć opłaty targowej  

w miejscach sprzedaży w wysokości 15 złotych 

dziennie.  

 § 2. Traci moc uchwała nr II/17/02 Rady Gmi-

ny w Kunicach z dnia 6 grudnia 2002r. w sprawie 

określenia wysokości stawki opłaty targowej  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza sić Wójto-

wi Gminy.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą od 1 stycz-

nia 2010 r.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Tadeusz Suszek

 
3 772  

 

3773 
3 773 

 

UCHWAŁA NR XL/186/09 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie określenia wzorów formularza informacji o lasach oraz deklaracji na podatek leśny 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 6  
ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o po-
datku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682,  
z późn. zm.) uchwala sić, co nastćpuje: 

§ 1. 1. Określa sić wzór formularza informacji 
o lasach (IL-1), stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały. 

2. Określa sić wzór formularza deklaracji na 
podatek leśny na rok podatkowy (DL-1), stanowią-
cy załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/193/05 Rady 
Gminy Oleśnica z dnia 23 listopada 2005 r.  
w sprawie określenia wzorów formularza informa-
cji o lasach oraz deklaracji na podatek leśny.   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzćdowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku. 
 

Przewodniczący Rady: 
Aleksandra Sieruga 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24661 – Poz. 3773 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24662 – Poz. 3773 
 

 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24663 – Poz. 3773 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24664 – Poz. 3773 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24665 – Poz. 3773 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24666 – Poz. 3773 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24667 – Poz. 3773 
 

 
3 773 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24668 – Poz. 3774 
 

3774 
3 774 

 

UCHWAŁA NR XL/187/09 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie określenia wzorów formularza informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych 
oraz deklaracji na podatek od nieruchomości 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 6  
ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 z późn. zm.) uchwala sić, co nastćpuje:  
 

§ 1. 1. Określa sić wzór formularza informacji 
o nieruchomościach i obiektach budowlanych 
(IN-1), stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Określa sić wzór formularza deklaracji na 
podatek od nieruchomości (DN-1), stanowiący 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/194/05 Rady 
Gminy Oleśnica z dnia 23 listopada 2005 r.  
w sprawie określenia wzorów formularza informa-
cji o nieruchomościach i obiektach budowlanych 
oraz deklaracji na podatek od nieruchomości.   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzćdowym Województwa Dolnośląskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku. 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
Aleksandra Sieruga 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24669 – Poz. 3774 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24670 – Poz. 3774 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24671 – Poz. 3774 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24672 – Poz. 3774 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24673 – Poz. 3774 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24674 – Poz. 3774 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24675 – Poz. 3774 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24676 – Poz. 3774 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24677 – Poz. 3774 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24678 – Poz. 3774 
 

 

 
3 774 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24679 – Poz. 3775 
 

3775 
3 775  

 

UCHWAŁA NR XL/188/09 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie określenia wzorów formularza informacji o gruntach oraz deklaracji na podatek rolny 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 6a  
ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podat-
ku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. 
zm.) Rada Gminy Oleśnica uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. 1. Określa sić wzór formularza informacji 
o gruntach (IR-1), stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały. 

2. Określa sić wzór formularza deklaracji na 
podatek rolny (DR-1), stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XX/195/05 Rady 
Gminy Oleśnica z dnia 23 listopada 2005 r.  
w sprawie określenia wzorów formularza informa-
cji o gruntach oraz deklaracji na podatek rolny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
urzćdowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady: 
Aleksandra Sieruga 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24680 – Poz. 3775 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24681 – Poz. 3775 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24682 – Poz. 3775 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24683 – Poz. 3775 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24684 – Poz. 3775 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24685 – Poz. 3775 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24686 – Poz. 3775 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24687 – Poz. 3775 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24688 – Poz. 3775 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24689 – Poz. 3775 
 

 

 
3 775  

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24690 – Poz. 3776,3777 
 

3776 
3 776 

 

UCHWAŁA NR XL/189/09 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Oleśnica 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 
ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 7  
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U.  
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) Rada Gminy 
uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Zwalnia sić od podatku od nieruchomości: 
1) budynki lub ich czćści, budowle lub ich czćści 

oraz grunty stanowiące własność (współwła-
sność) Gminy, o ile nie są we władaniu osób fi-
zycznych, osób prawnych lub jednostek organi-
zacyjnych niemających  osobowości prawnej,  
o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych;  

2) budynki lub ich czćści, budowle lub ich czćści 
oraz grunty zajćte na działalność w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wyko-
rzystywanych do prowadzenia działalności go-
spodarczej; 

3) budynki lub ich czćści, budowle lub ich czćści 
oraz grunty zajćte na działalność kulturalną w 
rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 25 paź-
dziernika 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, 
poz. 123 z póżn. zm.), z wyjątkiem wykorzysty-
wanych do prowadzenia działalności gospodar-
czej; 

4) budynki lub ich czćści ,budowle lub ich czćści 
oraz grunty zajćte na działalność w zakresie kul-
tury fizycznej i sportu, z wyjątkiem wykorzysty-
wanych do prowadzenia działalności gospodar-
czej; 

5) budynki lub ich czćści oraz grunty zajćte na 
potrzeby prowadzenia statutowej działalności 
wśród dzieci i młodzieży w zakresie oświaty, 
wychowania, nauki i techniki, kultury fizycznej  
i sportu, z wyjątkiem wykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej; 

6) budynki mieszkalne lub ich czćści zajćte wy-
łącznie na potrzeby mieszkalne stanowiące wła-
sność osób prawnych kościołów i innych związ-
ków wyznaniowych lub używanych przez nie na 
podstawie innego tytułu prawnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy Oleśnica. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 8/II/02 Rady Gminy 
Oleśnica z dnia 9 grudnia 2002 r. w sprawie zwol-
nienia od podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy Oleśnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdo-
wym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obo-
wiązującą od 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Aleksandra Sieruga 

 

 
3 776 

 

3777 
3 777 

 

UCHWAŁA NR XXX/219/09 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 28 października 2009 roku 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 Nr 102,  
poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 118, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52,  
poz. 420) oraz art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lo-
kalnych (tekst jednolity: Dz. U z 2006 roku Nr 121, 

poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,  
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,  
poz. 1847, Dz. U. z 2007 roku Nr 93, poz. 585, Dz. U. 
z 2008 roku Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463,  
Dz. U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458) uchwala sić, co 
nastćpuje: 

§ 1. Ustala sić roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych od jednego środka transpor-
towego: 
1) od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  

  567,00 zł 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24691 – Poz. 3777 
 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  965,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton        1 134,00 zł 

2) od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12  ton 
w wysokości określonej w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
a) ciągniki siodłowe:                         1 248,00 zł 
b) ciągniki balastowe:                        1 474,00 zł  

4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w 
wysokości określonej w  załączniku nr 2 do ni-
niejszej uchwały, 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masć cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego  

                                                                1 242,00 zł 
6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masć cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rol-
niczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego w wysokości określonej w załączniku nr 3 
do niniejszej uchwały, 

7) od autobusów, w zależności od liczby  miejsc 
do siedzenia: 
a) od 10 do 15 miejsc                         1 021,00 zł 
b) od 16 do 29 miejsc                         1 366,00 zł 
c) 30 miejsc i wićcej                           1 702,00 zł 

§ 2. Roczne stawki podatku od jednego środka 
transportowego, wyprodukowanego po 2001 roku 
ustala sić w wysokości: 
1) od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  
                                                              512,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  873,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton        1 025,00 zł 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
a) ciągniki siodłowe:                          1 130,00 zł 
b) ciągniki balastowe:                         1 349,00 zł 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masć cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego
                                                     1 023,00 zł 

4) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) od 10 do 15 miejsc                            920,00 zł 
b) od 16 do 29 miejsc                         1 235,00 zł 
c) 30 miejsc i wićcej                           1 542,00 zł 

§ 3. Roczne stawki podatku od jednego pojazdu 
posiadającego sprawny katalizator spalin ustala 
sić w wysokości: 

1) od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    
                                                               512,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  873,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton        1 025,00 zł 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej  ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
a) ciągniki siodłowe:                          1 130,00 zł 
b) ciągniki balastowe:                         1 349,00 zł  

3) od autobusów, w zależności od liczby  miejsc 
do siedzenia: 
a) od 10 do 15 miejsc                            920,00 zł 
b) od 16 do 29 miejsc                          1 235,00 zł 
c) 30 miejsc i wićcej                           1 542,00 zł  

§ 4. Roczne stawki podatku od jednego pojaz-
du wyposażonego w silnik spełniający wymogi 
normy ekologicznej EURO 1, EURO 2 lub EURO 3 
ustala sić w wysokości: 
1) od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  
                                                              512,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  873,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton        1 025,00 zł 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej  ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
a) ciągniki siodłowe:                          1 130,00 zł 
b) ciągniki balastowe:                         1 349,00 zł  

3) od autobusów, w zależności od liczby  miejsc 
do siedzenia: 
a) od 10 do 15 miejsc                            920,00 zł 
b) od 16 do 29 miejsc                            235,00 zł 
c) 30 miejsc i wićcej                           1 542,00 zł 

§ 5. Ustala sić roczne stawki podatku od jed-
nego pojazdu, wyprodukowanego po 2001 roku  
i wyposażonego w sprawny katalizator spalin  
w wysokości: 
1) od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  
                                                              459,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  782,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton           916,00 zł 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej  ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
a) ciągniki siodłowe:                          1 012,00 zł 
b) ciągniki balastowe:                         1 221,00 zł  

3) od autobusów, w zależności od liczby  miejsc 
do siedzenia: 
a) od 10 do 15 miejsc                            821,00 zł 
b) od 16 do 29 miejsc                          1 107,00 zł 
c) 30 miejsc i wićcej                             1 384,00 zł 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24692 – Poz. 3777 
 

§ 6. Ustala sić roczne stawki podatku od jed-
nego pojazdu, wyprodukowanego po 2001 roku  
i wyposażonego w silnik spełniający wymogi nor-
my ekologicznej EURO 1, EURO 2 lub EURO 3  
w wysokości: 
1) od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  
                                                              459,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  782,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton           916,00 zł 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej  ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
a) ciągniki siodłowe:                          1 012,00 zł 
b) ciągniki balastowe:                         1 221,00 zł 

3) od autobusów, w zależności od liczby  miejsc 
do siedzenia: 
a) od 10 do 15 miejsc                            821,00 zł 
b) od 16 do 29 miejsc                          1 107,00 zł 
c) 30 miejsc i wićcej                           1 361,00 zł 

§ 7. Zwalnia sić od podatku środki transpor-
towe służące realizacji zadań gminy z niżej wymie-
nionego zakresu z wyjątkiem pojazdów, o których 
mowa w § 1 pkt 2, 4 i 6: 
− gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, 
− gospodarki mieszkaniowej, 
− dowozu uczniów do szkół, 
− pomocy społecznej, 
− dróg publicznych gminnych, 
− działalności kulturalnej. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXII/157/08 Rady 
Gminy Rudna z dnia 23 października 2008 roku w 
sprawie wysokości stawek podatku od środków 
transportowych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady: 
Jerzy Stankiewicz 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XXX/ 
/219/09 Rady Gminy Rudna z dnia 
28 października 2009 r. 

 
 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHDÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ 
RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XXX/ 
/219/09 Rady Gminy Rudna z dnia 
28 października 2009 r. 

 
STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I CIĄGNIKÓW BALASTOWYCH PRZYSTOSOWA-
NYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWI-

TEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr XXX/ 
/219/09 Rady Gminy Rudna z dnia 
28 października 2009 r. 

 
STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADA-

JĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON 
 

 
 

 
3 777 
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3778 
3 778 

 

UCHWAŁA NR XXXII/201/09 

RADY GMINY W WARCIE BOLESŁAWIECKIEJ 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 6  
ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z późn. 
zm.) Rada Gminy w Warcie Bolesławieckiej uchwa-
la, co nastćpuje: 

§ 1. Obniża sić cenć skupu żyta do celów wy-
miaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzćdu Statystycznego z dnia 
19 października 2009 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2009 r. (M. P. z 26 października 2009 r. Nr 68,  

poz. 886) z kwoty 34,10 zł za 1 dt do kwoty 28 zł za 
1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega 
opublikowaniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzćdu Gminy. 

 
Przewodniczący Rady: 

Adam Maksymczuk 

 
3 778 

 

3779 
3 779 

 

UCHWAŁA NR XXXII/202/09  

RADY GMINY W WARCIE BOLESŁAWIECKIEJ 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  
na 2010 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 10  
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, z późn. zm.) Rada Gminy w Warcie Bole-
sławieckiej uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. Załącznik nr 3 do uchwały nr XXX/197/09 
Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej z dnia  
29 września 2009 r. w sprawie określenia wysoko-
ści stawek podatku od środków transportowych na 
2010 rok (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 16 października 

2009 r. Nr 176, poz. 3195) otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 roku i podlega opubliko-
waniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Urzćdu Gminy.  
 

Przewodniczący Rady: 
Adam Maksymczyk 

 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24697 – Poz. 3779,3780 
 

Załącznik do uchwały nr XXXII/202/09 
Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej 
z dnia 10 listopada 2009 r. 

 
 

ZAŁĄCZNIK NR 3 DO UCHWAŁY NR XXX/197/09 RADY GMINY W WARCIE BOLESŁAWIECKIEJ  
Z DNIA 29 WRZEŚNIA 2009 R. 

Roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego od ciągników 
siodłowych balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton  
 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

dwie osie 

12 18 1.423,00 1.539,00 

18 25 1.539,00 1.654,00 

25 31 1.654,00 1.715,00 

31  1.769,00 2.153,00 

trzy osie 

12 40 1.886,00 2.097,00 

40  2.116,00 2.577,00 

 

 
3 779 

 

 

3780 
3 780 

 

UCHWAŁA NR XXX/239/09 

RADY GMINY ZŁOTORYJA 

z dnia 26 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 ,  

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  

Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,  

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz  

z 2009r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 5 ust.1 i 3, art. 7 

ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-

kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 

poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,  

Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 151,  

poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116,  

poz. 730, Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, 

poz. 458) Rada Gminy Złotoryja uchwala, co na-

stćpuje: 

 § 1. Roczna wysokość stawki podatku od nie-

ruchomości wynosi:  

 1)  od gruntów:  

 a)  związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej bez wzglćdu na sposób za-

kwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-

dynków − od 1 m2 powierzchni − 0,77 zł  

 b)  pod jeziorami, zajćtych na zbiorniki wod-

ne retencyjne lub elektrowni wodnych- od 

1 ha powierzchni − 4,04 zł  

 c)  pozostałych, w tym zajćtych na prowa-

dzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego − od 1 m2 po-

wierzchni − 0,30 zł  

 2)  od budynków lub ich czćści:  

 a)  mieszkalnych − od 1 m2 powierzchni użyt-

kowej − 0,65 zł  

 b)  związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków miesz-

kalnych lub ich czćści zajćtych na prowa-

dzenie działalności gospodarczej − od  

1 m2 powierzchni użytkowej − 18,50 zł  

 c)  zajćtych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-
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wanym materiałem siewnym od 1 m2 

powierzchni użytkowej − 9,57 zł  

 d)  zajćtych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie udzielania świad-

czeń zdrowotnych − od 1 m2 powierzchni 

użytkowej − 4,16 zł  

 e)  pozostałych, w tym zajćtych na prowa-

dzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego − od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej, w tym:  

−  garaży − 5,80 zł  

−  inwentarskich i komórek − 3,00 zł  

−  stodół i szop − 0,60 zł  

−  innych − 6,88 zł  

 § 2. Zwalnia sić od podatku od nieruchomo-

ści grunty, budynki i budowle przeznaczone na 

cele:  

 1)  działalności sportowej i rekreacyjnej;  

 2)  ochrony zdrowia;  

 3)  ochrony przeciwpożarowej;  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza sić Wójto-

wi Gminy.  

 § 4. Traci moc uchwała nr XIX/141/08 Rady 

Gminy Złotoryja z dnia 28 października 2008 r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości i zwolnień od tego podatku.  

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-

jącą od 1 stycznia 2010 r. i podlega rozplakatowa-

niu na tablicach ogłoszeń w Urzćdzie Gminy i w 

sołectwach.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Józef Pawlus 

3 780 

 

3781 
3 78 1 

 

UCHWAŁA NR XXX/240/09 

RADY GMINY ZŁOTORYJA 

z dnia 26 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 12  

ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991  r. o podat-

kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006  r. Nr 121, 

poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,  

Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 151,  

poz. 1847 z 2008  r. Nr 93, poz.585, Nr 116,  

poz. 730, Nr 223, poz. 1463,oraz z 2009  r. Nr 56, 

poz. 458) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  

poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,  

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337,  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 

poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, oraz z 2009  r. Nr 52, poz. 420) Rada 

Gminy Złotoryja uchwala, co nastćpuje: 

 § 1. Określa sić nastćpujące roczne stawki 

podatku od środków transportowych – od jednego 

środka transportowego:  

 1)  od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  

12 ton, w zależności od wieku pojazdu i wpły-

wu na środowisko:  

 

Dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Wiek pojazdu i wpływ na środowisko 

Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 lat 

Pojazdy  

spełniające  

wymogi normy 

ekologicznej EURO 

Pojazdy  

nie spełniające 

wymogi normy 

ekologicznej EURO 

Pojazdy spełniające 

wymogi normy  

ekologicznej EURO 

Pojazdy  

nie spełniające  

wymogi normy  

ekologicznej EURO 

 powyżej 3,5 tony do 

5,5 tony włącznie 

 650  670  590  620 

 powyżej 5,5 tony do 

9 ton włącznie 

 1050  1100  910  960 

 powyżej 9 ton i 

poniżej 12 ton 

 1250  1340  1100  1210 
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 2)  od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:  

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

 nie mniej niż 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

 DWIE OSIE 

 12  13  1400  1450 

 13  14  1500  1550 

 14  15  1600  1750 

 15   1600  1750 

 TRZY OSIE 

 12  17  1500  1550 

 17  19  1500  1550 

 19  21  1600  1700 

 21  23  1600  1700 

 23  25  1700  1800 

 25   1700  1800 

 CZTERY OSIE I WIĆCEJ 

 12  25  1500  1600 

 25  27  1700  1800 

 27  29  1800  1900 

 29  31  2000  2600 

 31   2100  2600 

 

 3)  od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności 

od wieku pojazdu i wpływu na środowisko:  

 

Dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Wiek pojazdu i wpływ na środowisko 

Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 lat 

Pojazdy spełniające 

wymogi normy 

ekologicznej EURO 

Pojazdy 

nie spełniające 

wymogi normy 

ekologicznej EURO 

Pojazdy 

spełniające 

wymogi normy 

ekologicznej EURO 

Pojazdy 

nie spełniające 

wymogi normy 

ekologicznej EURO 

 powyżej 3,5 tony do 

5,5 tony włącznie 

 870  920  820  870 

powyżej 5,5 tony do 9 

ton włącznie 

 970  1030  920  970 

 powyżej 9 ton i poni-

żej 12 ton 

 1160  1270  940  1050 

 

 4)  od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych 

 DWIE OSIE 

 12  18  1300  1400 

 18  25  1400  1500 

 25  31  1600  1700 

 31   1700  2000 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych 

 TRZY OSIE 

 12  40  1800  1900 

 40   1900  2600 

 

 5)  od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masć całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, w zależności od wieku pojazdu, z wyjątkiem związanych wyłącznie z dzia-

łalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  

 

Dopuszczalna masa całkowita łącznie z pojazdem 

silnikowym (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Wiek pojazdu 

Pojazdy, których wiek  

przekracza 5 lat 

Pojazdy, których wiek  

nie przekracza 5 lat 

 od 7 ton do 9 ton włącznie  650  600 

 powyżej 9 ton do 11 ton włącznie  860  750 

 powyżej 11 ton i poniżej 12 ton  1240  1130 

 

 6)  od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masć całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego:  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: przyczepa/naczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 nie mniej niż 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 JEDNA OŚ 

 12  18  850  850 

 18  25  950  1000 

 25   1050  1100 

 DWIE OSIE 

 12  28  850  870 

 28  33  950  1000 

 33  38  1050  1450 

 38   1360  1820 

 TRZY OSIE 

 12  38  1100  1200 

 38   1200  1550 

 

 7)  od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, wieku pojazdu i wpływu na środowisko:  

 

Liczba miejsc 

do siedzenia 

Stawka podatku (w złotych) 

Wiek pojazdu i wpływ na środowisko 

Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 lat 

Pojazdy spełniające 

wymogi normy  

ekologicznej EURO 

Pojazdy 

 nie spełniające 

wymogi normy 

ekologicznej EURO 

Pojazdy spełniające 

wymogi normy  

ekologicznej EURO 

Pojazdy nie spełniające 

wymogi normy  

ekologicznej EURO 

 do 15 miejsc 

włącznie 

 700  810  650  740 

 powyżej 15 

 i poniżej 30 

 860  910  790  840 
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Liczba miejsc 

do siedzenia 

Stawka podatku (w złotych) 

Wiek pojazdu i wpływ na środowisko 

Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 lat 

Pojazdy spełniające 

wymogi normy  

ekologicznej EURO 

Pojazdy 

 nie spełniające 

wymogi normy 

ekologicznej EURO 

Pojazdy spełniające 

wymogi normy  

ekologicznej EURO 

Pojazdy nie spełniające 

wymogi normy  

ekologicznej EURO 

miejsc 

 równej lub 

wyższej niż  

30 miejsc 

 1500  1570  1390  1500 

 

 § 2. Zwalnia sić od podatku od środków 

transportowych autobusy wykorzystywane do 

przewozu dzieci do szkół.  

 § 3. Traci moc uchwała nr XI/80/07 Rady 

Gminy Złotoryja z dnia 26 listopada 2007 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych.  

 § 4. Wykonanie uchwały powierza sić Wójto-

wi Gminy.  

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-

jącą od dnia 1 stycznia 2010 r. i podlega rozplaka-

towaniu na tablicach ogłoszeń w Urzćdzie Gminy i 

w sołectwach.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Józef Pawlus

 
3 78 1 
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UCHWAŁA NR XXX/241/09 

RADY GMINY ZŁOTORYJA 

z dnia 26 października 2009 r. 

w sprawie w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia zasad jej ustalania  

i poboru, terminów płatności, wysokości stawek oraz ustalenia inkasentów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  

poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337,  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 

poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  

poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz  

art. 18a i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. 

Nr 121, poz. 1601, Nr 220, poz. 1601, Nr 225,  

poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828,  

Nr 151, poz.1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, 

poz. 730, Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, 

poz. 458.) Rada Gminy Złotoryja uchwala, co na-

stćpuje: 

 § 1. Wprowadza sić na terenie gminy Złotory-

ja opłatć od posiadania psów na rok 2010 w wyso-

kości 40 zł rocznie od jednego psa.  

 § 2. Brak treści  1.Opłata od posiadania psów 

płatna jest z góry bez wezwania w terminie do dnia 

15 maja roku podatkowego, a w przypadku po-

wstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie −  

w terminie 14 dni od dnia powstania tego obo-

wiązku.  

 2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od 

pierwszego dnia miesiąca nastćpującego po mie-

siącu, w którym powstały okoliczności uzasadnia-

jące powstanie tego obowiązku i wygasa z upły-

wem miesiąca, w którym ustały okoliczności uza-

sadniające ten obowiązek.  

 § 3. Opłatć od posiadania psów pobiera sić w 

wysokości połowy stawki określonej w § 1, jeżeli 

osoba fizyczna weszła w posiadanie psa po dniu 

30 czerwca roku podatkowego.  

 § 4. Brak treści  1.Pobór opłaty od posiadania 

psów odbywa sić w drodze inkasa.  

 2.Inkasentów opłaty od posiadania psów oraz 

wysokość wynagrodzenia za inkaso określa odrćb-

na uchwała.  

 § 5. Wykonanie uchwały powierza sić Wójto-

wi Gminy.  

 § 6. Traci moc uchwała nr XIX/143/08 Rady 

Gminy Złotoryja z dnia 28 października 2008 r.  

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania 

psów, określenia zasad jej ustalania i poboru, ter-

minów płatności, wysokości stawek oraz ustalenia 

inkasentów.  
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 § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-

jącą od dnia 1 stycznia 2010 r. i podlega rozplaka-

towaniu na tablicy ogłoszeń w Urzćdzie Gminy i w 

sołectwach.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Józef Pawlus

 
3 782 

 

3783 
3 783 

 

  

 PREZES  Wrocław, dnia 25 listopada 2009 r.  

 URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

 OWR-4210-52/2009/134/VIII-A/MK 

DECYZJA 

 Na podstawie art. 47 ust. 2, art. 23 ust. 2 pkt 2 i 3 lit. b w związku 
z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1123  
i Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115,  
poz. 790 i Nr 130, poz. 905, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112 i Nr 227, poz. 1505 
oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 69, poz. 586 i Nr 165, poz. 1316) oraz  
w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postć-
powania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. 
Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, 
poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, 
poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524 
oraz z 2008 r. Nr 229, poz. 1539), 

po rozpatrzeniu wniosku 

z dnia 5 sierpnia 2009 r. w sprawie zatwierdzenia VIII taryfy dla ciepła 
Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu,  

zwanego dalej „Przedsiębiorstwem”, 

postanawiam zatwierdzić taryfę dla ciepła 

ustaloną przez wymienione Przedsiębiorstwo, stanowiącą załącznik  

do niniejszej decyzji, 

na okres do dnia 31 grudnia 2010 r. 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postćpowania administracyjnego,  
w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, na wniosek Przedsić-
biorstwa z dnia 5 sierpnia 2009 r., posiadającego koncesje na:  
1) wytwarzanie ciepła z dnia 25 września 1998 r. nr WCC/81/134/U/3/98/AD z późniejszymi zmianami, 
2) przesyłanie i dystrybucjć ciepła z dnia 25 września 1998 r. nr PCC/87/134/U/3/98/AD z późniejszymi 

zmianami, 
3) obrót ciepłem z dnia 17 stycznia 2003 r. nr OCC/310/134/W/OWR/2003/HC z późniejszymi zmianami, 

zostało wszczćte postćpowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła, ustalonej 
przez to Przedsićbiorstwo. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy − Prawo energetyczne, przedsićbiorstwa energetyczne posiadające 
koncesje ustalają taryfy dla paliw gazowych i energii, które podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE 
oraz proponują okres ich obowiązywania. W myśl art. 47 ust. 2 ustawy – Prawo energetyczne, Prezes 
URE zatwierdza taryfć, bądź odmawia jej zatwierdzenia w przypadku stwierdzenia niezgodności taryfy  
z zasadami i przepisami, o których mowa w art. 44 ÷ 46 tej ustawy. 

W trakcie postćpowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono,  
że Przedsićbiorstwo opracowało taryfć zgodnie z zasadami określonymi w art. 44 i 45 ustawy – Prawo 
energetyczne oraz z przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2006 r.  
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w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia  
w ciepło (Dz. U. z 2006 r. Nr 193, poz. 1423). 

Oceny kosztów uzasadnionych, stanowiących podstawć ustalania cen i stawek opłat dla pierwszego 
roku stosowania taryfy, dokonano na podstawie porównania jednostkowych kosztów planowanych dla 
pierwszego roku stosowania taryfy z jednostkowymi kosztami wynikającymi z kosztów poniesionych w 
roku 2008. 

Udział opłat stałych, w łącznych opłatach za świadczenie usług w zakresie przesyłania i dystrybucji 
ciepła, o których mowa w art. 45 ust. 5 ustawy − Prawo energetyczne, został przyjćty zgodnie z wnio-
skiem Przedsićbiorstwa, ponieważ zapewnia ochronć interesów odbiorców. 

W cenach i stawkach opłat uwzglćdniono uzasadnioną wysokość zwrotu z kapitału, o którym mowa 
w art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo energetyczne. 

Okres obowiązywania taryfy dla ciepła został przyjćty zgodnie z wnioskiem Przedsićbiorstwa. 

W tym stanie rzeczy postanowiłem orzec, jak w rozstrzygnićciu. 

POUCZENIE 

1) Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okrćgowego w Warszawie – Sądu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów – za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej do-
rćczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. − Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 
i art. 47947 § 1 Kodeksu postćpowania cywilnego). 

2) Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego 
oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, 
zwićzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo o zmianć 
decyzji w całości lub w czćści (art. 47949 Kodeksu postćpowania cywilnego). 

Odwołanie należy przesłać na adres Południowo-zachodniego Oddziału Terenowego Urzćdu Regu-
lacji Energetyki – ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 49−57, 50-032 Wrocław. 

3) Stosownie do art. 31 ust. 4 i art. 47 ust. 3 pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne, taryfa zostanie skiero-
wana do ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym Województwa Dolnośląskiego. 

4) Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, Przedsićbiorstwo wprowadza taryfć  
do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od daty jej opubliko-
wania w Dzienniku Urzćdowym Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż od dnia  
1 stycznia 2010 r. 

 
 

Z upoważnienia Prezesa Urzćdu Regulacji Energetyki 

DYREKTOR 
POŁUDNIOWO-ZACHODNIEGO 

ODDZIAŁU TERENOWEGO 

URZĆDU REGULACJI ENERGETYKI 

z siedzibą we Wrocławiu 

Jadwiga Gogolewska 
 
 
 

FORTUM POWER AND HEAT POLSKA 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

 
TARYFA DLA CIEPŁA 

 
 

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji prezesa URE 
z dnia 25 listopada 2009 r. nr OWR-4210-52/2009/134/VIII-A/MK 

 
 
1. Określenia pojęć używanych w taryfie 

1) ustawa – ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
– Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r.  
Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, 
poz. 1123 i Nr 170, poz. 1217, z 2007 r.  
Nr 21, poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115, 
poz. 790 i Nr 130, poz. 905, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1112 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. 

Nr 3, poz. 11, Nr 69, poz. 586 i Nr 165,  
poz. 1316); 

2) rozporządzenie taryfowe – rozporządzenie 
Ministra Gospodarki z dnia 9 października 
2006 roku w sprawie szczegółowych zasad 
kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozli-
czeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U.  
z 2006 r., Nr 193, poz. 1423); 
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3) rozporządzenie o funkcjonowaniu syste-
mów ciepłowniczych – rozporządzenie Mi-
nistra Gospodarki z dnia 15 stycznia 2007 
roku w sprawie szczegółowych warunków 
funkcjonowania systemów ciepłowniczych 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 16, poz. 92); 

4) taryfa – zbiór cen i stawek opłat oraz wa-
runków ich stosowania, opracowany przez 
przedsićbiorstwo energetyczne i wprowa-
dzany jako obowiązujący dla określonych 
w nim odbiorców w trybie określonym 
ustawą; 

5) przedsiębiorstwo energetyczne, sprze-
dawca – Fortum Power and Heat Polska 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą we Wrocławiu, zwane dalej 
FORTUM, prowadzące działalność gospo-
darczą w zakresie wytwarzania, przesyłania 
i dystrybucji ciepła oraz obrotu ciepłem; 

6) odbiorca – każdy, kto otrzymuje lub pobie-
ra ciepło na podstawie umowy z Fortum 
Power and Heat Polska Spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością; 

7) KOGENERACJA – Zespół Elektrociepłowni 
Wrocławskich Kogeneracja Spółka Akcyjna 
z siedzibą we Wrocławiu – wytwórca cie-
pła, dostarczający ciepło do miejskiej sieci 
ciepłowniczej we Wrocławiu z dwóch źró-
deł ciepła – Elektrociepłowni Wrocław i 
Elektrociepłowni Czechnica;  

8) TERM-HYDRAL – Zakład Ciepłowniczy 
TERM-HYDRAL Spółka z ograniczoną od-
powiedzialnością z siedzibą we Wrocławiu 
– wytwórca ciepła, dostarczający ciepło do 
sieci ciepłowniczej zasilającej osiedle Kieł-
czów we Wrocławiu;  

9) ENERGETYKA BORUTA – Energetyka Boru-
ta Spółka z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią z siedzibą w Zgierzu – wytwórca cie-
pła, dostarczający ciepło do sieci ciepłow-
niczej w Zgierzu; 

10) wytwórca ciepła – przedsićbiorstwo ener-
getyczne zajmujące sić wytwarzaniem cie-
pła; 

11) ciepło – energia cieplna w wodzie gorącej 
lub parze; 

12) moc cieplna – ilość ciepła wytworzonego 
lub dostarczonego do podgrzania określo-
nego nośnika ciepła albo ilość ciepła ode-
branego z tego nośnika w jednostce czasu, 

13) zamówiona moc cieplna – ustaloną przez 
odbiorcć lub podmiot ubiegający sić  
o przyłączenie do sieci ciepłowniczej naj-
wićkszą moc cieplną, jaka w danym obiek-
cie wystąpi w warunkach obliczeniowych, 
która zgodnie z określonymi w odrćbnych 
przepisach warunkami technicznymi oraz 
wymaganiami technologicznymi dla tego 
obiektu jest niezbćdna do zapewnienia: 
a) pokrycia strat ciepła w celu utrzymania 

normatywnej temperatury i wymiany 
powietrza w pomieszczeniach, 

b) utrzymania normatywnej temperatury 
ciepłej wody w punktach czerpalnych, 

c) prawidłowej pracy innych urządzeń lub 
instalacji; 

14) warunki obliczeniowe: 
a) obliczeniowa temperatura powietrza 

atmosferycznego określona dla strefy 
klimatycznej, w której zlokalizowane są 
obiekty, do których jest dostarczane cie-
pło, 

b) normatywna temperatura ciepłej wody; 
15) sieć ciepłownicza – połączone ze sobą 

urządzenia lub instalacje, służące do prze-
syłania i dystrybucji ciepła ze źródeł ciepła 
do wćzłów cieplnych; 

16) miejska sieć ciepłownicza – sieć ciepłowni-
cza, do której ciepło jest dostarczane przez 
KOGENERACJĆ;  

17) źródło ciepła – połączone ze sobą urządze-
nia lub instalacje służące do wytwarzania 
ciepła; 

18) lokalne źródło ciepła – zlokalizowane  
w obiekcie źródło ciepła bezpośrednio zasi-
lające instalacje odbiorcze wyłącznie w tym 
obiekcie; 

19) kotłownia lokalna – źródło ciepła, w któ-
rym zainstalowana moc cieplna nie prze-
kracza 5,0 MW, bezpośrednio zasilające 
zewnćtrzne instalacje odbiorcze; 

20) obiekt – budowla lub budynek wraz z insta-
lacjami odbiorczymi; 

21) przyłącze – odcinek sieci ciepłowniczej, 
doprowadzający ciepło wyłącznie do jed-
nego wćzła cieplnego albo odcinek ze-
wnćtrznych instalacji odbiorczych za gru-
powym wćzłem cieplnym lub źródłem cie-
pła, łączący te instalacje z instalacjami od-
biorczymi w obiektach; 

22) węzeł cieplny – połączone ze sobą urzą-
dzenia lub instalacje służące do zmiany ro-
dzaju lub parametrów nośnika ciepła do-
starczanego z przyłącza oraz regulacji ilości 
ciepła dostarczanego do instalacji odbior-
czych; 

23) grupowy węzeł cieplny – wćzeł cieplny ob-
sługujący wićcej niż jeden obiekt, 

24) instalacja odbiorcza – połączone ze sobą 
urządzenia lub instalacje, służące do trans-
portowania ciepła lub ciepłej wody z wć-
złów cieplnych lub źródeł ciepła do odbior-
ników ciepła lub punktów poboru ciepłej 
wody w obiekcie; 

25) zewnętrzna instalacja odbiorcza – odcinki 
instalacji odbiorczych łączące grupowy wć-
zeł cieplny lub źródło ciepła z instalacjami 
odbiorczymi w obiektach, w tym w obiek-
tach, w których zainstalowany jest grupo-
wy wćzeł cieplny lub źródło ciepła; 

26) układ pomiarowo-rozliczeniowy – dopusz-
czony do stosowania, zgodnie z odrćbnymi 
przepisami zespół urządzeń, służących do 
pomiaru ilości i parametrów nośnika cie-
pła, których wskazania stanowią podstawć 
do obliczenia należności z tytułu dostar-
czania ciepła; 

27) grupa taryfowa – grupa odbiorców korzy-
stających z usług związanych z zaopatrze-
niem w ciepło, z którymi rozliczenia są 
prowadzone na podstawie tych samych 
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cen i stawek opłat oraz warunków ich sto-
sowania; 

28) nielegalne pobieranie ciepła – pobieranie 
ciepła bez zawarcia umowy, z całkowitym 
albo czćściowym pominićciem układu po-
miarowo-rozliczeniowego lub poprzez in-
gerencjć w ten układ mającą wpływ na za-
fałszowanie pomiarów dokonywanych 
przez układ pomiarowo-rozliczeniowy. 

2. Zakres działalności gospodarczej związanej  
z zaopatrzeniem w ciepło  

Fortum prowadzi działalność gospodarczą na pod-
stawie nastćpujących koncesji udzielonych przez 
Prezesa Urzćdu Regulacji Energetyki: 
− w zakresie wytwarzanie ciepła z dnia 25 wrze-

śnia 1998 r.  

nr WCC/81/134/U/3/98/AD z późniejszymi zmia-
nami, 

− w zakresie przesyłanie i dystrybucjć ciepła  
z dnia 25 września 1998 r.  
nr PCC/87/134/U/3/98/AD z późniejszymi zmia-
nami, 

− w zakresie obrotu ciepłem z dnia 17 stycznia 
2003 r.  
nr OCC/310/134/W/OWR/2003/HC z późniejszymi 
zmianami. 

3. Podział odbiorców na grupy taryfowe 
Na podstawie § 10 rozporządzenia taryfowego 
Fortum dokonał podziału odbiorców na nastćpują-
ce grupy taryfowe: 

 
 

Symbol 

grupy 

taryfowej 

Opis grupy taryfowej 

1 2 

E 
Odbiorcy, do których ciepło dostarczane jest z lokalnych źródeł ciepła lub ko-

tłowni lokalnych, opalanych ekologicznym paliwem stałym 

F 
Odbiorcy, do których ciepło dostarczane jest z lokalnych źródeł ciepła lub ko-

tłowni lokalnych, opalanych miałem wćglowym i ekologicznym paliwem stałym 

G 

Odbiorcy, do których ciepło dostarczane jest z lokalnych źródeł ciepła lub ko-

tłowni lokalnych, opalanych gazem za wyjątkiem Odbiorców, do których cie-

pło dostarczane jest z lokalnych źródeł ciepła lub kotłowni lokalnych, opala-

nych gazem położonych na terenie miasta Wrocław 

GW 
Odbiorcy, do których ciepło dostarczane jest z lokalnych źródeł ciepła lub ko-

tłowni lokalnych, opalanych gazem położonych na terenie miasta Wrocław 

M 
Odbiorcy, do których ciepło dostarczane jest z lokalnych źródeł ciepła lub ko-

tłowni lokalnych, opalanych miałem wćglowym 

OW 

Odbiorcy, do których ciepło dostarczane jest z lokalnych źródeł ciepła lub ko-

tłowni lokalnych, opalanych olejem opałowym położonych na terenie miasta 

Wrocław 

W 
Odbiorcy, do których ciepło dostarczane jest z lokalnych źródeł ciepła lub ko-

tłowni lokalnych, opalanych wćglem grubym i koksem 

Z  

Odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest z kotłowni lokalnej usytuowanej  

w Kamieńcu Ząbkowickim przy ul. XXX-lecia PRL 22, opalanej olejem opało-

wym i ekologicznym paliwem stałym 

A1 
Odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest bezpośrednio ze źródeł ciepła sprze-

dawcy, w których zainstalowana moc cieplna przekracza 5 MW 

A2 

Odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest ze źródeł ciepła sprzedawcy, w któ-

rych zainstalowana moc cieplna przekracza 5 MW, za pośrednictwem sieci 

ciepłowniczej sprzedawcy 

A3 

Odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest ze źródeł ciepła sprzedawcy, w któ-

rych zainstalowana moc cieplna przekracza 5 MW, za pośrednictwem sieci 

ciepłowniczej sprzedawcy i wćzłów cieplnych sprzedawcy, 

A4 

Odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest ze źródeł ciepła sprzedawcy, w któ-

rych zainstalowana moc cieplna przekracza 5 MW, za pośrednictwem sieci 

ciepłowniczej sprzedawcy, grupowych wćzłów cieplnych sprzedawcy i ze-

wnćtrznych instalacji odbiorczych sprzedawcy 

B2 

Odbiorcy, którym ciepło jest dostarczane jest z sieci ciepłowniczej zasilanej 

przez ENERGETYKĆ BORUTA z nośnikiem ciepła – gorąca woda, za pośrednic-

twem wćzłów cieplnych odbiorcy 

B3.1 

Odbiorcy, którym ciepło jest dostarczane jest z sieci ciepłowniczej zasilanej 

przez ENERGETYKĆ BORUTA z nośnikiem ciepła – gorąca woda, za pośrednic-

twem grupowych wćzłów cieplnych sprzedawcy 

B3.2 

Odbiorcy, którym ciepło jest dostarczane jest z sieci ciepłowniczej zasilanej 

przez ENERGETYKĆ BORUTA z nośnikiem ciepła – gorąca woda, za pośrednic-

twem indywidualnych wćzłów cieplnych sprzedawcy 
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Symbol 

grupy 

taryfowej 

Opis grupy taryfowej 

1 2 

T111 

Odbiorcy, do których ciepło dostarczane jest z sieci ciepłowniczej zasilanej 

przez TERM-HYDRAL z nośnikiem ciepła – gorąca woda, za pośrednictwem 

wćzłów cieplnych sprzedawcy  

T121 

Odbiorcy, do których ciepło dostarczane jest z sieci ciepłowniczej zasilanej 

przez TERM-HYDRAL z nośnikiem ciepła – gorąca woda, za pośrednictwem 

wćzłów cieplnych odbiorcy  

Z111 

Odbiorcy, do których ciepło dostarczane jest z miejskiej sieci ciepłowniczej 

zasilanej przez KOGENERACJĆ S.A. z nośnikiem ciepła – gorąca woda, za po-

średnictwem wćzłów cieplnych sprzedawcy 

Z121 

Odbiorcy, do których ciepło dostarczane jest z miejskiej sieci ciepłowniczej 

zasilanej przez KOGENERACJĆ S.A. z nośnikiem ciepła – gorąca woda, za po-

średnictwem wćzłów cieplnych odbiorcy  

Z221 

Odbiorcy, do których ciepło dostarczane jest z miejskiej sieci ciepłowniczej 

zasilanej przez KOGENERACJĆ S.A. z nośnikiem ciepła – para, za pośrednic-

twem wćzłów cieplnych odbiorcy  

 
 
4. Rodzaje oraz wysokość cen i stawek opłat  

4.1. Ceny i stawki opłat za ciepło i usługi przesyłowe 
 

 Stawki opłat za usługi przesyłowe (netto) Stawki opłat za usługi przesyłowe (brutto*) 

Symbol 

grupy 

taryfowej 

Stała 
zmienna 

zł/GJ 

Stała 
zmienna 

zł/GJ zł/MW/rok 
rata miesięcz-

na 
zł/MW/rok 

rata miesięcz-

na 

1 2 3 4 5 6 7 

B2 30 191,16  2 515,93  8,92  36 833,22  3 069,43  10,88  

B3.1 56 235,48  4 686,29  12,80  68 607,29  5 717,27  15,62  

B3.2 47 189,40  3 932,45  14,09  57 571,07  4 797,59  17,19  

T111 35 899,44  2 991,62  9,51  43 797,32  3 649,78  11,60  

T121 24 035,40  2 002,95  7,86  29 323,19  2 443,60  9,59  

Z111 40 687,32  3 390,61  10,89  49 638,53  4 136,54  13,29  

Z121 26 593,68  2 216,14  9,33  32 444,29  2 703,69  11,38  

Z221 8 322,48  693,54  3,82  10 153,43  846,12  4,66  

 
Rozliczenia z odbiorcami z grup taryfowych B2, B3.1, B3.2, T111, T121, Z111, Z121 i Z221 bćdą uwzglćd-
niały również: 
a) ceny za zamówioną moc cieplną [w zł/MW], 
b) ceny ciepła [w zł/GJ], 
c) ceny nośnika ciepła, dostarczonego do napełniania instalacji odbiorczych oraz do uzupełniania jego 

ubytków [w zł/m3 lub w zł/t], które ustalone są w taryfach wytwórców ciepła. 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24707 – Poz. 3783 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24708 – Poz. 3783 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24709 – Poz. 3783 
 

 
 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 207 – 24710 – Poz. 3783 
 

4.2. Stawki opłat za przyłączenie do sieci 

Stawki opłat za przyłączenie do sieci ciepłowniczej, o których mowa w art. 7 ust. 8 pkt 2 w związku  
z art. 7 ust. 5 ustawy przedstawia poniższa tabela. 
 
 

Rodzaj przyłącza 

2×Dn 

mm 

Stawki opłat (netto) 

Technologia preizolowana  

zł/mb 

Technologia tradycyjna  

zł/mb 

1 2 3 

40 269,00 164,00 

50 278,00 192,00 

65 293,00 258,00 

80 312,00 347,00 

100 380,00 392,00 

125 437,00 456,00 

 
 
W przypadku przyłączenia do sieci ciepłowniczej 
przyłączy o innych średnicach niż podane w po-
wyższej tabeli stawki opłat za przyłączenie do sieci 
zostaną obliczone na podstawie indywidualnych 
kalkulacji zgodnie z § 24 rozporządzenia taryfowe-
go. 

Do stawek opłat za przyłączenie do sieci zostanie 
doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

5. Opłata związana z udostępnianiem pomiesz-
czeń  

Zgodnie z zasadami określonymi w § 17 rozporzą-
dzenia taryfowego w przypadku gdy odbiorca lub 
inny podmiot udostćpnia Fortum Power and Heat 
Polska Sp. z o.o. pomieszczenie, w którym są zain-
stalowane urządzenia należące do Fortum Power 
and Heat Polska Sp. z o.o. lub przez nie eksploato-
wane, służące  
do wytwarzania lub przesyłania i dystrybucji ciepła, 
koszty ponoszone z tego tytułu Fortum Power and 
Heat Polska Sp. z o.o. uwzglćdnia w rozliczeniach 
tylko z tymi odbiorcami, do których ciepło jest do-
starczane za pomocą tych urządzeń, na zasadach 
ustalonych w umowie sprzedaży ciepła, lub umowie  
o świadczenie usług przesyłania i dystrybucji ciepła, 
lub umowie kompleksowej albo w odrćbnej umo-
wie. 

6. Sposób obliczania opłat 
Wysokość opłat określonych w umowie sprzedaży 
ciepła lub umowie o świadczenie usług przesyło-
wych oblicza sić według zasad określonych w § 32, 
§ 35 i § 36 rozporządzenia taryfowego: 

a) miesięczna rata opłaty za zamówioną moc 
cieplną – pobierana w każdym miesiącu, 
stanowi iloczyn zamówionej mocy cieplnej 
oraz 1/12 ceny za zamówioną moc cieplną 
dla danej grupy taryfowej lub stawki opłaty 

miesićcznej za zamówioną moc cieplną dla 
danej grupy taryfowej, 

b) opłata za ciepło – pobierana za każdy mie-
siąc, w którym nastąpił pobór ciepła, stano-
wi iloczyn ilości dostarczonego ciepła, usta-
lonej na podstawie odczytów wskazań ukła-
du pomiarowo-rozliczeniowego zainstalo-
wanego na przyłączu do wćzła cieplnego al-
bo w innych miejscach rozgraniczenia eks-
ploatacji urządzeń i instalacji określonych w 
umowach, oraz ceny ciepła lub stawki opłaty 
za ciepło dla danej grupy taryfowej, 

c) opłata za nośnik ciepła – pobierana za każdy 
miesiąc, w którym nastąpił pobór nośnika 
ciepła, stanowi iloczyn ilości nośnika ciepła 
dostarczonego do napełniania i uzupełnienia 
ubytków wody w instalacjach odbiorczych, 
ustalonej na podstawie odczytów wskazań 
układu pomiarowo-rozliczeniowego zainsta-
lowanego w wćźle cieplnym, oraz ceny no-
śnika ciepła dla danej grupy taryfowej, 

d) miesięczna rata opłaty stałej za usługi prze-
syłowe – pobierana w każdym miesiącu, sta-
nowi iloczyn zamówionej mocy cieplnej oraz 
1/12 stawki opłaty stałej za usługi przesyło-
we dla danej grupy taryfowej, 

e) opłata zmienna za usługi przesyłowe – po-
bierana za każdy miesiąc, w którym nastąpił 
pobór ciepła, stanowi iloczyn ilości dostar-
czonego ciepła, ustalonej na podstawie od-
czytów wskazań układu pomiarowo-
rozliczeniowego zainstalowanego na przyłą-
czu do wćzła cieplnego albo w innych miej-
scach rozgraniczenia eksploatacji urządzeń i 
instalacji określonych w umowach, oraz 
stawki opłaty zmiennej za usługi przesyłowe 
dla danej grupy taryfowej, 

f) opłata za przyłączenie do sieci – obliczana 
jako iloczyn długości przyłącza i stawki opła-
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ty za przyłączenie, ustalonej w taryfie dla 
danego rodzaju przyłącza. 

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat 
Ustalone w taryfie ceny i stawki opłat obowiązują 
przy zachowaniu parametrów jakościowych nośni-
ka ciepła i standardów jakościowych obsługi od-
biorców określonych w rozdziale 6 rozporządzenia 
o funkcjonowaniu systemów ciepłowniczych.  
W przypadkach: 
− uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych 

wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, 
− niedotrzymania przez przedsićbiorstwo energe-

tyczne standardów jakościowych obsługi od-
biorców, 

− niedotrzymania przez strony warunków umowy 
sprzedaży ciepła, 

− udzielania i naliczania bonifikat przysługujących 
odbiorcy, 

− nielegalnego pobierania ciepła, 
stosuje sić odpowiednio postanowienia określone 
w rozdziale 4 rozporządzenia taryfowego. 

8. Wprowadzanie zmian cen i stawek opłat 
Taryfa, po zatwierdzeniu przez Prezesa Urzćdu 
Regulacji Energetyki, jest kierowana do ogłoszenia  
w Dzienniku Urzćdowym Województwa Dolnoślą-
skiego. 

Przedsićbiorstwo energetyczne wprowadza taryfć 
do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni  
i nie później niż do 45 dnia od dnia jej opubliko-
wania. 

Wszyscy odbiorcy bćdą powiadamiani pisemnie o 
wprowadzaniu nowych cen i stawek opłat z wy-
przedzeniem, co najmniej 14 dni od daty planowa-
nego ich wprowadzenia. 
 
 
 

Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o: 
Pełnomocnik Spółki 

Arkadiusz Kosiej
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WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 23 listopada 2009 r.  

NK.II.0911-3/504/09 

Rozstrzygnięcie nadzorcze 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591,  

z późn. zm.) stwierdzam nieważność § 2 uchwały Rady Miejskiej Gminy 

Lubomierz nr LI/256/09 z dnia 28 października 2009 r. w sprawie określe-

nia zasad i trybu korzystania z obiektów oświatowych i kulturalnych sta-

nowiących mienie komunalne gminy Lubomierz oraz załącznika nr 1  

do tej uchwały, z powodu istotnego naruszenia art. 40 ust. 2 pkt 4 usta-

wy o samorządzie gminnym.  

Uzasadnienie 

Rada Miejska Gminy Lubomierz podjćła na sesji w dniu 28 października 2009 r. uchwałć nr LI/256/09 
w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z obiektów oświatowych i kulturalnych stanowiących 
mienie komunalne gminy Lubomierz. Przedmiotowa uchwała wpłynćła do organu nadzoru w dniu  
6 listopada 2009 r., przekazana pismem nr RMG-0150/LI/09 z dnia 3 listopada 2009 r. 

W toku badania legalności niniejszej uchwały organ nadzoru stwierdził podjćcie § 2 uchwały oraz jej 
załącznika nr 1 z istotnym naruszeniem art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym. 

Rada Miejska Gminy Lubomierz podjćła uchwałć w sprawie zasad i trybu korzystania z obiektów 
oświatowych i kulturalnych stanowiących mienie komunalne gminy Lubomierz. Uchwała została podjćta 
m.in. na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym i art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r., Nr 9, poz. 43, ze. zm.).   

Delegacja ustawowa do wydania przez radć gminy aktu prawa miejscowego w zakresie zasad i try-
bu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej wynika z art. 40 ust. 2 pkt 4 
ustawy o samorządzie gminnym, w myśl którego na podstawie niniejszej ustawy organy gminy mogą 
wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej.  

Rada Miejska Gminy Lubomierz w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały wprowadziła zasadć, że nieodpłatnie 
udostćpnia sić świetlice wiejskie oraz Klub Miejski POSTULAT na cele wskazane w postanowieniach ust. 
1 od lit. a) do e). W § 1 ust. 2 Rada wskazała, iż zarządzający tymi obiektami zapewniają nadzór nad ko-
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rzystaniem z obiektów zgodnie z przepisami przeciwpożarowymi i porządkowymi oraz pokrywają po-
wstałe z tych tytułów koszty eksploatacyjne obiektów ze środków budżetowych bćdących w ich dyspo-
zycji. Jednocześnie w § 2 Rada postanowiła: „Uchwala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 
na terenie Gminy Lubomierz oraz Klubu Miejskiego POSTULAT, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. Natomiast w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały Rada ustaliła „Zasady wynajmowania sal  
i obiektów Gminy Lubomierz, zgodnie z którymi: 1. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lubomierzu oraz 
sołtysi sołectw Gminy Lubomierz zwani dalej − Zarządzającymi obiektami − opracowują regulaminy 
użytkowania sal i obiektów będących przedmiotem najmu, uwzględniające specyfikę poszczególnych 
form ich użytkowania przez najemców. 2. Powyższe regulaminy powinny określać w szczególności: wy-
szczególnienie pomieszczeń udostępnianych wynajmującym, udostępniany sprzęt i wyposażenie, mak-
symalną liczbę osób, które mogą brać udział w imprezie lub zajęciach, sposób nadzoru zarządzającego 
nad przebiegiem zajęć i imprez z określeniem osób działających w imieniu zarządzającego, zobowiązanie 
najemcy do wykorzystywania przedmiotu najmu zgodnie z zawartą umową, w czasie w niej określonym, 
zobowiązanie najemcy do przestrzegania obowiązujących w obiekcie instrukcji przeciwpożarowych 
i porządkowych oraz przepisów bhp przy użytkowaniu wyposażenia, odpowiedzialność najemcy 
za ewentualne szkody uczynione na majątku zarządzającego przez uczestników zajęć i imprez, procedurę 
udostępniania przedmiotu najmu najemcy oraz zdawania go zarządcy, zakres wyłączenia odpowiedzial-
ności zarządzającego za straty i uszczerbki na zdrowiu najemcy i osób mu towarzyszących poniesione 
w czasie korzystania z przedmiotu najmu. 3. Zarządzający obiektem zapoznaje wynajmującego z regula-
minem oraz egzekwuje przestrzeganie zawartych w nim postanowień w czasie trwania najmu. 4. Udo-
stępnienie przedmiotu najmu najemcy może nastąpić po zawarciu pisemnej umowy najmu pomiędzy 
wynajmującym, tj. Urzędem Gminy i Miasta Lubomierz, a najemcą oraz po zrealizowaniu procedury 
przekazania najemcy przedmiotu najmu przez Zarządzającego. 5. Zarządzający, wspólnie z najemcą do-
konuje kontroli stanu przedmiotu najmu każdorazowo po zakończeniu użytkowania oraz odczytów stanu 
mierników zużycia mediów, jeżeli najemca pokrywa koszt ich zużycia.” 

1. Ustawodawca w normie kompetencyjnej art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym,  
w sposób niebudzący wątpliwości, upoważnił radę gminy do ustalenia aktu prawa miejscowego  
w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Tymczasem Rada Miejska Gminy Lubomierz mocą postanowień § 2 oraz załącznika nr 1 do przed-
miotowej uchwały przekazała swoją ustawową kompetencjć Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Lubo-
mierzu oraz sołtysom sołectw Gminy Lubomierz, przekazując im kompetencjć do ustalenia zasad i trybu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. W konsekwencji należy stwierdzić, 
iż wskazane zapisy uchwały stanowią przykład subdelegacji, czyli przekazania określonego upoważnie-
nia uzyskanego na mocy ustawy innemu organowi. Jednakże organ, który uzyskał upoważnienie, nie 
może go przekazać innemu organowi, chyba że zezwala na to sama ustawa upoważniająca. 

W ocenie organu nadzoru brak podstaw do określania zasad korzystania z gminnych obiektów  
i urządzeń użyteczności publicznej przez inny podmiot niż Rada Miejska Gminy Lubomierz. Zgodnie  
z art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają w granicach i na podstawie prawa. Oznacza to, 
iż każda norma kompetencyjna musi być tak realizowana, aby nie naruszała innych przepisów ustawy. 
Zakres upoważnienia musi być zawsze ustalany przez pryzmat zasad demokratycznego państwa praw-
nego, działania w granicach i na podstawie prawa oraz innych przepisów regulujących daną dziedzinć. 
Realizując kompetencjć organ stanowiący musi ściśle uwzglćdniać wytyczne zawarte w upoważnieniu,  
a normy kompetencyjne powinny być interpretowane w sposób ścisły, literalny.  

W tym konkretnym przypadku Rada Miejska w sposób nieuprawniony przekazała, przyznaną jej 
przez ustawodawcć kompetencjć, Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Lubomierzu oraz sołtysom Gminy 
Lubomierz, co stanowi istotne naruszenie prawa i podstawć do stwierdzenia nieważności uchwały w tej 
czćści. W tym miejscu podkreślenia wymaga fakt, iż kompetencja do ustalenia zasad i trybu korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowi upoważnienie do wydania aktu prawa 
miejscowego, co z kolei stanowi wyłączną prerogatywć organów gminy. 

2. W tym miejscu organ nadzoru zawraca uwagć na drugą kwestić, która budzi poważne wątpliwo-
ści. W ocenie organu nadzoru w niniejszej uchwale doszło do pomieszania materii z zakresu prawa ad-
ministracyjnego i prawa cywilnego. 

Celem kompetencji wskazanej w art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym jest ustalenie 
przez radć gminy generalnych zasad (aktu prawa miejscowego), na podstawie których możliwe bćdzie 
korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Zatem, jeżeli intencją Rady Miej-
skiej było wykonanie kompetencji, o której mowa w art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, 
to Rada Miejska na tej podstawie kompleksowo powinna uregulować wszelkie prawa i obowiązki, naka-
zy i zakazy w wykorzystywaniu obiektów gminnych na cele wskazane w § 1 ust. 1 uchwały. Upoważnie-
nie to sformułowane jest w sposób ogólny. Tym samym rada gminy została wyposażona w dużą swo-
bodć co do regulacji wskazanej kwestii. Jednakże nie daje to organowi stanowiącemu gminy pełnej do-
wolności i nie może wykluczać lub znosić całkowicie, albo w istotnej czćści, zmieniać prawa ustawodaw-
cy. Innymi słowy, zasady ustanowione przez radć gminy nie mogą wykraczać poza istotć korzystania  
z tych obiektów i urządzeń, zwłaszcza wtedy, gdy cechy prawne i granice owego korzystania zostały zde-
finiowane w przepisach wyższego rzćdu. 

Jeżeli natomiast intencją Rady Miejskiej było uregulowanie kwestii związanych z wynajmem obiek-
tów oświatowych i kulturalnych stanowiących własność gminy Lubomierz, to wydaje sić, iż należało 
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to uczynić w oparciu o kompetencje dla rady gminy w zakresie ustalania zasad zarządu mieniem gminy, 
przy uwzglćdnieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. W tej sytuacji uchwała Rady Miejskiej 
stanowiłaby podstawć do zawierania umów cywilnoprawnych, natomiast konkretne postanowienia 
umów cywilnoprawnych byłyby ustalane każdorazowo mićdzy stronami tych umów. 

Tymczasem przedmiotowa uchwała została podjćta na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o sa-
morządzie gminnym, natomiast załącznik do niniejszej uchwały, wskazuje, iż niniejsze obiekty bćdą udo-
stćpniane na podstawie umowy najmu. Co wićcej Rada w niniejszym załączniku nałożyła obowiązek 
na dyrektora szkoły oraz sołtysów opracowania regulaminu zawierającego niezbćdne elementy i tryb 
zawierania umów najmu, a także kwestie odpowiedzialności odszkodowawczej. Wszelkie uregulowanie 
dotyczące umów cywilnych są wyłączone spod regulacji rady gminy, a tym bardziej delegowanie kom-
petencji przez radć gminy w tym zakresie na inne podmioty. Jak wskazał Wojewódzki Sąd Administra-
cyjny we Wrocławiu w wyroku z dnia 15 marca 2007 roku (sygn. akt II SA/Wr 745/06, publik. NZS 
2007/4/69) „narusza prawo nie tylko akt prawa miejscowego, który wykracza poza upoważnienie zawarte 
w delegacji ustawowej, ale również taki, który zawiera ustalenia w kwestiach ustawowo przekazanych 
do regulacji umownej.” 

Biorąc powyższe pod uwagć orzeczono, jak w sentencji. 

Od niniejszego rozstrzygnićcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  
we Wrocławiu złożona za pośrednictwem organu nadzoru w terminie 30 dni od jego dorćczenia. 

Zgodnie z art. 92 ustawy o samorządzie gminnym stwierdzenie przez organ nadzoru nieważności 
uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objćtym stwierdzeniem nie-
ważności, z dniem dorćczenia rozstrzygnićcia nadzorczego. 

 
Wojewoda Dolnośląski: 

Rafał Jurkowlaniec 
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 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 25 listopada 2009 r.  

 NK.II.0911-3/508/09 

Rozstrzygnięcie nadzorcze 

 Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591  

z późn. zm.) 
stwierdzam nieważność 

§ 14 ust. 4 we fragmencie: „z prowadzonej działalności, w tym także”,  
§ 15 i § 16 załącznika do uchwały Rady Miejskiej Gminy Lubomierz  
nr LI/258/09 z dnia 28 października 2009 r. w sprawie utworzenia Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu oraz nadania jej statutu, z powo-
du istotnego naruszenia art. 14 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o biblio-
tekach (Dz. U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539 ze zm.) i art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 
21 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kul-
turalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.).  

Uzasadnienie 

Rada Miejska Gminy Lubomierz podjćła na sesji w 28 października 2009 r. uchwałć nr LI/258/09 
utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu oraz nadania jej statutu.  

Przedmiotowa uchwała wpłynćła do organu nadzoru w dniu 6 listopada 2009 r., przekazana pismem 
nr RMG-0150/LI/09 z dnia 3 listopada 2009 r. 
W toku badania legalności przedmiotowej uchwały organ nadzoru stwierdził podjćcie § 14 ust. 4  
we fragmencie: „z prowadzonej działalności, w tym także”, § 15 i § 16 załącznika do uchwały z istotnym 
naruszeniem art. 14 ustawy o bibliotekach i art. 3 ust. 2 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działal-
ności kulturalnej. 

Uchwałą nr LI/258/09 z dnia 28 października 2009 r. Rada Miejska Gminy Lubomierz utworzyła 
Gminną Bibliotekć Publiczną w Lubomierzu oraz nadała jej statut.  
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Mocą § 14 ust. 4 załącznika do przedmiotowej uchwały Rada Miejska postanowiła: „Przychodami 
Biblioteki są dotacje organizatora, wpływy z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników 
majątku narodowego, dotacje z budżetu oraz innych instytucji i środki otrzymane od osób fizycznych  
i prawnych oraz z innych źródeł, a także opłaty, o których mowa w art. 14 ust. 2 Ustawy o Bibliotekach.” 

W § 15 i 16 załącznika postanowiono, że: „Biblioteka może, w granicach obowiązujących, pobierać 
opłaty za swe usługi i wydawnictwa, a wpływy przeznaczać na zadania statutowe. Biblioteka może pro-
wadzić działalność gospodarczą według zasad określonych w odrębnych przepisach. Dochód z działal-
ności gospodarczej Biblioteki służy realizacji celów statutowych.” 

W myśl art. 2 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2004 r., 
Nr 173, poz. 1807 ze zm.), aby działalność mogła zostać uznana za działalność gospodarczą, muszą być 
spełnione łącznie trzy warunki: 1) prowadzona działalność musi mieć charakter zarobkowy, 2) musi być 
wykonywana w sposób zorganizowany oraz 3) ciągły.  

Z samej definicji działalności gospodarczej wynika zatem, że immanentną jej cechą jest prowadze-
nie działalności w celu uzyskania zarobku.               

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o bibliotekach usługi bibliotek, których organizatorami są podmioty 
określone w art. 8 ust. 2, są ogólnie dostćpne i bezpłatne, z zastrzeżeniem ust. 2. Ustćp drugi pkt 1 i 2 
wspomnianego wyżej przepisu określa zamknićty katalog usług, za które biblioteki mogą pobierać opła-
ty, tj. za usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne oraz wypożyczenia mićdzybiblioteczne lub 
też za wypożyczenia materiałów audiowizualnych. W ust. 3 znajduje sić kategoryczne zastrzeżenie,  
że wysokość opłat, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2, nie może przekraczać kosztów wykonania usługi–  
a więc nie jest to działalność zarobkowa, a działania tych bibliotek nie mogą być zakwalifikowane jako 
działalność gospodarcza.  

Katalog usług, za które biblioteki mogą pobierać opłaty, dopełnia pkt 3−5 ust. 2 art. 14 ustawy o bi-
bliotekach stanowiąc, iż opłaty mogą być pobierane również: w formie kaucji za wypożyczone materiały 
biblioteczne, za niezwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów bibliotecznych, za uszkodzenie, 
zniszczenie lub niezwrócenie materiałów bibliotecznych. 

Wyliczenie w art. 14 ust. 2 ustawy o bibliotekach zawiera zamknićty katalog sytuacji, w których bi-
blioteki mogą pobierać opłaty. 

Zgodnie z przepisem art. 2 ustawy o bibliotekach w zakresie nieuregulowanym ustawą do bibliotek 
stosuje sić odpowiednio przepisy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

Przepis art. 1 ust. 1 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej stanowi, że dzia-
łalność kulturalna w rozumieniu niniejszej ustawy polega na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie 
kultury. Formami organizacyjnymi działalności kulturalnej są w szczególności: teatry, opery, operetki, 
filharmonie, orkiestry, instytucje filmowe, kina, muzea, biblioteki, domy kultury, ogniska artystyczne, 
galerie sztuki oraz ośrodki badań i dokumentacji w różnych dziedzinach kultury” (art. 2 ustawy o organi-
zowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej). Zgodnie zaś z przepisem art. 3 ust. 2 działalność kultu-
ralna określona w art. 1 ust. 1 nie stanowi działalności gospodarczej w rozumieniu odrćbnych przepi-
sów.  

W przepisie art. 13 ust. 2 pkt 6 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej jest 
wprawdzie mowa o tym, że statut instytucji kultury może zawierać postanowienia dotyczące prowadze-
nia działalności innej niż kulturalna, jeżeli instytucja zamierza działalność taką prowadzić, jednakże nale-
ży uznać ten przepis za lex generalis mający zastosowanie do wszystkich instytucji kultury. Natomiast 
przepisy ustawy o bibliotekach, a konkretnie art. 20 tej ustawy, wprowadzają szczegółowe regulacje do-
tyczące rodzaju i charakteru usług świadczonych przez biblioteki (w myśl art. 14 – świadczone nieod-
płatne poza wymienionymi w ustawie wyjątkami). 

Zgodnie zatem z zasadą lex specialis derogat legi generali, wspomniany wyżej przepis art. 13 ustawy  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej nie ma zastosowania do bibliotek.  

W ocenie organu nadzoru Rada Miejska Gminy Lubomierz przekroczyła swoje kompetencje, gdyż 
kwestionowanymi zapisami umożliwiła prowadzenie działalności gospodarczej gminnej jednostce orga-
nizacyjnej jaką jest biblioteka wobec wyraźnego zakazu ustawowego. Na poparcie stanowiska organu 
nadzoru należy wskazać wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 9 kwietnia 
2008 r. sygn. akt III SA/Wr 114/08. 

Biorąc powyższe pod uwagć, orzeczono jak w sentencji. 

Od niniejszego rozstrzygnićcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 
Wrocławiu złożona za pośrednictwem organu nadzoru w terminie 30 dni od jego dorćczenia. 

Zgodnie z art. 92 ustawy o samorządzie gminnym stwierdzenie przez organ nadzoru nieważności 
uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objćtym stwierdzeniem nie-
ważności, z dniem dorćczenia rozstrzygnićcia nadzorczego. 
 

Wojewoda Dolnośląski: 
Rafał Jurkowlaniec 
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OBWIESZCZENIE 

KOMISARZA WYBORCZEGO W WAŁBRZYCHU 

z dnia 16 listopada 2009 r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o zmianach w składzie Rady Miejskiej  
w Kłodzku 

 
Na podstawie art. 182 i 183 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. − Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 25, poz. 219 
i Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127 i Nr 218, poz. 1592, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327  
i Nr 112, poz. 766 oraz Dz. U. z 2008 r. Nr 96, poz. 607 i Nr 180 poz.1111) i § 1 uchwały Państwowej Ko-
misji Wyborczej z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie określenia właściwości terytorialnej komisarzy wy-
borczych, właściwości rzeczowej w zakresie wykonywania czynności o charakterze ogólnowojewódzkim 
oraz trybu pracy komisarzy wyborczych (M. P. Nr 13, poz. 225, Nr 37, poz. 589 oraz z 2004 r. Nr 6,  
poz. 114) Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu  
 

podaje do publicznej wiadomości, że 
 
1. Rada Miejska w Kłodzku uchwałą nr XLII/411/2009 z dnia 24 września 2009 r. stwierdziła wygaśnićcie 

w okrćgu wyborczym nr 1 mandatu radnego Macieja AWIŻENIA z listy nr 5 – KW PLATFORMA OBY-
WATELSKA RP. 

 
Na jego miejsce, na podstawie uchwały tej Rady nr XLIII/421/2009 dnia 29 października 2009 r., wstąpił 
Tomasz ŻABSKI – kandydat z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno najwićkszą liczbć głosów, 
nie utracił prawa wybieralności i nie zachodzi wobec niego przesłanka, o której mowa w art. 190 ust. 1 
pkt 4 Ordynacji. 
 
 

Komisarz Wyborczy w Wałbrzychy: 
Maciej Ejsmont 
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Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 

1) w punktach sprzedaży: 

– Dolnośląskiego Urzćdu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

– Dolnośląskiego Urzćdu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

– Dolnośląskiego Urzćdu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

– Dolnośląskiego Urzćdu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24,  

tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzćdzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi 

Urzćdu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 

Zbiory Dziennika Urzćdowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzćdowej Dolnośląskiego Urzćdu  

Wojewódzkiego we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostćpna jest  

w Internecie na stronie: http://www.duw.pl 
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